

اعلام آمادگی دولت آمریکا برای برداشتن تحریم‌های ناسازگار با پرجام



نماینده آمریکا در امور ایران گفت که دولت این کشور آماده است تا تحریم‌های ناسازگار با توافق هسته‌ای را لغو کند.

به گزارش ایسنا، رابرت مالی، نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران در گفت‌وگو با شبکه پی‌بی‌اس دربارۀ هدف واشنگتن از مذاکرات غیرمستقیم با ایران اظهار داشت: هدف این است که ببینیم آیا توافق روی گام‌هایی که آمریکا باید برای بازگشت به توافق هسته‌ای و همچنین ایران باید برای بازگشت به تعهدش در توافق هسته‌ای برآورد به یک توافق دست یابیم یا نه.

وی ادامه داد: سال‌هاست که آمریکا چنین تعاملی با ایران دارد. این مذاکرات نیز مستقیم خواهد بود. اکنون نیز هدف ما این است که ببینیم آیا می‌توان روی یک نقشه راه برای بازگشت هر دو طرف به توافق دست یافت یا خیر.

رابرت مالی تصریح کرد: این، اولین

گام خواهد بود. این، مسیری سخت و دشوار است چراکه زمان زیادی از دست رفته است و بی اعتمادی دوطرفه وجود دارد. اما ما خواهیم با شرکای اروپایی و غیره خود که با ایران گفت و گو می کنند، مذاکره کنیم تا ببینیم می توانیم گام های بازگشت را تعیین کنیم یا نه. اگر آنها (ایران) برای بازگشت به توافق جدی باشند ما هم جدی هستیم.

برابر بیشتر از زمان مشابه در سال ۲۰۱۷. اورانیوم را غنی‌سازی می‌کنند. بنابراین، با آزمایش‌های ساده می‌توان دریافت که امروز وضعیت ما بهتر از آنچه که بوده‌ایم، نیست و شرایط ما بهتر است. مالی در ادامه خاطر نشان کرد: ما می‌خواهیم ایران به پایبندی کامل به توافق هسته‌ای بازگردد. همچنین ایالات متحده نیز می‌داند که باید به پایبندی بازگردد که آن، برداشتن تحریم‌هایی است که با توافقی که با ایران و سایر کشورهای حاضر در آن به دست آمد، ناسازگار است.

نماینده دولت آمریکا در امور ایران در پاسخ به این سوال که آیا دولت بایدن آماده برداشتن ۱۵۰۰ تحریمی است که رئیس جمهور ترامپ وضع کرد، گفت: آنچه که رئیس جمهور بایدن گفت این است که آماده بازگشت به توافق هسته ای در صورتی است که ایران آماده بازگشت به پایبندی به توافق باشد.

این مقام آمریکایی همچنین در پاسخ به اینکه چگونه و با استیقام تعهدات ایران را راستی آزمایی کند، گفت: ما یک بار پیش از این - در سال ۲۰۱۶ این کار را انجام دادیم اما آناتس بین المللی انرژی اتمی می تواند این راستی آزمایی را انجام دهد. کار می خواهیم انجام دهیم این است که ایران به پایبندی کامل به توافق بازگردد. وی افزود: آنها (ایران) امروز ۱۰

تماس تلفنی لودریان با ظریف

درخواست فرانسه از ایران برای اتخاذ "رویکرد سازنده" در مذاکرات آتی وین



وزیر امور خارجه فرانسه در بیانیهای به موضوعاتی مطرح شده در گفت و گوی صبح دیزوروش با وزیر امور خارجه کشورمان اشاره کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اینترنتی وزارت امور خارجه فرانسه، ژان ایو لوردیان وزیر امور خارجه این کشور در بیانیهای از گفت و گوی تلفنی اش با محمدجواد دیزوروش وزیر امور خارجه کشورمان، خبر داده و نوشت: دو صبح

با همکارم آقای جواد ظریف صحبت کردم. از او سرگیری مذاکرات آتی درباره توافق هسته‌ای در وین استقبال کردم. بر نقش‌سازنده ایفا شده از جانب تروئیکای اروپا[آلمان، فرانسه و انگلیس] در دست یافتن به از سرگیری مذاکراتی از این

دست و تداوم تلاش های قاطعانه به رهبری فرانسه، آلمان و انگلیس برای حفظ برجام از سال ۲۰۱۷ تأکید کردم.

در ادامه این بیانیه آمده است: از ایران خواستیم در مذاکراتی که انجام خواهد شد، عملکردی سازنده داشته باشد. آنها

روحانی در جلسہ ستاد ملی کرونا:

مراسم مذهبی ماه رمضان فقط در مناطق زرد و آبی برگزار می شود



و مابعد آن سبب شده که احتمالاً ما با یک مشکلی در شیوع کرونا مواجه

موسویان:

بحث علنی شدن توافق با چین، موضوعی انحرافی و مشکوک است



نیز یک تصمیم درست و ضروری است که خیلی زودتر باید انجام می‌شد نقشه راه امضاء شده برای روابطد ۲۵ سال آینده حاکی از اراده دو قدرت تاثیرگذار در سطح بین‌المللی و منطقه‌ای هستند که باید روابطی حسنه و گسترده داشته باشند. داشتن یک نقشه راه برای روابط درازمدت

دیپلمات پیشین کشورمان تأکیدها و اسرارها بر علنی شدن توافق با چین، «یک بحث انحرافی و مشکوک» دانست و گفت: هیچ کشوری در مذاکره با علنی خود با سایر کشورها را علنی نکرده و نمی‌کند چون نمی‌خواهند کشورهای رقیب با دشمنان از محتوای آن مطلع شوند. وی تأهادهای ایران و چین برای ترسیم نقشه راه همکاری‌ها در ۲۵ سال آینده را «یک تصمیم درست و ضروری» دانست و گفت: این تفاهم باید خیلی زودتر انجام می‌شد.

سید حسین موسویان در گفت‌وگو با
ایسنا درباره تصمیم ایران و چین برای
تفاهم بر سر یک نقشه راه ۲۵ ساله
گفت: چین و ایران وارث دو تمدن بزرگ
بشر، از ریشه‌دارترین ملت‌های جهان و

برای توسعه روابط در همه زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، امنیتی، فرهنگی و نظامی است که تکلیف دستگاه‌های مربوط دو کشور را روشن کرده است. حالا باید دید که در عمل چه میزان از این نقشه راه عملیاتی خواهد شد.

وی در پاسخ به این پرسش که این تفاهم چرا باید علنی شود، چرا نباید علنی شود؟ گفت: بحث ضرورت علنی شدن توافق با چین یک بحث انحرافی و مشکوک است چون هیچ کشوری در دنیا همه توافق‌ها را علنی نکرد و خود با سایر کشورها را علنی نکرد و نمی‌کند. کشورها بنا به تشخیص متصدیان، برخی از توافق‌ها را علنی و برخی را هم محرمانه نگه می‌دارند چون نمی‌خواهند کشورها رقیب یا دشمن از متحوان آن مطلع شوند.

۲

گرم‌لین به ناتو در خصوص اوکراین هشدار داد

اخ کرملین اعلام کرد هرگونه اعزام سربازان ناتو به کراین، به درگیری بیشتر نزدیک مرزهای روسیه خواهد گامید و مسکو را وادار می کند برای تضمین امنیت خود، اقدامات بیشتری انجام دهد.

به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، ناتو روز پنجشنبه به دنبال هشدار روسیه مبنی بر اینکه تشدید جدی درگیری در منطقه "دونباس" اوکراین می‌تواند این کشور را نابود کند، بابت آنچه توسعه نظامی گسترده روسیه در نزدیکی اوکراین شرقی عنوان کرد، ابراز نگرانی کرد.

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت که شرایط در خط تماس در اوکراین شرقی بین روه‌های دولت اوکراین و نیروهای جدایی طلب مورد حمایت روسیه، بسیار ترسناک است و تحرکات متعددی آنجا اتفاق افتاده است.

تاکنون اعلام کرد، "لوید آستین"، وزیر دفاع آمریکا روز پنجشنبه با "آندری تاران"، همتای اوکراینی، بود صحبت کرده و تشدید اخیر اقدامات تهاجمی و تحریک‌آمیز روسیه در اوکراین شرقی را محکوم کرده است.

مهم‌ترین محورهای دور جدید گفتگوهای راهبردی عراق و آمریکا

مضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق مهم‌ترین محورهای دور جدید گفتگوی راهبردی میان عراق و آمریکا را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سومریه نیوز، بدر الزیادی، عضو کمیسیون امنیت و دفاع پارلمان عراق تصریح کرد: در جدید گفتگوهای راهبردی میان بغداد و واشنگتن که هفتم آوریل جاری آغاز خواهد شد، به محورهای اقتصادی، سیاسی و امنیتی خواهد پرداخت.

ی گفت که دولت عراق در چارچوب طرح مصطفی کاظمی، نخست وزیر پیرامون وضعیت امنیتی؛ پرونده‌ها موضوعاتی دارد که خواهان بررسی آنها است.

صورت‌شود تا بتوان از آن استفاده کرد، این امر نباید به هر صوبی باشد، برای این امر اصولی وجود داشته باشد و مربوط به عراق باشد، چراکه عراق به امور بسیاری نیاز دارد و باید از روابط دیپلماتیک بهره‌بردار کرد. ای افزود، عراق در حال حاضر دارای نیروهای امنیتی شریقه‌ای است و می‌تواند در دفاع از مرزهایش به خودکشی کند. بدین‌آنگاه به نیروهای بیشتری نیاز داشته

من ساکی، سخنگوی کاخ سفید مارس گذشته اعلام کرد که گفتگو میان دو کشور شامل تدوین طرحی برای سوزش نیروهای عراقی و ارائه توصیه‌ها به آنها است تا مجدداً داعش بتواند قدرت‌گیری کند.

الشرق الاوسط انگشت اتهام را به سمت باسیل گرفت

هفته گذشته منابع لبنانی، رئیس جریان ارد ملی لبنان همچنان بر شروط خود دربار روند تشکیل دولت فشاری می کند و بی اعتمادی میان نخست وزیر مکلف، رئیس جمهوری و نیز اعزام از تشکیل دولت می شود. در گزارش اسبنا، به نوشته روزنامه فرانطقه الشرقی، «وسطاً، یک منبع سیاسی اعلام کرد، ژان اوبو لودریان، وزیر خارجه فرانسه به نایب از اتحادیه اروپا، آمریکا، گلیکس و تعدادی از کشورهای عربی به تحریم کسانی پدید کرده که در روند تشکیل دولت لبنان کارشکنی می کنند»

من منبع مدعی است، جبران باسیل، رئیس جریان اد ملی همچنان در تشکیل دولت کارشکنی کرده و به گوناوی برخورد می‌کند که گویی به این تهدیدات جهی ندارد. این درحالی است که واشنگتن وی تعدادی دیگر از وزرای سابق و نمایندگان کنونی را تحریم کرده است.

من منبع اعلام کرد، حزبالله و میانیگن دیگر از تسلیل خواسته‌اند شروطی را که در روند تشکیل دولت برای ایجاد می کنند، کنار بگذارند و ای همجنس موضع گفت و ستخت خود را حفظ کرده است. میشل منیس رئیس جمهوری لبنان نیز موضع نرمی را درباره یک‌سوم یسین کننده در دولت (وزارتخانه‌های مهم) یا همان یک سوم ضامن اتخاذ کرده است. اما صرف نظر کردن از این یک سوم ضامن تا زمانی که باسبیل شروط بود از کنار بگذارد کار نیست.

من منبع اعلام کرد، سعد حریری، نخست‌وزیر مکلف لبنان که اخیراً به امارات سفر کرده، همچنان با میه بری، رئیس پارلمان لبنان در ارتباط است. بری هیچ امی اتخاذ نکرده است تا دولت را از بحرانی که آن را محاصره کرده نجات دهد.

به گفته این منبع، خبری تا حدود زیادی با هر اقدامی به پری اتخاذ کند موافق است اما از ورود به جزئیات بودکداری می کند و می خواهد عنون شروط خود را درباره سوم سامان کنار بگذارد. وی دو دلیل برای این مسئله دارد: اول اینکه عنون با دولتی متشکل از ۱۸ وزیر بافتت کرده بود اما بعدا بر افزایش تعداد وزرا فشاری برد. دلیل دوم این است که عنون بر یک سوم ضامن در دستهای که برای خبری ارسال کرده و درباره توزیع دستهای وزرا بر طوایف و گروههای سیاسی است. به دولتی با ۱۸ وزیر، چه ۲۰ و چه ۲۲ وزیر بافشاری می کند.

به ادعای منابع، بی‌اعتمادی میان خیرى و عون همچنان به همان صورت قبل است. عون و برى نیز ندان روابط خوبی ندارند. در نتیجه مشکل در این است به موضع رئیس‌جمهورى واضح نیست.

آمار بستری بیماران کووید ۱۹ در فارس ۴ رقمی شد!

رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در دیوست و نود و سومین نشست ستاد مدیریت بیماری کووید ۱۹ ...



۱۶۸ میلیارد تومان کمک خیرین سلامت فارس در سال ۹۹

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس، از کمک ۱۶۸ میلیارد تومانی خیرین عرصه سلامت استان در سال ۹۹ خبر داد ...



پشتیبانی و رفع موانع ساخت مسکن در فارس

برنامه‌های این اداره کل در خصوص تحقق شمار سال ۱۴۰۰ تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها به ویژه در حوزه مسکن تبیین نمود و ...



رییس دانشگاه علوم پزشکی شیراز هشدار داد:

آمار بستری بیماران کووید ۱۹ در فارس ۴ رقمی شد!



عصر مردم:

رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در دیوست و نود و سومین نشست ستاد مدیریت بیماری کووید ۱۹ در دانشگاه، با اعلام ورود ۱۹۳ بیمار جدید به بخش‌های کووید ۱۹ استان در ۲۴ ساعت، گفت: با افزوده شدن موارد جدید، آمار بستری مبتلایان از مرز هزار نفر گذشت.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، دکتر «مهرداد لطفی» با بیان اینکه هم اکنون هزار و ۳۸ بیمار مثبت قطعی و مشکوک دارای علائم در بخش‌های بستری کووید بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان خدمات درمانی دریافت می‌کنند، هشدار داد: ساده انگاری‌ها، دورهمی‌های خانوادگی و مسافرت‌های نوروزی موجب موج جدید بیماری و افزایش تعداد مبتلایان و همچنین افزایش مراجعان به مراکز درمانی و بیمارستان‌های استان شده است. او به پیگیری‌های ستاد مدیریت بیماری کووید ۱۹ در دانشگاه در رابطه با اعلام وضعیت قرمز و نارنجی در شهرستان‌های استان فارس و روند صعودی آمار مبتلایان اشاره و تأکید کرد: مشارکت و همدلی مردم با مجموعه سلامت و دستگاه‌های اجرایی استان در قطع زنجیره انتقال کروناویروس، بسیار تأثیرگذار است.

دکتر لطفی در این نشست ضمن بررسی آمار نمونه‌گیری‌های تشخیصی در روزهای پایانی تعطیلات نوروز؛ به بررسی آمار مبتلایان، علت‌های جان باختن مبتلایان، افراد بستری و بهبودیافته، روند خدمت‌رسانی به مبتلایان و موارد مشکوک در مراکز درمانی پرداخت.

رییس دانشگاه از مردم خواست تا با همدلی و همکاری نسبت به رعایت جدی اصول بهداشتی، استفاده مداوم از ماسک، حفظ فاصله فیزیکی از دیگران و تهیه مناسب در منازل و محل کار همکاری داشته باشند تا

چرخه‌های انتشار این بیماری در سطح جامعه کاهش یابد.

دیگر معاونان و مدیران ارشد دانشگاه نیز در این نشست، ضمن اعلام گزارشی از آمار روزانه واکسیناسیون کادر درمان استان فارس، آمار مبتلایان و افراد بستری در مراکز درمانی و بیمارستان‌های فارس، پیگیری افزایش تخت‌های بیمارستانی، شیوه خدمت‌رسانی به مبتلایان و مراجعان در بیمارستان‌های شیراز و شهرستان‌های استان، به بیان

توضیحاتی درباره اقدامات حوزه خود در راستای کاهش آمار و اجرای مصوبات پیشین این ستاد پرداختند. دیوست و نود و سومین نشست ستاد مدیریت بیماری کووید ۱۹ در دانشگاه علوم پزشکی شیراز صبح امروز، چهاردهم فروردین، در دفتر ریاست دانشگاه و با حضور معاونان، مدیران و مسوولان ارشد دانشگاه برگزار شد.

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس خبر داد:

۱۶۸ میلیارد تومان کمک خیرین سلامت فارس در سال ۹۹

عصر مردم:

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس، از کمک ۱۶۸ میلیارد تومانی خیرین عرصه سلامت استان در سال ۹۹ خبر داد که از رشد ۴۵ درصدی نسبت به سال قبل برخوردار بوده است. دکتر «علی اکبر رامجردی» اظهار کرد: مجمع خیرین تأمین سلامت فارس، با هدف بهره‌مندی از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های مردمی و نیت خیرین در سطح استان و ساماندهی فعالیت‌های آنان، در سال ۱۳۸۱ به عنوان اولین مجمع خیرین سلامت کشور در فارس راه‌اندازی شد.

او ادامه داد: پس از پنج سال از راه‌اندازی مجمع خیرین تأمین سلامت فارس، در دیدار هیأت‌امانی مجمع به مقام معظم رهبری، ایشان این اقدام فارس را مطلوب و پسندیده دانست و به وزیر وقت بهداشت توصیه کردند این کار بزرگ و ارزشمند در کل کشور انجام شود.

دکتر رامجردی با اشاره به جایگاه شیراز به عنوان مرکز ارائه خدمات سلامت به اقصی نقاط کشور به ویژه استان‌های همجوار، افزود: لازم بود خیرین و مردم در کنار نظام سلامت و دانشگاه علوم پزشکی و سایر مراکز خیریه بهداشتی درمانی باشند تا بتوانند با توانمندی‌های خود به کمک این سیستم بیایند.

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس با بیان پیشینه مردم فارس در کارهای خیر، حجم فعالیت خیرین سلامت فارس را در صدر کشور خواند و ادامه داد: مجمع خیرین تأمین سلامت فارس هم از لحاظ دستاوردهای مالی و حمایتی خیرین و هم ایجاد روش‌ها و تشکیلاتی کردن فعالیت خیرین، در کشور پیش‌تاز است.

او اظهار کرد: به دلیل وجود فعالیت‌های تخصصی، متنوع و بسیار پراکنده در حوزه سلامت، نیاز بود مرکزی ضمن کارشناسی این فعالیت‌ها و نیازها، موارد را بر اساس اولویت در اختیار خیرین و مردم قرار دهد و در تحقق نیت خیرین در نیازهای مورد

تأیید سیستم سلامت و دانشگاه علوم پزشکی، آنان را همراهی و حمایت کند که نقش مجمع خیرین تأمین سلامت فارس در این امر پررنگ است.

دکتر رامجردی دستاورد این تلاش‌ها را ایجاد بیش از دو هزار و سیصد تخت بیمارستانی، به میزان قابل توجهی اقلام تجهیزات و ساخت صدها مرکز



بهداشتی درمانی و پایگاه اورژانس از زمان راه‌اندازی مجمع خیرین تأمین سلامت فارس تاکنون عنوان کرد.

مشارکت خیرین سلامت فارس در بحران کروناویروس

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس گفت: در سال ۹۹ با توجه به بحران کرونا و مشکلات به وجود آمده در سیستم سلامت کشور، خیرین استان علاوه بر حمایت‌های مستمر هر ساله، در موضوع کرونا نیز خوش‌درخشیدند، به طوری که حجم کمک‌های خیرین بسیار بیشتر از سال‌های گذشته بود.

را ایجاد صندوق دانشجویی و پرداخت وام ضروری به دانشجویان و دستیاران عنوان کرد و گفت: در سال گذشته، به ارزش ۹۰۰ میلیون تومان وام قرض‌الحسنه اعطا شد.

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس افزود: با توجه به بحران کروناویروس و رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در راستای پیشگیری و قطع زنجیره انتقال، بیش از ۲۰۰ جلسه به صورت حضوری و مجازی در خصوص پیگیری اقدامات و دغدغه‌های خیرین در سال گذشته برگزار شد و ۷۰

خبر برگزیده سال نیز تقدیر شدند.

دکتر رامجردی با اشاره به سامانه معرفی نیازها به خیرین گفت: سامانه معرفی نیازها به خیرین به همّت مجمع خیرین تأمین سلامت فارس راه‌اندازی شده که تاکنون هزار و ۹۶۲ مورد نیاز پس از اولویت‌بندی و تأیید دانشگاه در سامانه بازگشایی شده که خیرین در اقصی نقاط دنیا می‌توانند آن را مشاهده می‌کنند.

او بیان کرد: با توجه به اقدام مناسب خیرین در سال گذشته به ویژه در بحران کرونا، بیش از ۱۰ برنامه و گزارش خبری شبکه سراسری صدا و سیما و یکصد برنامه استانی مربوط به خیرین استان فارس بخش شده است.

مدیرعامل مجمع خیرین تأمین سلامت فارس ادامه داد: خیرین با نیت و معنویت روحی وارد این عرصه می‌شوند و لازم است مسوولان برای رفع دغدغه‌های اداری آنان تلاش کنند، البته تاکنون با حمایت مسوولان مشکلات در این خصوص در حداقل بوده است.

دکتر رامجردی با اشاره به برنامه‌های این مجمع در سال جدید نیز گفت: تلاش می‌شود با هماهنگی رییس دانشگاه و هیأت مدیره مجمع خیرین، پروژه‌های خیرین ساماندهی شود و امیدواریم بتوانیم برای ترویج بیش از پیش این کار خیر، همدلی بین مدیران حوزه سلامت و خیرین بیشتر شود.

تا انتخابات ۱۴۰۰

زهرا جعفری/ عصر مردم



وستفالیای ایرانی *

به سیزده رسیدیم ،۱۳هم سیاسی انتخابات مصادف است با اولین آن در سده جدید خورشیدی و بر حسب اتفاق پیچیده ترین آن !از شور و حالی که چندان خبری از آن نیست تا نامشخص بودن قابل تأمل کاندیداها‌ی اصلی !

در سایه چنین پیچیدگی خاص ! شش‌مین انتخابات شوراها شاید بتواند به مدد تکتک همیشگی و تأیید صلاحیتهای دقیقه نودی خود به ایجاد شور و حال در این انتخابات خاص کمک نماید.

به رسم دیرین تلاش خواهیم کرد در ستون «وستفالیای ایرانی 'ضمن پرداختن و ارائه آخرین اطلاعات و اخبار و البته بر اساس ماهیت جذاب خود "حاشیه‌های "این انتخابات، در مسیر انتخاب

"نایسته تر" گامی هر چند کوچک اما موثر داشته باشیم !

"حق انتخاب " از والاترین حقوق در همه برش‌های زندگی انسان هاست و در این میان ایفای این حقوق در سپهر سیاسی بی شک موثرترین آن در سرنوشت جمعی است !

آینده روشن فردای ایران عزیز غایت و نهایت ما ،در ستون «وستفالیای ایرانی "است .

چنین باد....

*صلح همه جانبه ، رسیدن به همگرایی

بازتاب سایه

-شبنده می‌شود؛ شورای ائتلاف نیروهای انقلاب (شانا) با شورای وحدت هنوز به یک همگرایی نرسیده‌اند.

یکی از نزدیکان به شورای ائتلاف نیروهای انقلاب در همین راستا اعلام داشته، شاکله هر دو شورا یکی است و عملاً اختلافی وجود ندارد اما آنچه باعث عدم شکل‌گیری همگرایی شده بازتاب سایه اختلافات در مرکز است.

این فعال سیاسی نزدیک به جریان شانا، گفته است، قطعاً اگر قرار باشد در جریان اصولگرایی اتفاق بیفتد، میان شانا و شورای وحدت خواهد بود و با دیگر گروه‌ها و ائتلاف‌ها که در قالب تعریف گروه‌های سیاسی معنا نمی‌شوند، نه مذاکره‌ای صورت خواهد گرفت و نه اتفاق نظری.

سختگوی شانا تکذیب کرد

سختگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب (شانا)، اعطای مسئولیت ستاد دکتر سعید محمد یکی از گزینه‌های احتمالی داوطلب انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ به وی را رد کرد و گفت: در ستاد انتخاباتی هیچ فردی مسئولیت نداشته و آن را تکذیب می‌کنم.

دکتر مجید فروردین افزود: در بحث انتخابات ریاست جمهوری منتظر توافق نیروهای انقلاب هستم و شخصاً به نفع هیچ کدام از کاندیداها فعالیتی انجام نداده‌ام.

فراخوان عمومی و حزبی

سختگوی شورای وحدت در استان، گفت: به زودی در قالب یک فراخوان عمومی و حزبی از داوطلبان انتخابات شوراها در استان به ویژه کلان شهر شیراز که دارای ویژگی‌ها و شاخص‌های مورد نظر جریان اصولگرایی انقلابی هستند، خواهیم خواست تا روزمه و بیوگرافی خود را جهت بررسی به این شورا ارائه نمایند.

محسن اردکانی افزود: رویکرد شورای وحدت شایسته‌گزینی است و بحث سهمیه یا چانه‌زنی گروه‌ها، احزاب و تشکل‌های عضو این شورا به هیچ وجه مطرح نیست زیرا این شورا شرکت سهامی نیست. وی تصریح کرد: شورای وحدت از ۳۲ تشکل عضو جریان انقلاب در استان شکل گرفته و به دنبال ایجاد یک وحدت حداکثری است و در این فضا با تمام تشکل‌های شناسنامه‌دار و به ثبت رسیده دارای رویکرد انقلابی همکاری خواهد کرد.

اردکانی، از دسته‌بندی شاخص‌های عمومی و اختصاصی داوطلبان متناسب با کمسیون‌های تخصصی شورا سخن گفت و اظهار داشت: متعهد بودن، پاکدستی، انقلابی، تخصص، مدرک تحصیلی، تجربه، کارآمدی از مؤلفه‌های مهم در انتخابات افراد جهت قرار گرفتن در لیست این شورا است.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس تأکید کرد:

پشتیبانی و رفع موانع ساخت مسکن در فارس

عصر مردم:

برنامه‌های این اداره کل در خصوص تحقق شمار سال ۱۴۰۰ تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها به ویژه در حوزه مسکن تبیین نمود و تسهیل‌گری در ساخت مسکن را مهمترین هدف این مجموعه در سال آینده دانست.مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس گفت حوزه مسکن یکی از مهمترین وظایف و اهداف وزارت راه و شهرسازی می‌باشد .

مهندس زاهدی این سیاست اداره کل را در بحث اقدام ملی تولید مسکن دانست تا این طرح با سرعت و شتاب بیشتری در راستای مسکن دار کردن مردم و تنظیم بازار مسکن نقش بسزایی در کشور داشته باشد. وی افزود: پیشبرد طرح اقدام ملی مسکن مستلزم

انجام اقدامات در سطح ملی نیز است که رفع موانع قانونی در این بخش در سیاستگذاری وزارت را و شهرسازی می‌باشد. مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس اظهار داشت در بحث تولید مسکن به بخش خصوصی نیز اتکا خواهیم داشت و صرفاً نباید به تصدی‌گری دولت در ساخت مسکن متکی بود و در این راستا اقدامات خوبی صورت گرفته است و سیاست اداره کل راه و شهرسازی استان فارس حمایت از تولید مسکن توسط بخش خصوصی دارای صلاحیت می‌باشد. مهندس جعفرزاده‌ی در پایان گفت این اداره کل هرگونه تسهیل‌گری لازم در زمینه امکان‌سنجی ، شناسایی و واگذاری اراضی مناسب و همچنین برنامه ریزی مناسب شهرسازی و معماری انجام خواهد داد تا شاهد این باشیم که هر شهروند استان فارس که فاقد مسکن است در آینده نزدیک صاحبخانه شود.



عکس: علی تولید/ عصر مردم



چشم‌پیشه‌ای

شناسایی ۱۱ مرغداری متخلف در فارس

سرپرست معاونت نظارت و بازرسی و سازمان صمت فارس از شناسایی و تشکیل پرونده برای ۱۱ واحد مرغداری متخلف در ایام نوروز امسال ...



کیفیت هوای شیراز برای گروه‌های حساس ناسالم است

معاون نظارت و پایش محیط زیست فارس اعلام کرد که کیفیت هوای دیروز شیراز شنبه ۱۴ فروردین برای گروه‌های حساس ناسالم است ...



اعلام محدودیت‌های جدید کرونایی اصناف در شیراز



دارند.

گفتنی است بر اساس آخرین طبقه بندی ستاد ملی مقابله با کرونا در

استان فارس شهرستان‌های شیراز، کازرون، جهرم، مرودشت و ممسنی در وضعیت نارنجی شیوع کرونا قرار دارند.

شناسایی ۱۱ مرغداری متخلف در فارس



ارزش ۲۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال تشکیل و برای صدور رای به اداره کل تئزیرات حکومتی استان ارجاع شد.حسنی با اشاره به نظارت دقیق بر توزیع و عرضه مرغ به مصرف کنندگان عنوان کرد: از ابتدای امسال و در طول ۱۰ روز گذشته با همکاری اتاق اصناف از تعداد ۶۲۸ واحد مرغ فروشی بازرسی به عمل آمد و برای ۳۸ واحد متخلف با عنوان گرانفروشی تشکیل پرونده داده شد.

این مقام مسئول در سازمان صمت فارس ادامه داد: پرونده این متخلفان هم به ارزش یک میلیارد و ۹۷۲ میلیون ریال تشکیل و برای صدور رای قانونی به اداره کل تئزیرات حکومتی استان ارسال شد.

ایستنا: سرپرست معاونت نظارت و بازرسی و سازمان صمت فارس از شناسایی و تشکیل پرونده برای ۱۱ واحد مرغداری متخلف در ایام نوروز امسال در استان خبر داد.

همدی حسنی شنبه ۱۴ فروردین در جمع خبرنگاران بیان کرد: در راستای کنترل و نظارت بر وضعیت بازار برای اقلام ضروری مردم به خصوص مرغ از تعداد ۲۰۲ مرغداری در ایام نوروز امسال بازرسی شد. او افزود: در این بازرسی‌ها علاوه بر بررسی وضعیت تولید و جوجه ریزی، تعداد ۱۱ واحد مرغداری متخلف شناسایی و برای متخلفان تشکیل پرونده داده شد. جرمه ۶۶ میلیارد ریالی برای مرغداری‌های متخلف

ایرنا: طرح‌های تامین آب آشامیدنی روستایی در شهرستان‌های کوار ، استهبان و خرامه استان فارس، شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۰ به بهره برداری رسیدند.

نعمت الله حسینی مدیر امور آبیای شهرستان کوار در آیین بهره‌برداری از این طرح اظهار داشت : طرح آبرسانی به روستاهای بخش مرکزی این شهرستان با صرف اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال بهره برداری شد. وی اظهار داشت: این طرح شامل حفر، تجهیز و برق رسانی به یک حلقه چاه آب شرب به عمق ۴۰۰ متر است و جمعیتی بالغ بر ۲ هزار و ۸۰۰ خانوار یا ۱۲ هزار نفر را در روستاهای ارباب سفلی، نوروزان،



تعمیض الکترو پمپ و تأسیسات سرچاهی چاه

آبرسانی روستای گرده شهرستان استهبان روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان فارس همچنین اعلام کرد:با تعمیض الکتروپمپ و تأسیسات سر چاهی چاه آبرسانی روستای گرده شهرستان استهبان، این چاه مجددا در مدار بهره برداری قرار گرفت.

الکتروپمپ و تأسیسات سر چاهی چاه آبرسانی روستای گرده این شهرستان که دچار سوختگی پمپ و تأسیسات درون چاهی نیز فرسوده شده بود و تعمیض و بازسازی شد و این منبع آب مجددا در مدار بهره برداری قرار گرفت. با بهره برداری مجدد از این چاه ، مشترکین آب شرب روستای گرده از مزایای آبرسانی آن بهره مند شدند.

۲۵۲ هزار بازدید نوروزی از اماکن گردشگری فارس انجام شد



امسال به دلیل تعطیلی اماکن گردشگری فارس در نوروز ۱۳۹۹ با مدت مشابه نوروز ۹۸ مقایسه می‌شود، ادامه داد: در مدت مشابه نوروز ۹۸ یک میلیون و ۱۳۲ هزار بازدید از مجموعه‌های تاریخی و فرهنگی این استان انجام شد. وی اضافه کرد: مقایسه آمار بازدید از اماکن تاریخی و فرهنگی فارس در نوروز ۱۴۰۰ در مقایسه با نوروز ۹۸ نشان از کاهش ۷۸ درصدی تعداد بازدیدها در نوروز ۱۴۰۰ دارد. مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی استان فارس بیان کرد: تمام بازدیدهای نوروزی

رئیس جامعه هتلداران فارس:

نوروز امسال هم حال هتلداران فارس را خوب نکرد



او ادامه داد: باید منتظر نتیجه واکسیناسیون و چگونگی روند شیوع بیماری طی ماه‌های آینده ماند، اما اگر به همین منوال پیش رود، قطعا تعدادی از هتل‌ها در فارس تعطیل می‌شوند.

رئیس جامعه هتلداران فارس با اشاره به شیوع بیشتر بیماری کرونا طی روزهای اخیر در استان و تغییر وضعیت رنگبندی استان در سامانه ماسک وزارت بهداشت، خاطرنشان کرد که جامعه هتلداران فارس همانند ابتدای همه گیری این بیماری تاکنون، در این مقطع زمانی نیز با ستاد ملی و ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا همکاری خواهد کرد.

سیادتان در پاسخ به این ستوال که چه برنامه‌ای

افزایش چهار برابری ظرفیت سرمایه گذاری در مرودشت

شهرستان موجود است، ظرفیت ده هزار و ۹۵۰ تن و ۸۴۰۴ تن ماده خام و شامل دو سردخانه، یک واحد شوری ترشی، یک کشتارگاه دام، یک واحد بسته بندی حیوانات و غلات و یک واحد رب گوجه فرنگی است.وی با بیان اینکه در حال حاضر چهار سردخانه فعال در

بیان اینکه تعهد ابلاغی به این مدیریت در سال ۱۳۹۹ تنها یک واحد با ظرفیت ۲۷۰۰ تن بود، اظهار کرد: در سال گذشته علاوه بر افزایش چهار برابری تعهدات ابلاغی که به بهره برداری رسیده است، ۱۵۷ مورد موافقت اصولی، ۹۹مورد جواز تأسیس و دو مورد جواز بهسازی و نوسازی نیزثبت

عصرمردم:

مدیرجهد کشاورزی شهرستان مرودشت از تحقق تعهدات اولویت سرمایه گذاری صنایع تبدیلی تکمیلی در سال ۱۳۹۹ در این شهرستان خبر داد و گفت: با بهره برداری از این شهر‌ها برای ۷۷ نفر اشتغال زایی شده است.عزیز رحیمی‌با



اعلام محدودیت‌های جدید کرونایی اصناف در شیراز

رئیس اتاق اصناف مرکز فارس گفت : گروه‌های شغلی و صنفی ۳ و ۴ از روز چهاردهم فروردین فعالیت آنان تعطیل یا محدود خواهد شد ...

یادداشت

غلامرضا مالک زاده

فریاد از کرونا وقتی راه گوش و دهان بسته است

می‌روی بانک، اداره، دفتر خدمات‌رسانی یا هر جایی که کارمندانش آن طرف و تو این طرف میز هستی؛ میزهایی دراز که جداکننده این طرف از آن طرف هستند. شیشه‌هایی که عمود بر میزها کاشته شده اند فقط چند سوراخ دارند؛ نه برای تنفس کارمند و مراجعه کننده بلکه برای رساندن صدای آن طرف میز به این طرف و برعکس. چه روزنه‌هایی؟ آتش افکنان بر خوشه‌های خشم و فراح کننده روزنه‌های بینی و چرخش این پرسش در گلو از کارمند نشسته بر سریر خدمت که چرا مرا نمی‌بینی؟ با صدام بر نامی شنوی؟

دیر زمانی پیش از آنکه ویروس پرفریب بتواند طرحی دیگر در زندگی آدمیان دراندازد، رسمی‌به زندگی ادارات و مکان‌های خدمات رسان سجناقی شده بود؛رسم تحمیلی این بود: تو این طرف و آنان آن طرف دیوار یا پادرمیانی شیشه.

کرونا که بسیاری از رسم‌ها و آیین‌ها را دگرگون کرد و برخی عادت‌ها را برآفرید، با قلم موی مستبدانه خود، رنگ و لعاب جدایی را در روابط مراجعان و خدمات دهندگان ادارات و بنگاه‌ها بیشتر کرد.

امروز نشانه‌های حضور گسست افکن این ویروس سرکش را در چنین مکان‌ها و روابطی، نخست از چهره‌های قاب شده در ماسک مشتریان و متولیان ادارات می‌بینی.سپس نایلون‌هایی موج دار آویخته از سقف سالن یا اتاق اداره را می‌بینی که پشت شیشه‌ها جاگرفته‌اند و راه دیدار و گفتار را برای هر دو طرف بسته‌اند.

اندک روزنه‌هایی که اجازه می‌دادند صداهای برخاسته از گلوها به گوش این و آن برسند با ممانعت همین پلاستیک‌های ناشفاف برخاسته از شرایط کرونایی به سقف بی سرنجامی می‌خورند.

می‌گویی البته این پرده‌های نایلونی را برای تضمین بهداشت و سلامت آدمیان این طرف و آن طرف میز آویخته اما بعد در می‌یابی نمی‌توان تضمین کرد سلامت روان هر دو طرف با چنین پرده‌هایی از نایلون آلوده به جای انگشت‌ها، خدشه دار نشود.

افزون بر شیشه و نایلون جاگرفته و آلایش شده، ماسک هم راه حرف زدن شیوا و آرام را از مشتری و کارمند گرفته و سخن گفتن را با ترمز و تکرار و بدقهیمی درگیر کرده است.

درخواست خود را به زبان می‌آوری؛ کارمند پشت شیشه و نایلون به تو نگاه هم نمی‌کند. بلندتر می‌گویی. خبری از پاسخ نیست، می‌خواهی به شیشه بزنی که یادت می‌آید از نظر بهداشتی چنین کاری درست نیست.به نایلون هنوز اشاره نکرده ای که کالبد پلاستیکی نازاپیایش و غشه‌های گریزپایش را تو پشیمان می‌کنی. چه کار باید بکنی؟ صدایت را درحد فریاد بالا می‌بری. کارمند پشت شیشه و نایلون، نگاه می‌کند اما نگاهی که نشانگر مهربانی باشد در چهره اش پدیدار نیست. با دست اشاره می‌کنی که کار دارم، او فریاد می‌زند خوب حرف بزن. حرف می‌زنی البته با فریاد و تکرار که فریاد و جواب‌هایی می‌شنوی به صورت فریاد و تکرار فریاد.

برخی واژه‌ها را درست نمی‌شنوی. کارمند با هوار تکرار می‌کند و تو همان نادرست شنیدن را به گوش و ذهن رهسپار می‌کنی، وانمود می‌کنی شنیده ای. این وانمودها گاهی دردرسر نذراند و گاهی قاجعه می‌شوند.

زبان اشاره به کار تو و نشستگان آن سوی دیوارهای پلاستیکی و شیشه‌های ناشفاف نمی‌آید. شماره شیا را چه طوری بگیریم؟ با زبان اشاره این را به کارمند نیمه خیز شده در آن سوی دیوار می‌گویی. متصدی باجه که اینک پشت این دیوار کدر ایستاده، گمان می‌کند سخن از شب است؛ چراغ‌های قاهم خاموش است.

تعمیض کار قطعات ماشین (پیشتر به آنان تعمیرکاری می‌گفتند) تو را روانه نمایندگی تامین قطعات یدکی کرده، دروشنده دو ماسک بر چهره و پرده نایلونی بر شیشه پیشخوان کشیده، درخواست تو برپایه رهنمود تعمیض کار قطعات ماشین، کاسه نمذ است. از پشت ماسک خودت،خواسته ات را بر زبان می‌آوری. او برایت دسته راهنما می‌آورد. با زبان اشاره، یک کاسه و روش نمذمالی را درهوا برایش اجرا می‌کنی. نگاه عاقل اندر سفیه به تو می‌اندازد. سرانجام روی مقوالی گریسی که پیدا می‌کنی، برایش می‌نویسی که چه می‌خواهی. به داروخانه می‌روی....این قضیه ادامه دارد.

معاون نظارت و پایش محیط زیست فارس:

کیفیت هوای شیراز برای گروه‌های حساس ناسالم است

ایستنا: معاون نظارت و پایش محیط زیست فارس اعلام کرد که کیفیت هوای دیروز شیراز شنبه ۱۴ فروردین برای گروه‌های حساس ناسالم بود.

قاسم نهاوندی بیان کرد: شاخص کیفیت هوای کلانشهر شیراز ه عدد ۱۱۲ (وضعیت شاخص؛ ناسالم برای گروه‌های حساس) و در ساعت ۸ صبح دیروز عدد ۱۲۱ (وضعیت شاخص ناسالم برای گروه‌های حساس) است.

او افزود: شاخص کیفیت هوا یا AQI، کیفیت هوا را در شش دسته قرار می‌دهد که در دسته را به سطوح مختلف سلامت انسان مربوط می‌کند: در شاخص هوای پاک، میزان AQI بین ۰ و ۵۰ و کیفیت هوا رضایت بخش و شرایط کیفی هوا بی خطر یا کم خطر است.

نهاوندی خاطرنشان کرد: در شاخص قابل قبول نیز میزان AQI بین ۵۱ تا ۱۰۰ و کیفیت هوا قابل قبول است اگرچه بعضی از آلاینده‌ها امکان دارد برای تعداد بسیار کمی از افراد با ملاحظات بهداشتی خاص همراه باشد. به عنوان مثال؛ کسانی که نسبت به ازن حساسیت ویژه‌ای دارند، در چنین شرایطی شاید علائم تنفسی از خود بروز دهند.

معاون نظارت و پایش محیط زیست فارس به شاخص ناسالم برای گروه‌های حساس هم اشاره و با بیان اینکه میزان AQI در این حالت بین ۱۰۱ و ۱۵۰ است، گفت: بعضی از افراد گروه‌های حساس ممکن است اثرات بهداشتی خاصی را تجربه کنند. برای مثال مردمی که دارای بیماری ریه هستند نسبت به عموم مردم خطرات بیشتری را از مواجهه با ازن متحمل می‌شوند اما مردمی که بیماری ریوی یا قلبی دارند خطر بیشتری را از مواجهه با ذرات معلق متحمل می‌شوند. اما وقتی آلودگی هوا در این سطح قرار دارد عموم مردم تحت تأثیر قرار نمی‌گیرند.

نهاوندی اضافه کرد در شاخص هوای ناسالم نیز هر فردی ممکن است اثرات بهداشتی AQI بالا را زمانی که مقدار آن بین ۱۵۱ و ۲۰۰ است، تجربه کند. اعضای گروه‌های حساس بیش از سایرین اثرات جدی را

بر سلامت خود تجربه می‌کنند. او ادامه داد: در شاخص خیلی ناسالم نیز AQI بین ۲۰۱ تا ۳۰۰ قرار دارد و هشدار برای سلامتی بحساب می‌آید و بدین معنی است که هر کسی ممکن است اثرات جدی تری را بر سلامت خود تجربه کند.

نهاوندی به شاخص هوای خطرناک هم اشاره و با بیان اینکه AQI در این وضعیت از ۳۰۰ بالاتر و خطاری جدی برای سلامت انسان و اعلام وضع اضطراری است، گفت: در این وضعیت احتمالا تمام افراد جامعه تحت تأثیر قرار می‌گیرند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس:

نوروز امسال تردد در فارس ۱۰۴ درصد افزایش داشت



ایستنا: مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس از افزایش ۱۰۴ درصدی تردد در همه محورهای استان در بازه زمانی طرح نوروزی یعنی از ۲۵ اسفند ۹۹ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۰، شنبه به مدت مشابه سال گذشته خبر داد.

علیرضا سپاهپور شنبه ۱۴ فروردین در جمع خبرنگاران گفت: در بازه زمانی اجرای طرح نوروزی ۱۴۰۰، سهم تردد وسایل نقلیه سنگین ۱۱ درصد، سرعت متوسط ۸۶ کیلومتر در ساعت و ساعات اوج تردد ۱۹ تا ۲۰ بوده است. او افزود: تردد خودروهای سواری در بازه زمانی مذکور نسبت به بازه زمانی مشابه در سال گذشته ۱۱۱ درصد افزایش، تردد ورودی‌های فارس ۱۰۱ درصد افزایش و تردد ورودی‌های شیراز ۱۱۶ درصد افزایش داشته است. مدیرکل راهداری فارس همچنین

خاطرنشان کرد : از تاریخ ۲۵ اسفند ۹۹ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۰ بیش از ۲۲۲ درصد جابجایی مسافر (درون استانی و بیرون استانی) توسط ناوگان حمل و نقل عمومی مسافر جاده‌ای را شاهد بوده‌ایم که نسبت به مدت مشابه دو سال قبل کاهش ۲۸ درصدی داشته است.

سپاهپور با اشاره به نظارت‌های مستمر و بازرسی‌های ویژه بر عملکرد شرکت‌های حمل و نقل مسافر در طرح نوروز ۱۴۰۰ اظهار کرد: پیش از شروع طرح نوروز ۱۴۰۰ همه اقدامات و دستورالعمل‌های لازم به این شرکت ابلاغ و نظارت‌های لازم بر اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی نیز انجام شد. این مقام مسئول در فارس یادآور شد: ۲۰ دوربین نظارت تصویری، ۱۳۶ سامانه ثبت تخلف سرعت، ۱۶ سامانه تردد شمار و ۲ سامانه توزین جبرک بین حرکت به عنوان اجزاء سیستم‌های هوشمند حمل و نقل جاده‌ای استان در حال بهره برداری و تحلیل لحظه‌ای شرایط حمل و نقل استان است.

روش هایی برای رفع اختلالات گوارشی بعد از تعطیلات نوروز



باشگاه خبرنگاران: شهاب اولیایی رژیم شناس و متخصص تغذیه گفت: یکی از عوارضی که معمولا بعد از تعطیلات نوروز در افراد مشاهده می‌شود، یبوست و اختلالات گوارشی است و از جمله عوامل مهم در بروز این اختلالات گوارشی را می‌توان افراط در مصرف غذه، استفاده از غذاهای چرب و سرخ کرده، کمبود مصرف فیبر در رژیم غذایی، مصرف ناکافی آب، بی تحرکی و ورزش نکردن دانست.

او افزود: البته عوامل دیگری مثل مصرف برخی داروهای ضد فشار یا کاهنده چربی خون، برخی بیماری‌ها مانند دیابت، تیروئید، استرس و فشارهای روانی را هم در بروز اختلالات گوارشی دخیل دانست.

این متخصص تغذیه با اشاره به اینکه درباره یبوست همه افراد باید به سه عامل مهم توجه کنند، بیان کرد: مصرف کافی آب، فیبر و انجام فعالیت بدنی جزو سه عامل مهم در پیشگیری از یبوست محسوب می‌شوند. بهترین منبع فیبر غلات و حبوبات کامل است همچنین سبزیجات و میوه‌ها دارای فیبر قابل توجهی هستند. از جمله منابع فیبر

باشگاه خبرنگاران: ویتامین D یکی از مواد مغذی ضروری برای کارکرد مناسب بدن است. کمبود این ویتامین می‌تواند طیف گسترده‌ای از مشکلات شامل پوکی استخوان تا تضعیف سیستم ایمنی بدن را به همراه داشته باشد. با این حال، تحقیقات نشان از تأثیر منفی کمبود ویتامین D بر زیبایی پوست و مو دارد.

بر این اساس، کمبود این ویتامین به طور مستقیم در ریزش و نازک شدن مو تأثیر دارد. این ویتامین به رشد فولیکول‌های موی سر کمک می‌کند و در صورتی که بدن با کمبود آن مواجه نشود زیبایی مو کاهش می‌یابد. کمبود آن هم می‌تواند منجر به طاسی نقطه‌ای سر شود. با این حال، کمبود این ویتامین حتی در صورت نبود طاسی نیز می‌تواند از حجم موی سر بکاهد.

تحقیقات روی زنانی که از ریزش مو با الگوهای غیرمردانه رنج می‌برند نشان می‌دهد کمبود ویتامین D یکی از عوامل دخیل در این موضوع بوده است. یافته‌ها موید آن است که ویتامین D یک عامل داخلی در به وجود آمدن فولیکول‌های جدید مو محسوب می‌شود.

وجود فولیکول‌های جدید به کلفت باقی ماندن موی سر و جلوگیری از ریزش زودتر از موعد مو کمک می‌کند. به همین دلیل، متخصصان زیبایی تأکید دارند افراد باید نسبت به مصرف کافی ویتامین D

باشگاه خبرنگاران: مسمومیت غذایی زمانی رخ می‌دهد که افراد به مصرف مواد غذایی مانده و فاسد شده که حاوی میکروب است، اقدام می‌کنند؛ در واقع زمانی که افراد مواد غذایی آلوده به باکتری‌ها، ویروس‌ها و انگل‌های مختلف را مصرف می‌کنند، به مسمومیت غذایی مبتلا می‌شوند.

گرچه بسیاری از مسمومیت‌های غذایی پس از مدتی از بین می‌رود، اما این بدان معناست که فرد باید مدتی از مراجعه به مدرسه یا محیط کار اجتناب کند. از این رو، اهمیت بسیاری دارد که افراد نسبت به علائم مسمومیت غذایی و شناسایی به موقع آن هوشیار باشند.

برآورد می‌شود تنها در انگلستان سالانه ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر دچار مسمومیت غذایی می‌شوند. این مشکل به طور رایج زمانی رخ می‌دهد که فرد از غذاهای خام استفاده کرده یا فرایند گرم کردن غذا و ذخیره آن را به درستی انجام نداده است؛ همچنین مواد غذایی تاریخ مصرف گذشته و نیز غذاهایی که برای مدت طولانی خارج از یخچال نگهداری شده است می‌تواند مسمومیت غذایی در فرد ایجاد کند.

دارچین، سلاحی مؤثر برای متابولیسم و کنترل سطح کلسترول خون

باشگاه خبرنگاران: یکی از چیزهایی که به بدن شما در تقویت متابولیسم (سوخت و ساز بدن) و کنترل سطح کلسترول خون کمک می‌کند، دارچین است.

به گفته دکتر «اولگا کوراپیلووا» متخصص تغذیه در روسیه، میزان کالری دارچین کم بوده و معادل ۳۵ کالری در ۱۰ گرم پودر دارچین است. افزودن دارچین به غذا می‌تواند شاخص گلیسمی (شاخص قند خونی) را تا ۲۰ درصد کاهش دهد و هنگامی که با کره و یا پنیر استفاده می‌شود، طعم خوشمزه‌ای به این محصولات می‌دهد.

او همچنین می‌گوید: دارچین مانند فلفل تند روند متابولیسم (سوخت و ساز) را افزایش می‌دهد و دارچین جوشانده با «برگ بو» به کاهش وزن کمک می‌کند؛ همان‌تکه دارچین می‌تواند سطح کلسترول در خون را بهبود بخشد و ممکن است در صورت افزایش فشار خون، ماده‌ای مفید به حساب آید.

ایین متخصص روس در ادامه افزود: دارچین به حفظ مواد غذایی برای طولانی مدت در خانه کمک می‌کند؛ از این رو این ماده همراه با میخک و برگ بو دائما به دسرها و ترشیجات اضافه می‌شوند.

ویروس سرماخوردگی به مقابله با کووید ۱۹ کمک می‌کند

مهر: مطالعات آزمایشگاهی نشان داده است که ویروس عامل سرماخوردگی معمولی می‌تواند موجب تحریک واکنش سیستم ایمنی در مقابله با کروناویروس شود.

مطالعات نشان می‌دهد ابتلا به سرماخوردگی عادی می‌تواند از انتقال کروناویروس در بین جمعیت پیشگیری کند و شدت عفونت کووید ۱۹ را کاهش دهد.

ویروس‌های بینی انسانی (HRV) که بیش از نیمی از سرماخوردگی‌های معمولی را ایجاد می‌کنند، گسترده‌ترین ویروس‌های تنفسی در انسان هستند.

تحقیق قبلی نشان داده بود که HRVها ممکن است در طی شیوع آنفلوآنزای ۲۰۰۹ مانع از انتشار H۱N۱ گریز ویره و ویروس آنفلوآنزا در سراسر اروپا شده باشد.

محققان معتقدند که HRVها این کار را با تحریک سلول‌های انسانی برای تولید اینترفرون، که بخشی از دفاع ایمنی ذاتی بدن در برابر عفونت ویروسی است، انجام می‌دهند.

تحقیقات نشان داده است که کروناویروس نسبت به اثرات اینترفرون حساس است.

برای کشف این موضوع، محققان دانشگاه کلاسکوی بریتانیا کشت سلول‌های تنفسی انسان را در آزمایشگاه با کروناویروس، HRV یا هر دو ویروس به طور همزمان آلوده کردند.

محققان مشاهده کردند کروناویروس به طور پیوسته در سلول‌هایی که محققان آنها را فقط با این ویروس آلوده کرده بودند، تکثیر شدند. اما در سلول‌های آلوده به HRV، تعداد ذرات کروناویروس به سرعت کاهش یافت تا اینکه تا ۴۸ ساعت پس از عفونت اولیه قابل شناسایی نبودند. در آزمایش‌های بیشتر، دانشمندان دریافتند که HRV مانع از همانندسازی کروناویروس می‌شود اما کروناویروس هیچ تأثیری بر رشد HRV ندارد.

پروفسور «پابلو موریاس»، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می‌گوید: «تحقیقات ما نشان می‌دهد که ویروس‌های بینی انسان یک واکنش ایمنی ذاتی را در سلول‌های اپیتلیال تنفسی انسان ایجاد می‌کند که از تکثیر کروناویروس جلوگیری می‌کند.»

محققان حدس می‌زنند که عفونت‌های خفیف HRV ممکن است هم برای ویروس و هم برای میزبانان انسانی آن مفید باشند. محققان معتقدند تحقیق بعدی می‌تواند منجر به کنترل راهکارها یا درمان شود که با استفاده از تعامل بین ویروس‌ها ایجاد می‌شود.

سلامت روان در گرو فعالیت‌های متنوع است

ایسنا: محققان دانشگاه بازل سوئیس نشان دادند که متفاوت‌بودن فعالیت‌های بدنی می‌تواند منجر به نتایج بهتر سلامت روان شود و یکی از دلایل سلامت بودن در همه‌گیری خواهد بود. محققان اظهار کردند: فعالیت بدنی برای سلامت روان مفید است، اما به تنوع آن نیز بستگی دارد. تحرک بدنی می‌تواند برای سلامت جسمی و روانی افراد مفید باشد، به همین دلیل بررسی‌های مختلف اهمیت پیروی از یک رژیم ورزشی هنگام خانه‌نشینی کروناپی را برجسته کرده‌اند.

اندرو گلاستر، محقق این بررسی عنوان کرد: فعالیت به تنهایی برای کاهش علائم اختلالات روانی کافی نیست، اما می‌تواند در بهبود سلامت روانی موثر باشد.

در این بررسی ۱۰۶ نفر با مشکلات بهداشت روانی شرکت کردند. طی یک هفته، یک گوشه همراه اضافی به آنان داده شد تا حرکت فیزیکی آنان را ردیابی کند. پس از آن دوره، شرکت‌کنندگان به سوالات مرتبط با سلامت کلی و سلامت روانی خود پاسخ دادند و محققان این پاسخ‌ها را با گزارش فعالیت بدنی آنان مقایسه کردند.

در نهایت، فعالیت بدنی علائم مربوط به سلامت روان شرکت‌کنندگان را تغییر نداد. با این حال، محققان دریافتند که وقتی شرکت‌کنندگان تحرک بیشتر و متنوع دارند، سطح کلی سلامتی بهبود پیدا خواهد کرد. این بررسی همچنین نشان داد که تنوع حرکتی با انعطاف‌پذیری روانی بیشتری همراه است.

اگرچه این بررسی پیش از همه‌گیری کووید- ۱۹ انجام شده است، اما محققان بر این باورند که این یافته‌ها می‌تواند در قرنطینه و خانه‌نشینی ناشی از کروناویروس موثر باشد، زیرا در سال ۲۰۲۰ آسیب جدی به فعالیت‌بدنی و سلامت روانی افراد وارد شده است و برنامه‌های روزمره افراد تحت تأثیر قرار گرفتند و انجام بسیاری از فعالیت‌های منظم ممنوع شدند.

در همه‌گیری کرونا، افراد برای انجام فعالیت‌های بدنی روزانه با محدودیت مواجه هستند و این موضوع تأثیر قابل توجهی بر سلامت روان آنان خواهد گذاشت. بر اساس این نتایج، محققان امیدوارند تا افراد درباره چگونگی فعالیت‌های خود بیشتر بیاندیشند و تلاش کنند تا در صورت امکان تنوع این فعالیت‌ها را بیشتر کنند.

تیبان: خیلی از افراد چاق دچار کمبود ویتامین‌ها و املاح هستند که معمولا

پنهان می‌ماند. شاید تعجب کنید اگر بدانید خیلی از افرادی که دارای اضافه وزن هستند، سوتفدیه هم دارند؛ زیرا تذهیهی درستی ندارند و همین مسئله در مورد افراد لاغر نیز صق می‌کند.

ریزش موی زیاد

لاغر بودن در بیشتر مواقع نیازمند این است که کمتر بخورید. حالا این را به خاطر داشته باشید که همیشه هم این‌طور نیست و برخی از افراد به طور طبیعی سوخت و ساز سریعی دارند که به آن‌ها اجازه می‌دهد هر چه دوست دارند بخورند. اما افراد لاغر معمولا ۲۵۰۰ کالری روزانه‌ای را که به آن نیاز دارند دریافت نمی‌کنند، بنابراین ویتامین‌های ضروری که بدنشان باید بگیرد تأمین نمی‌شود.

بارزترین علامت کمبود ویتامین، ریزش مو است. دلایل زیادی وجود دارد که چرا موهای شما می‌ریزند اما یکی از عمده‌ترین دلایل، از دست دادن مواد مغذی است. ویتامین‌هایی مانند B، C، D، E، و آهن، زینک و سلنیوم تنها چند مورد از ویتامین‌ها و املاحی هستند که کمبود آن‌ها می‌تواند سبب ریزش مو شود.

پُکاری تیروئید

یکی از اصلی‌ترین مشکلاتی که می‌تواند باعث شود یک نفر بسیار لاغر باشد، پُکاری تیروئید است. وقتی صحبت از عملکرد تیروئید می‌شود، احتمالا تصور می‌کنید اختلال عملکرد تیروئید فقط به آن‌هایی مربوط می‌شود که قادر به کاهش وزن نیستند؛ اما پُکاری تیروئید هم می‌تواند بسیار مسئله‌ساز باشد. این افراد به طرز ناراحت‌کننده‌ای لاغرند زیرا تیروئید آن‌ها بیش از حد فعالیت می‌کند. غده تیروئید می‌تواند برای تمام بدن مشکلاتی ایجاد کند.

به سختی گرم شدن بدن

چرا افراد لاغر همیشه سردشان است؟ شاید شما هم افراد لاغری را دیده باشید که وسط تابستان ژاکت می‌پوشند. خیلی چیزها می‌توانند باعث شوند یک نفر تمام مدت سردش باشد، از جمله تیروئید؛ اما تیروئید تنها عامل نیست، زیرا کمبود آهن نیز می‌تواند سبب کم‌خونی شود. افرادی که آهن کافی در خون خود ندارند و گلوبول‌های قرمز خونسشان کافی نیست اغلب برای گرم شدن بدنشان

علائمی که نشان دهنده مسمومیت غذایی است

۱- احساس ناخوشی و بیماری، به ویژه حالت تهوع

۲- اسهال

۳- استفراغ

۴- دل پیچه و دل درد

۵- تب و افزایش درجه حرارت بدن به بیش از ۳۸ درجه سانتی گراد

۶- حال عمومی نامساعد، مثلاً احساس خستگی باشد. در مناطق روستایی و مکان‌هایی که مردم

به آب آشامیدنی تصفیه شده دسترسی ندارند، آلوده شدن منابع آبی مانند چاه‌ها به فضولات انسانی یا کرده تا شروع علائم مسمومیت غذایی به نوع باکتری یا ویروسی ارتباط دارد که این بیماری را به وجود می‌آورد. با این حال، به طور معمول ۱۲ تا ۳۶ ساعت پس از مصرف مواد غذایی آلوده، علائم

در عین حال، ممکن است مواد غذایی سالم و تازه باشند، اما اگر فردی که غذا را طبخ می‌کند دستان خود را نشوید (به ویژه پس از اجابت مزاج) و یا دچار بیماری باشد می‌تواند به راحتی باعث ایجاد مسمومیت غذایی در مصرف کنندگان غذا شود.

مسمومیت غذایی همچنین می‌تواند ناشی از نوشیدن آب آلوده به فضولات انسانی و حیوانی باشد. در مناطق روستایی و مکان‌هایی که مردم به آب آشامیدنی تصفیه شده دسترسی ندارند، آلوده شدن منابع آبی مانند چاه‌ها به فضولات انسانی یا نزدیکی چاه توالت به چاه آب و نشت مواد آلوده به آن، می‌تواند موجب مسمومیت در افراد شود. رایج‌ترین علائم مسمومیت غذایی شامل موارد ذیل می‌شود:

این است که آن‌ها دچار اختلالات خوردن شده باشند. امروزه حتماً شنیده‌اید که بعضی از افراد دچار آنورکسیا یا بولیما هستند. این افراد به دلیل تأثیر گرفتن از فرهنگ غالب دچار اختلالات خوردن می‌شوند، زیرا از بدن و اندام خود راضی نیستند.

ضعف عضلانی

کمبود مواد مغذی بر تمام بدن اثر می‌گذارد، از جمله عضلات. عضلات شما برای سالم و قوی بودن به پروتئین نیاز دارند و وقتی پروتئین کافی نمی‌خورید، عضلاتتان ضعیف خواهند شد. بدن شما روزانه به ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ کالری نیاز دارد تا فرایندهای حیاتی‌اش را خوب پیش ببرد. کمتر از این میزان کالری دریافت کردن می‌تواند کمبودهایی در بدن ایجاد کرده و مشکلاتی به بار بیاورد.

لباس‌هایی که اندازه‌تان باشند پیدا نمی‌کنید

اگر زیاد لاغر باشید، لباس خریدن دیگر برایتان لذت‌بخش نیست. اگر سایزهای رایج جامعه خوب اندازه‌تان نشوند، به سختی می‌توانید چیزی پیدا کنید که روی بدنتان خوب بنشیند. مثلاً شلوارهای جین ممکن است از نظر قدی اندازه‌تان باشند اما در قسمت کمر یا ران‌ها خوب فیت‌تان نشوند. آیا می‌دانستید خیلی از افراد لاغر اغلب از فروشگاه‌های لباس بچه‌گانه خرید می‌کنند؟!

خستگی و بی‌انرژی بودن

وقتی خیلی لاغر هستید، زود هم خسته می‌شوید. وقتی چیزی می‌خورید، بدنتان مقداری از مواد مغذی گرفته شده از غذا را به عنوان انرژی ذخیره می‌کند. از آنجایی که احتمالاً به اندازه کافی نمی‌خورید، ذخایر انرژی‌تان نیز اندک است. بنابراین انجام فعالیت سازه‌ای مثل پیاده‌روی تا فروشگاه محل می‌تواند برای شما تقریباً غیرممکن باشد. افراد خیلی لاغر انرژی لازم برای ورزش کردن و عضله سازی را ندارند.

کلام آخر

جامعه پزشکی هر کسی را که شاخص توده بدنی‌اش کمتر از ۱۸.۵ باشد، خیلی لاغر می‌داند. طیف هدف برای شاخص توده بدنی باید تقریباً ۱۹ تا ۲۴ باشد. اگر ۱۵ درصد از وزن ایده‌آل‌تان سبک‌تر هستید، باید تدریجاً مقداری وزن اضافه کنید.



مسمومیت بروز می‌کند.

همچنین بسته به عاملی که باعث مسمومیت غذایی شده، از چند روز تا چند هفته ممکن است فرد درگیر بیماری باشد. در مواردی که با استراحت حال فرد بهبود نیافت، مراجعه به پزشک ضروری است. پزشکان می‌توانند با داروهای مختلف و نیز در برخی موارد با شستشوی معده به بهبودی حال فرد کمک کنند.

انتظارتان را از همسرتان کم کنید!



مسئول شادی خودش است. همسر ما می تواند در شادی و نشاط زندگی، نقش داشته باشد، ولی آن یکی از عواملی است که می تواند اثر گذار باشد. مطهری ادامه داد: قاعده دیگر، موفقیت است. اگر ما کسری را در نظر بگیریم، تلاش بالای صورت کسر باشد و انتظاراتمان منجر کسر قرار گیرد، درصد موفقیت را نشان می دهد.

بالا بودن سطح توقعات به مرور زمان باعث ایجاد احساس اضطراب، یاس و افسردگی در فرد می‌شود؛ از طرفی به خشم و عصبانیت در همسران منجر می‌گردد و به پایه زندگی مشترک لطمه می‌زند.

بسیاری از عوامل های دیگر وجود دارد که در شادی افراد موثر هستند. افرادی که تفکر غیر منطقی و انتظارات غیرواقعی نسبت به ازدواج دارند، همه شادی و غمشان را در همسرشان می ببیند. خوب است که در زندگی ببینیم که سهم خودمان از این رابطه چه چیزی است و چقدر در این رابطه تلاش می کنیم و برای بهتر شدن رابطه زوجین چه میزانی از خود انرژی می گذاریم. نکته مهم تر آن است که ما خودمان را در نظر بگیریم به جای اینکه توقعات زیاد از اطرافیانمان داشته باشیم.

اگر می خواهید در زندگی آرامش، شادی و لذت را تجربه کنید انتظارات بی جا را دور بیندازید. هیچ وقت از همسران نخواهید که همیشه شونده فعالی برای گوش کردن درد و دل های شما باشد و مثل یک دوست صمیمی به درد و دل های شما توجه کند. گاهی اوقات همسران آمادگی لازم را برای گوش کردن درد و دل های شما ندارند، سریع به همسران برچسب بی ملاحظگی نزدیک.

یکی از مهمترین مواردی که از مصادیق توقع نا به جا ارزیابی می شود، این است که همسر نسبت به خواسته ها و علایق و تمایلات فردی خودش کلا صرف نظر کند. زن و شوهر یکسری علایق و تمایلات و تعلقات فردی دارند که حق طبیعی است، خیلی انتظار متفاوت بودن از هم را نداشته باشید.

باشگاه خبرنگاران: انتظارات از بستر فرهنگی و از جایی که فرد بزرگ شده و رشد پیدا کرده است، نشات می‌گیرد و به زندگی زناشویی وارد می‌شود.

انتظارات غیر منطقی در زندگی زناشویی عامل خطری است که به سرعت یک ازدواج را تا مرز جدایی و طلاق پیش خواهد برد. هر فردی از ازدواج انتظاراتی دارد و با دید خودش به زندگی مشترک نگاه می‌کند. برخی از افراد به ازدواج به عنوان عاملی برای رسیدن به آرامش و شادکامی نگاه می‌کنند و انتظار دارند تمام تفریحات و خوشی‌هایی که در زمان مجردی از آن غافل بودند، پس از ازدواج به آن دست یابند. این یکی از انتظارات غیر منطقی در زندگی زناشویی است که باعث می‌شود نه تنها فرد به شادکامی نرسد؛ بلکه یاس و ناکامی فراوانی را تجربه کند. اکرم مطهری نسب روانشناس خانواده و زوج درمانگر در این باره گفت: سوالی که پیش می‌آید از کجا متوجه شویم، این انتظارات و خواسته‌هایمان، براساس واقعیت یا غیرواقعیت است.

وی تاکید کرد: ابتدا انتظارات و خواسته های خود را از زندگی بشناسیم. زوجین دلیل نیاز و خواسته هایشان را برای یکدیگر بیان کنند، نسبت به هم خودخواه نباشند. تفاوت بین همسر ایده آلی که در ذهنشان ساختند و همسر فعلیشان را درک کنند. سعی کنند مسائل را از دیدگاه همسرشان هم ببینند.

مطهری گفت: بهتر است که ما در هر بخشی از زندگیمان، در حل تعارض، گاهی خودمان را جای طرف مقابل بگذاریم و دنیا را از دید او ببینیم. این تفاوت ها را قبول و درک کنیم و فرد را همان طوری که هست بپذیریم.

این روانشناس افزود: به عنوان مثال، زوجی می گوید: «همسر مرا خیلی ناراحت می‌کند». این افراد شادی و غمشان را در عملکرد همسرشان می‌بینند و این، یک ایده و انتظارغیر واقع بینانه است. چون هرکسی

باشگاه خبرنگاران: برای اینکه بتوانید درآمد بیشتری کسب کنید، باید تولید بیشتری داشته باشید و به همین دلیل است که من قصد دارم در مورد ابزارهای آسان مدیریت زمان صحبت کنم که می‌توانید برای تمرکز و کار بیشتر از آن ها استفاده کنید.

در دنیای کار امروز، دو منبع عمده با ارزش وجود دارد؛ اولی، زمان و دومین منبع، دانش است؛ به طوری که امروزه، زمان، ارز تجارت مدرن است. بنابراین، با استفاده از تکنیک‌های زیر، خود را در مسیر موفقیت قرار دهید.

ایجاد «حسن اضطراب»

مهم‌ترین معیار اندازه‌گیری زمان، سرعت است و مهم‌ترین کیفیتی که می‌توانید با توجه به زمان ایجاد کنید «احساس اضطراب» است.

احساس اضطراب عادت به حرکت سریع در زمان روبه‌رو شدن با فرصت‌ها است. بنابراین، بهتر است این عادت را در خود تقویت کنید چراکه سرعت یکی از مهم‌ترین عوامل موفقیت است و همه افراد موفق نه تنها سخت، بلکه سریع کار می‌کنند.

همه افراد باید در کاهش مدت زمانی که برای گرفتن نتایج یکسان لازم است، متمرکز باشند و علاوه بر این، مشتریان برای هر کسی که باعث صرفه‌جویی در زمان آن‌ها می‌شود، هزینه‌های گزافی پرداخت کنند.

به تعویق انداختن کارهایتان را متوقف کنید

به تعویق انداختن کارها نه تنها باعث می‌شود زمان شما هدر برود، بلکه باعث عقب افتادن زندگیتان هم می‌شود. بنابراین، باید برای عملکرد بهتر در زندگی عادت مدیریت زمان را در خودتان به وجود آورید تا در مواقعی که لازم است، سریع کارتان را به پایان برسانید و به فردی قُرز و قابل اطمینان شهره شوید.

برخی از مطالعات نشان می‌دهد آن دسته از افرادی که به این دو ویژگی مشهور هستند، بیشترین ارزش را در هر سازمانی دارند و اینگونه افراد در مسیر شغلی خود خیلی سریع پیشرفت می‌کنند.

عادت‌های خوب ایجاد کنید

مزیت شگفت‌انگیز ایجاد احساس اضطراب و عادت سریع حرکت کردن، این است که هرچه سریع‌تر حرکت کنید، عملکرد بهتری خواهید داشت و این موضوع به این دلیل است که هرچه سریع‌تر حرکت می‌کنید، تجربه بیشتری کسب می‌کنید و بیشتر یاد می‌گیرید و صلاحیت بیشتری پیدا

ابزارهای مهم برای مدیریت زمان بهتر



دوباره برای انجام آن بازگردید، وقتتان را تلف کرده‌اید.

به عنوان یک قاعده کلی در نظر داشته باشید که کارهای کوچک خود را همان زمانی که گفته می‌شود، انجام دهید، زیرا علاوه بر سریع پایان یافتن یک وظیفه، با کنار هم قرار دادن این وظایف کوچک، یک کار بزرگ را انجام داده‌اید و به عنوان کسی که سریع کارهای خود را به پایان می‌رساند، شهرت و محبوبیت کسب می‌کنید.

متمرکز بمانید و ارزش بیشتری تولید کنید

به عبارت ساده‌تر، افراد موفق بهرووری بالاتری نسبت به دیگر افراد دارند.

افتی:

۱-ایرانیان دیوانسالار که مورد خشم خلفای عباسی قرار گرفتند از این خاندان بودند- از سخن‌های باریدی
۲-وی- از دعاهای معروف و اصیل- ارزش و قیمت

۳-اصطلاحی در ورزش‌های رزمی- در زبان عربی یعنی ایمان می‌آورد- رخت
۴-سرپرست- نام پدر حضرت ابراهیم- دروغ و وارونه ساختن حقیقت- عریان
۵-از مرکبات ترش- بعد- برجستگی روی تایر خودرو
۶-به زبان آوردن و انشاء کردن- درود
۷-زن شوه‌ر از دست داده- نوعی اسلحه ایتالیایی- کاکا
۸-شهری در منطقه بین‌النهرین باستانی- کاشف میکروپ سل- ناخوب- الم
۹-نوعی صفت- متشکل از چند لشکر- پول خارجی
۱۰-جزیره ای در اندونزی- نگهبان- دست

عرب
۱۱-پزشکی- تعجب زنانه- قلم خارجی- شکم شیرازی
۱۲-به وارث می‌رسد- بدبو- درک- بازدید نظامی
۱۳-نثر بزرگ جمازه- فصل شکوفایی- کجاوه بی‌سقف
۱۴-دشمن درخت- کشوری در خاورمیانه- سطح
۱۵-نوعی سلاح و وسیله قدیمی- از تیم‌های لیگ برتری در فوتبال

۱۴۰۰/۲۲۹۳ جواب جدول شماره

	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵
۱	ج	ا	س	و	س		ش	ر	ک	ت	س	ه	ا	م	ی
۲	ه		م	ا		س	ی	ک	ا	ن		ا	ز	م	
۳	ا	ه	ا	ن	ت		ا	ز	ا	ر		ا	ر	د	ی
۴	ل	ن	ج		م	م		ر		ر	خ	ت		د	ی
۵	ت		ت	ک	ا	ن		س	ی	ه		ل	ک		ن
۶		ک		چ	س	ت	چ	و		ع	ا	چ	ل		ر
۷	چ	و	ک	ا		خ	ا	ز	ن		ف	ی	ش	و	ر
۸		ا	ن	ا	ت	ب		ن		م	ی	ک	ا		ن
۹	ی	ی	ل	ا	ق	ی	ن	ب	ی	ه	م	ر	ک		
۱۰	ش		چ	م	ا	ل		ا	ن	ا	ب	ه		ن	ا
۱۱	ه	و		ل	ب		د	ن		ب		ی	ت	ی	
۱۲	ر	چ	م		ل	ن	ا	م	ت	ن	ف	ن	س		
۱۳	ز	ب	و	ن		خ	و	ل	ی	ت	ا	ل	و		
۱۴	ا		ا	ص	م		ا	ن	د		ر	ی		ا	
۱۵	د	ی	د	ب	ا	ن	ی		ا	س	ت	ف	س	ا	ر

۹-از جواهرات گران قیمت- تک خال-

پس از امروز
۱۰-خفت دم بریده- دستاویز- اطراف دهان
۱۱-لیل- بدن و پیکر را گویند- نقشه خارجی
۱۲-نادانی- همسایه- غربال خانگی- رقیق تر
۱۳-تلسکوپ فضایی- رفیق بی‌کلک- مبتلا به سل
۱۴-چهره درهم کشیدن- خیاط- دست نخورده و نو
۱۵-اول- بسیار خنک- مقبره این پیامبر در شوش است

عمودی:
۱-توأم با بهره- شاعر عریان همدانی
۲-خاندان- از میوه های پرزدار- تبرنه شده
۳-مرکز قلیبین- پرحرف- مزد و پاداش
۴-جایجایی عشایر را گویند- تیه آشفته- کشتی جنگه- واحد شمارش شتر
۵-دوستدار عذرا- از سیارات منظومه شمسی- نظریه
۶-شهری در سوئیس- حرارت بالای بدن
۷-فرمانروا- از حروف انگلیسی- مخفی
۸-خدعه و تیرنگ- الهه کشاورزی در اساطیر یونانی- یکصد مترمربع



بازیگری سینما ریشه در سنت بازیگری تئاتر دارد؛ اما به تدریج به شیوه‌ای مستقل بدل شده است. مجریان نقش در فیلم‌های اولیه لومیر و ادیسون افرادی عادی بودند که نقش‌های خودشان را ایفا می‌کردند اما به تکامل سینمای داستانی، نیاز به بازیگران حرفه‌ای افزایش یافت.

طی سال‌های ۱۹۰۰ تا سال‌های ۱۹۲۰ بازیگران تئاتری، سینما را مدیومی خام تلقی می‌کردند و به دیده تحقیر می‌نگریستند. بسیاری از مجریان نقش های درام های نخستین تاریخ سینما، آماتور یا کنار گذاشته شده‌های تئاتر بودند. آنها شیوه‌ای از بازیگری را برای فیلم برگزیدند که در تئاتر آن دوران رواج داشت یعنی بازی تصنعی و پرطمطراق که ویژگی اش غلو آمیزی بود. شرایط نقش آفرینی بازیگران در صحنه تئاتر و بر پرده سینما تفاوت‌های اساسی دارد. بازیگر تئاتر می‌تواند طی یک نقش‌آفرینی شخصیتی را بسازد و آن را حفظ کند؛ اما بازیگر سینما با مزیت و ضعف فن سینما روبه‌رو است. برداشت های کوتاه، فیلم‌برداری ناپیوسته، تغییر زاویه و تکرار بی شمار صحنه، هنر بازیگر سینما، به ویژه کسی که تیپ شده است تفاوت بسیاری با هنر همتای تئاتری‌اش دارد. چون بطور معمول بازیگر سینما هیچ پیش فرضی از هویت شخصیت ندارد بلکه بیشتر، تغییرهای ظریفی از شخصیت‌های خودش را عرضه می‌کند که کمی زیر قابلهایی که خود فرض می‌کند، مستتر شده است.

زمانی که بازیگر تئاتر در فیلم ظاهر می‌شود باید خود را با ویژگی‌هایی تطابق دهد. او اجباری ندارد تا جملات زیادی را به ذهن بسپارد یا شیوه‌ای را در نقش‌آفرینی‌اش رعایت کند. او باید توانایی داشته باشد تا حس شخصی را در زمان موجود و بدون بهره‌گیری تدریجی آن بروز دهد. از آنجا که صحنه‌های فیلم بدون توالی داستان فیلم‌برداری می‌شود بازیگر باید تسلط و درک کاملی از شخصیتی که مجسم می‌کند داشته باشد؛ تا تکه‌های مجزای بازی‌اش در کنار هم به کلیتی مفهوم دهد. در فیلم نمی‌توان در بروز احساس تقلب کرد دلیل آن هم نزدیکی دوربین به بازیگر است. قابلیت دوربین در ثبت و بزرگنمایی خفیف‌ترین احساس شخصیت که بر چهره بازیگر نقش می‌بندد باعث شده تا تعدادی از نظریه‌پردازان بگویند که آنچه فیلم نیاز دارد بازی کردن acting نیست، بلکه حضور being است. کارگردان هایی نیز بر این گمان هستند که اگر حقیقت سینما این است پس ترجیح می‌دهند از افراد واقعی استفاده کنند که ظاهر و شخصیت‌شان با شخصیت‌هایی همخوان باشد که باید مجسم کنند و امیدوارند که به حس قوی‌تری از واقعیت دست یابند.

پیدایش صدا آخرین نشانه های بازیگری “سبکدار” را محو کرد. غلو پانتومیمیک، ژست و حرکت که ناشی از فقدان ارتباط کلامی بود؛ برای ابد از بین رفت. بسیاری از ستارگان دوران صامت به دلیل عیوبشان در طرز بیان و کیفیت نامرغوب صدا هرگز نتوانستند موقعیت شان را حفظ کنند. با گسترش پدیده سینما و کمبود بازیگر تهیه‌کنندگان، گروه گروه بازیگران تئاتر را وارد حرفه بازیگری کردند. آنها تا حدودی موفق هم بودند اما بسیاری نتوانستند شاهد موفقیت را در آغوش بکشند. چون سینما خواهان شیوه بیانی عادی‌تری از تئاتر بود.

سهم بازیگری در کل کیفیت یک تولید از فیلم به فیلم تغییر می‌کند. کارگردان های مشخصی، مانند کلارش براون، سیدنی فرانکلین و جورج کوپر، که “کارگردان های بازیگر” لقب گرفتند. چون تمایل داشتند خود را کاملاً به استعداد و شخصیت مجریان نقش‌ها متکی کنند. کارگردان‌های دیگر، نظیر جوزف فن، اشترنبرگ و آلفرد هیچکاک ترجیح می‌دادند بازیگر را فقط عنصری از میزانشن تلقی کنند. طی سال‌های ۱۹۵۰ با پیدایش “نگره مولف” افکار عمومی و تفکر منتقدان به سمت پذیرش کارگردان به عنوان نیروی اصلی خلق فیلم گرایش یافت و در نتیجه از اهمیت نقش بازیگر کاسته شد؛ اما در این دوران هم لیست و فهرستی از بازیگران ستاره وجود داشت که موقعیت و قدرت بازیگری خود در نقش های متفاوت را به تهیه‌کنندگان و فیلمسازان و حتی آنهایی که ادعای مولف بودند نشانده تحمیل می‌کردند. نام آنها در قسمت نخست عنوان‌بندی سیل مخاطبان را به سینما می‌کشاند و فروش هر فیلمی را چه هنری و چه تجاری تضمین می‌کردند. بازیگر و ستاره‌هایی که نظیر آنها در دیگر دوران تاریخ سینما تکرار نشده و نخواهد شد. بازیگرانی چون گری کوپر، کلارک گیبل، جان وین، همفری بوگارت، چارلتون ستون، کاری گرانت، گری گوری پک و… این فهرست اسامی و ده‌ها بازیگر نایفه در دهه‌های بعدی و در دوران اوج فیلم و سینما نام و عنوان خود را بر تاریخ مصور سینما تحمیل و این تاریخ را پربارتر کرده‌اند. این بازیگران ستاره‌های دهه ۴۰ و ۵۰ و ۶۰ سینمای هالیوود و آمریکا بودند که همانند آنها را تاریخ سینما به خود نخواهد دید.

سینمای انگلستان هم در این راستا با توجه به اینکه سالها به لحاظ تکنیکی و ابزاری و بازیگری عقب‌تر از رشد و شکوفایی سینمای آمریکایی هالیوودی بود از دهه‌های ۳۰ و ۴۰ و ۵۰ و به بعد تلاش کرد با ساخت فیلم هایی به سبک سینمای هالیوودی آرام آرام سینمای خود را از سینمای بدنه اروپا که سینمایی ایستا بود و نفوذ و پویایی لازم و همه گیری جهانی را نداشت جدا کرده و جایگاهی برای سینمایش در سینمای جهانی کسب کند؛ اما این رویکرد به غیر از تکنولوژی سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و تکنیک سینمایی لازم نیاز به بازیگرانی داشت که بتوانند هم به لحاظ تکنیک بازیگری و نوع جنس بازیگری و چهره و ممیک صورتی که برای همه مخاطبان جهانی قابل قبول باشد، داشت. از این روی تعداد زیادی از بازیگران شاخص عرصه تئاتر بریتانیا وارد عرصه بازیگری سینمای این کشور شدند تا این خلا و ضعف حضور در عرصه سینمای جهانی تقلیل پیدا کند.

بازیگرانی چون سرلارس الویه، سرجان گیلگاد، مارتینیا هانت، آنتونی هاپکینز، مایکل کین، شون کانری، بن کینگرلی، گری اولدمن و… بالاخره یکی از شاخص‌ترین این بازیگران انگلیسی سر الک گینس. سر الک گینس و کافه متولد دوم آوریل ۱۹۱۴ درگیر ودار جنگ اول جهانی در لندن به دنیا آمد. الک در خانواده‌ای تنگدست بزرگ و رشد کرد. مادرش به عنوان تنها سرپرست‌اش هرگز نام پدر او را فاش نکرد. الک با پایان تحصیلات ابتدایی و متوسطه در آغاز در یک شرکت تبلیغاتی مشغول به کار شد. سپس با توجه به علاقه‌ای که به بازیگری داشت در سال ۱۹۳۴ با معرفی سرجان گیلگاد زیر نظر مارتینیا هانت بازیگر مدرس معروف در کلاس‌های آموزش بازیگری هانت شرکت کرد و به یادگیری هنرهای نمایشی و تئاتر صحنه‌ای پرداخت؛ اما پس از گذراندن جلسات متعدد آموزشی، هانت عذر او را خواست و پول گینس را پس داد و گفت: “فکر می‌کنم وقتت را داری به بطالت

تماشاخانه

• یکشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۰
۲۱ شعبان ۱۴۴۲
Apr 4, 2021
سال بیست و ششم
شماره ۲۱۵۹
•

“سر الک گینس” بازیگری برای تمام فصول مردی از جنس نقش های سخت

سعید بناکار

می‌گذرانی. تو هیچ وقت بازیگر موفق نمی‌شوی.” گینس با توجه به عزم و اراده قوی اش برای بازیگر شدن اصلاً ناامید نشد. خوشبختانه با نجات از سخت‌گیری‌های کلاسهای هانت، بورسیه دوساله “فی کامپتن استودیو آف دراماتیک آرت” شد و (توسط گیلگاد) برنده جایزه سالانه مدرسه شد. زمانی که کمک هزینه‌ها و سفارش‌های گیلگاد به بار نشست، این بازیگر بزرگ کوشید به بازیگر جوان مغرور بیست پوندفرض دهد. (که با امتناع گینس مواجه شد) گینس نخستین حضور صحنه‌ای اش را در سال ۱۹۳۴ و به عنوان یک عابر پیاده بازی کرد. از سال ۱۹۳۶ با پیوستن به تئاتر مشهور اولد ویک هم تجربه صحنه‌ای کسب کرد و هم به شهرت رسید. طی این دوران بود که او بیشتر در نمایشنامه های شکسپیر، برنارد شاو، آنتوان چخوف ظاهرشد. در سال۱۹۳۸ با بازیگری به نام “مرولا سالامن” ازدواج کرد. این دو صاحب یک پسر شدند به نام “متیو گینس” که او هم بعدها بازیگر شد. در سال ۱۹۴۱ به نیروی دریایی پیوست و درجه نای دریافت کرد. سال بعد به خاطر یک اجرای صحنه‌ای “پروپاگاندا” در نیویورک، اجازه ویژه کسب کرد تا از نیروی دریای خارج شود. به دنبال آن سر جان گیلگاد موقعیتی با ارزش به او پیشنهاد کرد؛



یعنی نقش شخصیت **Osric** در هملت به کارگردانی گیلگاد و این نقش‌آفرینی نقطه عطفی شد در کارنامه گینس، الک تا زمان بروز جنگ جهانی دوم، برای گیلگاد در اولدویک تئاتر نقش بازی کرد. الک گینس از سال ۱۹۴۵ فعالیتش را در سینما متمرکز کرد و خیلی زود به خاطر انعطاف و مهارتش در تغییر چهره و فیزیک ویژه چهره‌ای برای پذیرفتن هر نوع گریمی و نقشی در سینما هم سریع به شهرت رسید. پس از بازگشت از جنگ بود که کارنامه سینمایی گینس شروع شد. در فیلم “آرزوهای بزرگ” ۱۹۴۶ دیوید لین کارگردان بزرگ انگلیسی ایفاگر نقش هربرت پاکت بود. نقشی که در اقتباس صحنه‌ای خودش از این اثر دیکنز ایفا کرد. سپس گینس با اصرار دیوید لین را راضی کرد تا نقش فاگین (البور توپست) ۱۹۴۸دیوید لین را به او بدهد. با وجود چهره پردازی سنگین نقش این هیولای بدبخت و به تمام معنا ویکتوریایی را باورپذیر ساخت؛ اما با سومین فیلم “قلب های مهربان و تاج‌های گل” ۱۹۴۹ رابرت هامرا بود که به مقام ستاره رسید. او در این فیلم با گرمی‌های مختلف ۸ نقش را ایفا کرد؛ از جمله نقش یک زن. این فیلم سرآغاز طولانی‌مدت گینس با ایلینک استودیوز بود.

گینس با بازی در چند فیلم “یک دور به خاطر پول شما” ۱۹۴۸چارلز فرنند و “تعطیلات گذشته” ۱۹۵۰ هنری گاس و مجموعه کمدی‌های درخشان انگلیسی، محبوبیت گسترده‌ای به دست آورد. نخستین نقش گینس برای یک استودیوی بزرگ آمریکایی (فوکس قرن بیستم) “نخست وزیر” دیزریلی در ۱۹۵۰ The Mudlark به کارگردانی ژان نگولسکو بازی کرد. این فیلم با نقدهای متناقضی روبه‌رو شد، اما همه بازی او را ستودند. سپس گینس برای حضور در دو کمدی کلاسیک به استودیو ایلنیک بازگشت و در فیلم‌های “دار و دسته لاندرهیل” ۱۹۵۱ چارلز کرایتین (که به خاطر ش نامزد دریافت اسکار شد) و فیلم “مردی با لباس سفید”۱۹۵۱ الکساندر مکندریک را بازی و ایفای نقش کرد. گینس پس از بازی در چندین فیلم موفق کمدی یعنی فیلم‌های “ورق” ۱۹۵۲ رنالدتیم، “بهشت کاپتان” ۱۹۵۳ آنتونی کیمینتس، “داستان مالت” ۱۹۵۳ در ماند هرس، “پدر براون” ۱۹۵۴ رهامر، “پاریس با عشق” ۱۹۵۴ رهامر نخستین نقش جدی و درخشانش کاردینال میندرزنتی در “زندانی” ۱۹۵۵ پیتر گلنویل از فیلم درام و غم انگیز درباره یک کاردینال اروپای شرقی که زندانی شده و توسط بازداشت‌کننده و بازجوییش (جک هاینز) از پای در می‌آید. بعد از فیلم موفق “زندانی” او در دو فیلم “قاتلین زن” ۱۹۵۵.آمکندریک و “فو” ۱۹۵۶ چارلز ویدور نقشهای متفاوت دیگری ارائه کرد. نقش بعدی گینس سرهنگ نیکلسون متکبر، گرفتار درون اصول و قواعد در فیلم “پل رودخانه کوای” ۱۹۵۷دیوید لین بود.

واکنش منتقدان و تماشاگران خارج از تصویرش بود و بر تمام ستایش‌هایی که از او شده بود پیشی گرفت. جدا از اسکار بهترین بازیگر مرد و شش اسکار در بخش‌های دیگر، پنج جایزه از منتقدان فیلم نیویورک، برنده سه جایزه بهترین بازیگر از انجمن ملی منتقدان و چهار جایزه من جمله بهترین بازیگری آکادمی فیلم بریتانیا(بفتا) را به دست آورد. داستان این فیلم چنین روایتی دارد: کلنل نیکلسون (گینس) و سربازان (از ارتش انگلستان) در سنگاپور به دست نیروهای ژاپنی اسیر می‌شوند و به منطقه‌ای در تایلند برای ساختن یک پل بر روی

باعث رنجش دختر امپراطور “لوسی لا” (لورن) می‌شود… به دنبال استقبال از این فیلم پرفروش گینس یک بار دیگر در فیلم “دکتر ژيوگو” ۱۹۶۵ با دیوید لین همکاری کرد. این فیلم محصول کشور انگلیس و در ژانر رمانتیک تاریخی است. در این فیلم جرالدین چاپلین (دخترچارلی چاپلین)، چولی کریستی، الک گینس، عمر شریف، راد استایگر و… به هنرمندی پرداخته‌اند. این فیلم به ظاهر روایت داستان زندگی پزشکی شاعر به نام یوری ژيوگو است و درد و رنجی که ژيوگو دچار آن در زمان انقلاب بلشویکی ۱۹۱۷ شده و به صورت رمانی در سال ۱۹۶۵ تبدیل شده است ولی در اصل مربوط به درد و رنج و وقایع شومی که در زمان انقلاب بلشویکی و حکومت استالین بر سر مردم شوروی رقم خورد، پرداخته است…

دکتر ژيوگو یکی از پرفروش‌ترین رمان‌های آن دوران بود و فیلم ساخته لین هم از روی همین رمان به یکی از پرفروش‌ترین فیلم‌های آن سال لقب گرفت .

گینس در همان سال ۱۹۶۵ فیلم های “وضعیت مایوس‌کننده و اما نه جدی” به کارگردانی گونفرد راینهارت را بازی کرد. گینس به‌عنوان ستاره بازیگر برای بسیاری از فیلم‌ها و از طرف کارگردان‌های شاخص دعوت می‌شد و گزیده نقش بود. به همین دلیل سالی یکی دو فیلم بازی می‌کرد. او در سال ۱۹۶۶ در فیلم‌های “هتل پارادیزو” پل گلنویل و “خاطرات کوئیلر” مایکل اندرسون بازی کرد. گینس با توجه به فیزیک و ممیک صورتش که هر نوع گریمی را می‌پذیرفت این توانایی را داشت که هم نقش‌های کمدی را بازی کند و هم نقش‌های جدی به‌ویژه فیلم های حماسی و تاریخی. او در سال ۱۹۶۷ فیلم “کمدین‌ها” را به کارگردانی پل گلنویل در ژانر کمدی و طنز بازی کرد و سه سال بعد در سال ۱۹۷۰ فیلم “کرامول” به کارگردانی جان هیوز که برداشتی بود از شخصیت کرامول در دوران ریچارد هشتم و سیاست‌گذاری‌های نظامی و دیسپسه‌های سیاسی او را در عرصه حکومتی و سیاسی آن دوران به تصویر کشیده بود. به دنبال آن طی نیمه دهه ۷۰ میلادی فیلم‌های “اسکروج” ۱۹۷۰ رنالد تیم، “برادر خورشید خواهر ما” ۱۹۷۲ زفیره لی کارگردان ایتالیایی و سپس بار دیگر نقش آفرینی بسیار درخشانی را در یک فیلم بد ارائه داد.

فیلم “هیتلر ده روز آخر” که منتقدان هم گینس و هم فیلم را به باد حمله گرفتند؛ البته این بدان معنا نبود که الک گینس مهارتش را از دست داده بود. و بالاخره نوبت به شاهکار “جنگ ستارگان” ۱۹۷۷ جورج لوکاس شد. مخاطبان نسبتاً میانسال سینما گینس را بیشتر به خاطر بازی در این فیلم به یاد دارند. او در این فیلم نقش سلحشور جوانمرد ایی وان کنوبی را ایفا کرد. این فیلم محصول کشور آمریکا و در ژانر علمی تخیلی ساخته شده. در این فیلم هریسون فورد، کری فیشر، پیتر کوشین و گینس و… بازی کردند. دنباله و قسمت‌های این فیلم را جورج لوکاس تا کنون طی دهه‌های بعد در چهار قسمت با قصه های مجزا و طراحی گریم و جلوه‌های ویژه خاص ساخته است.

گینس طی دهه هشتاد هنوز بعد از چهار دهه در اوج بازیگری بود و فیلم‌های متعددی برای کارگردانان متفاوت بازی کرد. “امپراطوری دوباره می‌تازد” ۱۹۸۰ ابروین کرشتر، “تایتانیک را بالا کشید” ۱۹۸۰ جری جیسن، “قانونیروی کوچک” ۱۹۸۰جک گلد (تلویزیونی)، “عشق زده” ۱۹۸۳ مارشال بریکمن، “بازگشت جدای” ۱۹۸۳ ریچارد مارکاند، “ادوین” ۱۹۸۳رادنی بنت، “عالیجناب کیشوت” ۱۹۸۵ رادنی بنت، “دوریت کوچولو” ۱۹۸۵ کرستین اد زرد، “مشتی غبار” ۱۹۸۸ چارلز استارچ که از میان فیلم “گذری به هند” دیوید لین از همه مهم‌تر بود. این فیلم محصول کشور انگلیس و در ژانر اجتماعی، درام، خانوادگی ساخته شد. داستان این فیلم روایت یک اتهام زنی و بی اعتمادی فرهنگی در هند تحت استعمار بریتانیا بین یک دکتر هندی، زنی انگلیسی که نامزد یک دادستان شهر است و یک مربی انگلیسی بود … گینس در دهه ۹۰ همچنین فعال بود و فیلم‌هایی را در ژانر کمدی و نقش‌های جدی بازی کرد. فیلم‌های “دشت های خارجی” ۱۹۹۳، چارلز استاریج، “شمسیرکار، خیاطا، سرباز، جاسوس”، “افراد اسما یلی” ۱۹۹۴ از این فیلم‌ها چندتایی تلویزیونی بودند و گینس توانست شخصیت ها و پرفرمانس‌های چشمگیری ارائه دهد.

گینس در ارائه نقش‌های کمدی، جدی، دراماتیک، تبحری بی‌نظیری داشت و به خاطر این نقش‌آفرینی‌ها. پیشبرد هنر بازیگری سینما از طریق مجموعه پرفرمانس‌های درخشان و ماندگار اسکار ویژه‌ای دریافت کرد. به قول “هارلان کندی” منتقد و کارگردان سینما؛ “در میان بازیگران سینما گینس به تنهایی همه امکانات چهره‌پردازی را داشت و هم برخوردار از انواع صداهای جالب و راه رفتن‌های عجیب بود؛ اما ذره‌ای نیز از باورپذیری‌اش کاسته نمی‌شد. او هرگز اجازه نمی‌داد سنگینی چهره‌پردازی منجر به افتادن در ورطه اغراق در صداسازی و حرکات سر و دست شود .”

در واقع رویکرد سر الک گینس به بازیگری کاملاً بیرونی است. در تایید این مدعا سر لارنس الویه این ابر بازیگر عرصه تئاتر و سینمای بریتانیا گینس را بازیگری محیطی(در مقابل درونی) لقب داده بود. کسی که به شخصیت ها دست می یافت و بیجای اینکه خود را درون نقش‌ها بیابد به آنها تبدیل می‌شد. گینس خود این رویکرد را تایید می‌کرد: “من می‌کوشم به درون شخصیت دست بیابم و او را به تصویر بکنم. یکی از قواعد خصوصی ام این است که تا زمان رسیدن به شیوه درست راه رفتن شخصیت، او را درست درک نکرده‌ام… تمرکز و تاکید بر نحوه نگاه کفایت نمی‌کند. باید پی به اندیشه برد– به آنچه که می‌اندیشد، چگونه حس می‌کند، پس زمینه‌اش و ادعا و اصولش “اما برخلاف الویه که بازیگر بیرونی بسیار توانایی بود، گینس به ندرت دچار اغراق می‌شد. احتمالاً این ویژگی نیز بیشتر ناشی از درون گرایی طبیعی و شخصیت متفکرش بود و اشتیاقش برای ناشناخته ماندن. هیچ کس نمی‌تواند الویه را تصور شود که می‌گوید، برای گریز از خود است که به بازیگری روی آورده است. اما دلیل بازیگر شدن گینس همین بود. اهداف هنری گینس بزات‌با این گنجینه شخصی است. کاستن از پرفرمانس و کاستن از پیشش های شخصیتی.

گینس در زندگی شخصی و حرفه ایش هرگز دچار شایعه یا جنجال خانوادگی و حرفه‌ای نشد و با یک نظم خانوادگی و حرفه ای اجازه به وجود آمدن هیچ شایعه و جنجالی را از طریق رسانه ها نمی‌داد تا به زندگی او تحمیل شود.

گینس با کارنامه سینمایی روایی و شایسته‌ای که داشت که اغلب بازیگران همه به دنبال آن هستند، اما از توان هر بازیگری خارج است به عنوان یک الگوی بازیگری در دو عرصه سینما و تئاتر شناخته می‌شود. گینس در ۵ اوت سال ۲۰۰۰ در وست ساسکس انگلستان چشم از دنیا فرو بست.



از بدایت فطرت حسن برگزید شاهدان حق... و با معدن اصلی بودند، که از جنت فردوس اعلی و جَنَّة المأوی و شجره طوبی، و سدرۃ المنتهی، ششمه می زند، زیرا که آن جا نور از نور حق دارد و حسن از حسن، و جمال از جمال و بها از بها و بقا از بقا. در آن جوار تشنیدن آنک از آن جای نصیبه دارد، جزو یا کل رسد. کل شیء برجع الی اصله.

از آن گفت علیه السلام: لما غرس الله جَنَّة الفردوس، غرس اشجارها بیده، و فجر انهارها؛ ثم قال لها: تحسّنی بحسّنی، فوعزّتی و جلالی لا یجاوِزُنی فیک بخیل. زیرا که حسن با بخت نباشد، راز آن محل اخلاق مذمومه نباشد، تا بدانی در این جهان هر چه مستحسن است از اثر جمال این دو مشهد و شهید است، یعنی جنة الفردوس و آدم، چون در آمد بدین عالم، خاک آن جا در اصلاّب نیکیوان پاشید، تا از اِرحام امهات یوسفان مشارق و مغارب از پرگار خانه ی قدرت درین جهان در آمد، و افاضات این دو بدایع فطری در این جهان نور مستحسّانات آمد.

و سر این حدیث که حسن اصلی است، از زبان شارع شریعت و واضع طریقت صلوات‌الله علیه بیان شد، چون از حال مکاشفه ی التباسی خبر داد و پیدا گرد محبّت است، سرّ حق در تجلی حسن آورد.

حسن فطری که چون جان عاشقان به حسن قدم در این حسن عاریت می کند، در این رمز حرف علم مجهول پیدا کرد. گفت: رأیت ربّی فی احسن صورةٍ . فقال لی: سل. خواهی ی کاینات بدان محبّت خواست، که وراء آن خلایوت در آن زمان هیچ خلایوت ندید گفت اسالک بحبک و حب من یحبک و حب عمل یقرّبنی الی حبک، چون جمال قدم در شاهد حسن به جانش رسید، از غلبه ی حسن آن رویت محبّت صرف پدید آمد در جان. (روزبهان، ۱۳۶۶: ۲۶–۳۲)

آن چنان که می بینید این بخش از روزبهان نیز رونویسی از کتاب عطف الالف دیلمی است البته با زبان شاعرانه و ادبیانه ی روزبهان.

نکته این است که روزبهان همان گونه که پیشی از این نیز گفته خود را میراث‌دار عرفان مکتب شیراز می‌داند به همین دلیل خط مشی اصلی را از دیلمی می‌گیرد حکایات را حذف می‌کند و آن جا که دیلمی از زبان خویش مسأله را واکاوی می‌کند به شکل کاملاً دقیق مطلب را می‌آورد زیرا او می‌خواهد مواریث این مکتب را حفظ و نگهداری و شرح و بسط دهد هم چنان که این کار را می‌کند و در این کار نیز بسیار موفق است.

دیلمی در فصل دوم در ذیل عنوان فی فضیلة الحَسَن(= در برتری زیبا روی) می‌نویسد: فاما الحَسَنُ فهو الممْتَنُّ علیه بهذه الفضیلة الشریفة المدوَّحة بلسان العقل و الشریعة.

فمن ذلک ما روت عائشة و انس و ابن مسعود و ابوهیررة و جماعة سواهم کلهم رَووا بأنّهم مختلفة المرفة الواحد أن التبی(ص) قال: اطلبوا الخیر عند حسن الوجوه. و روی انس بن مالک، ان رسول‌الله(ص) قال: من رَزَقَ حَسَنَ صورةٍ و حَسَنَ خُلُقٍ و زوجةً صالحهً، و سَخاءً نفسٍ، فقد أعطى خیر الدنیا و الآخرة.

و روی ابوهیررة قال: قال رسول الله(ص): ما احسن الله تعالی خلق رجل و خُلُقُه فیطعمه الناس.

و فی الحدیث آخر: الا استحی منه یطعم لحمه النار.

و عن ابن عباس قال: قال رسول الله (ص) من آتاه الله تعالی وجهاً حسناً و جملة فی موضع غیر شأن له، فهو من صفوة الله تعالی فی خُلُقِه.

و قال الله تعالی: و اَقْبِیْ عَلَیکَ مَحَبَّةً مِّنَی (مله: ۳۹) قیل: احسَنَتْ خُلُقَکَ و قال جل ثناءه لقد خَلَقْنَا الْإِنسَانَ فی احسن تقویم (تین: ۴). أقسم الله تعالی بهذه الأشياء أنه خلق آدم (ع) و ذرّیه فی اعدل خلق و احسن صورة.

و قیل: هو استواء شباه و جُلْدُه و قوَّته، و هو احسن ما یکون و اعدله و اقومه.

قال علی بن محمد رحمہ الله تعالی: فاما من حیث المعنی، فان الحَسَن لم یکسبه الحَسَن، بل الله تعالی اِختار له الحَسَن قبل ایجادہ له، ثم فی الرجم و لا قدرَةً و لا کسب فظرم المعرفة المرفة النعمیة من الله تعالی له لیشکره لیکونه و شکره له معرفته لنعمته فلما عرف هذه النعم و شکره علیها استوجب المزيد من الله بالشکر، لقلوله لئن شکرْتُم لَأَزِیدَنَّکم (ابراهیم: ۷) فاستوجب المحبة بروية النعمة و كانت الزیادة المستحققة بالشکر محبة الله تعالی له لمعرفته بنعمته و هذه المحبة هی الطاعة و الموافقة ثم کان محبة الخلق له لمحبة الله له، فهذه من فضائل الحَسَن، فاقفهم! (دیلمی، ۱۴۲۸: ۲۱–۲۲)

حَسَن، فضیلتی شریف و پسندیده و موجب امتنان به زبان عقل و شرع است، از این رو عایشه و انس و ابن مسعود و ابوهیرره و جماعتی جز آنان با واژه های متفاوت و به یک معنی آن را روایت کرده اند که حضرت رسول (ص) فرمود: خیر را از زیبارویان بخواهید. (ر.ک: زغلول. ۱۴۱۹: ۵۹۹ / ابن قیم، ۱۳۷۵: ۱۳ / سیوطی، بی تا: ۱: ۹۲۸–۹۲۹)

انس بن مالک روایت کرده است که رسول خدا (ص) فرموده اند: به هر کس زیبایی، خوش خویی، و همسر نیک و بخشنده‌ی روزی شده باشد، خیر دنیا و آخرت به او عطا شده است. (ابن حسام الهندی، بی تا: ۱۱: ۹۹)

ابوهیرره گفته: رسول الله (ص) فرمود: خداوند درست نمی داند که خُلق و خُلق آدمی را نیکو کند و او را ن نصیب آتش سازد. (ر.ک: زغلول. ۱۴۱۹: ۵۹۹ / ابن جوزی ۱۳۸۶: ۱۶۴)

در حدیث دیگر آمده است: خداوند شرم می دارد که آدمی را طعمه ی آتش دارد. (ر.ک: ابن جوزی:۱۳۸۶: ۱: ۱۶۴)
ابن عباس گفته: خداوند به هر کس زیبایی عطا کند و آن را در جایگاه نیکو قرار دهد او از برگزیدگان وی محسوب می شود. (ر.ک: ابن جوزی: ۱۳۸۶: ۱۶ / زغلول:۱۴۱۹: ۳۸)

خداوند فرمود: مهربانی خود را نصیب تو کردم. گفته اند: یعنی خُلق تو را نیکو کردم، و فرمود: آدمی را در بهترین حالت آفریدم. خداوند به بسیاری از چیزها سوگند یاد می کند و سپس می گوید: که آدم (ع) و نسل او را در بهترین شکل از خلقت و در نیکوترین صورت آفریده است.

گفته اند: هدف این است که جوانی، تحمّل و نیروی و به کمال رسیده است و او در بهترین و نیکوترین و استوارترین حالت را داراست.

علی بن محمد رحمه الله تعالی گفته: از نظر معنا، زیبا روی، زیبایی را کسب نمی‌کند بلکه خداوند زیبایی را پیش از آفرینش او بر می‌گزیند و بعد در رَحمِ این لطف را به وی روا می‌دارد؛ داشتن زیبایی به نیرو و کسب نیست.

شناخت این نعمت و احسان از خداوند بر زیبا روی لازم است تا خدای را شکر گوید و شکر او دلیل شناخت نعمت خداوند است؛ چون که این نعمت را بشناسد و سیاستگزار باشد این نعمت افزایش می‌یابد، و خداوند فرموده است: اگر شکر کنيد هر آينه بر نعمت شما می‌افزایم.

پس با شکر بر این نعمت، عشق شکل میابد و زیادی می‌گیرد زیرا که خداوند به شکر نعمت هایش می‌نگرد و آن نعمت را می‌افزاید و از آن محبت حاصل می‌گردد، و چنین محبتی نتیجه‌ی طاعت و فرمانبرداری هاست، پس از آن محبت به خلق است به پاس محبت خداوند، این ها از برتری های حَسَن است. پس دریاب! روزبهان نیز به همین سخن دیلمی استشهاده می‌کند و می‌نویسد:

و سرّ این حدیث که حسن اصلی است، از زبان شارع شریعت و واضع طریقت صلوات‌الله علیه بیان شد، چون از حال مکاشفه ی التباسی خبر داد و پیدا کرد محبّت است، سرّ حق در تجلی حسن آورد.

حسن فطری که چون جان عاشقان به حسن قدم در این حسن عاریت می‌کند، درین رمز حرف علم مجهول پیدا کرد. گفت: رأیت ربّی فی احسن صورةٍ فقال لی: سل. خواهی ی کاینات بدان محبّت خواست، که وراء آن خلایوت در آن زمان هیچ خلایوت ندید. گفت: اسالک بحبک و حبّ من یحبک و حبّ عمل یقرّبنی الی حبک.

چون جمال قدم در شاهد حسن به جانش رسید، از غلبه ی حسن آن رویت محبت صرف پدید آمد در جان: و در فضیلت صاحب حسن روایت کند انس مالک از رسول علیه افضل السلام قال: من رزق حسن صورة و حسن خلق و زوجةً صالحه و سخاء النفس فقد أعطی خیر الدنیا و الآخرة.

و چنین نشان داد سید اهل نشان، که حَسَن و جمال و نیل کمال و خلق و سخا و وفا هر که یافت در این جهان، در آن جهان، آثار است، و از معدن مقدس اهل انس را انوار است. چون این دولت یافت، نور جمالش نار نسوزد، و کلام دولتش در کونین جز حق ندوزد؛ زیرا که از جهان بی ضرر است و از عالم بی خطر، صفات مجد دارد و سرایبه ی وجد، مجدش سالکان منهاج و وجدش مشاققان را معراج. قصص این مرغ کس نشکنند، و بیخ این گل زخمه ی قهّریات بر نکند چنانک گفت سید خاقین و میرزان کونین و مهجمان قاب قوسین صلی الله علیه و سلم ما احسن الله خلق رجل و خلقه فیطعمه النار.

هر که را این عهد حسن دادند به نور قدس مصطفی شد، و به جلالت انس مجتبی شد، آدم تابیش خوانند. چنانک گفت سید عالم من انار الله وجها حسنا و جملة فی غیر

شأن له فهو من صفوة الله فی خلقه.

در کتاب مجید گفته بعد از قسم لقد خلقنا الانسان فی احسن تقویم. حسن تقویم در

جاری در جمال جان

مدخلی بر شناخت کتاب عطف الالف المألوف علی اللام المعطوف اثر ابوالحسن دیلمی

برگرفته از فصل یازدهم کتاب از رباط آسمان ازلی تا کوچه باغ های شیراز هستی شناختی عشق در قرن چهارم

دکتر محمدرضا خالصی



الخیر (ص: ۳۲): أی: صفت بالأرض لحب الخیل حتی فاتتني الصلاة.

قال بعضهم: الحبّ مأخوذ من التلق، لأنّ العرب تسمی الفِرط حَبًّا كما قال الراعی:

تَبَّيتُ الحَبَّةَ التَّنْفَاسَ مِنهْ
مَكَانَ الحَبِّ یَسْتَمِعُ السَّراَراَ

فسمی الفِرط حَبًّا إما لزومه الإنان و إما لقلقه و اضطرابه.

قال بعضهم: هو مأخوذ من الحَبِّ و هو جمیع حَبَّة و حَبَّة القلب ما بها قوامه و هی للقلب بمنزلة القلب لسائر الاعضاء.

و قال بعضهم: هو مأخذ من الحبَّة بكسر الحاء و هی بروز نبات الصحراء، فسمی الحبّ حباّ لأنه لباب الحیاء، كما أن الحَبَّ لباب النبات، و الحبّ الكعمر و و السمر و السَّد و السَّد بمعنى الواحد.

قال بعضهم: أصله الحَبِّ و هو الخشبات الاربع التي توضع علیها الجِرّة ذات العروتین، فعلى هذا سُمِّی حَبًّا لأنه يتحمل عن محبوبة كل عَزّ و ذلّ و منع و عطاء، لا یرضی لنفسه غیر ما یرضاه له محبوبة.

و قال بعضهم: و هو مأخوذ من الحَبِّ، و هی الخابیه، لأجل أنه یسكب بما فيه و یستوفی منه، فلا یدخله شیء إلا أن یتفرغ عنه شیء، بقدر ما دخل فيه، و لذلك یقال: لا یجتمع حَبَّان فی قلب واحد، و إذا استوفی المرء مرادّ محبوبة قبل له: محب. و قیل: هو مأخوذ من حُبّ الماء، لتکنه فی الارض و لزومه بها.

فاما العشق، فسمعت ابابكر عبدالوهاب بن احمد المشرف قال: القاسم الطیب بن علی التمیمی یقول: قال الاعرابی: التَّمَقُّعُ اللِّبَّاب، عَشَقَ کأن اخضر أم اصفر و إنما سُمِّی العاشق به لدقته و ضعفه.

و قال غیر هم: العاشق نهایت الحب، كما أن الصباية نهایت الشوق، و الرافة نهایت الرحمة، و قد جمع بعضهم هذا فی بیت شعر فقال:

رَحْمَتی رافَقه و حُبِّی عَاشِقُ

و اشتیاقی مُصْطَباً ما تَطَّاعُ

و قال ابو عمرو الشیبانی: العَشَقَةُ صَخْرٌ یحدر من الجبل فیسُرَّب فی الوادی و بها سُمِّی العاشق، لرسوب الحب فی قلبه و ثقله علیه.

و قال النضر بن شمیل: یقال للسيف العشيق و به سُمِّی العاشق فکان الحب یصنع به ما یفعل السیف، و قال: العشقات قَنَات الجبال والواحدة عَشَقَةٌ. (دیلمی، ۱۴۲۸: ۳۸ — ۳۵)

برخی گفته اند: حب، نام صفا و پاکی مودّت است، چون عرب پاکی و درخشش و سپیدی دندان ها را طراوت آن ها را حباب دندان گوید. و حباب چیزی است که به هنگام بارش شدید باران بر روی آب قرار می گیرد و نیز حباب دانه ای سپید و پاکیزه است. برخی گفته اند: حب از حباب گرفته شده است چون حباب آب دانه ی بزرگ آن است و عرب می گوید: حباب تو آن است که انجام می دهی و منظورش نتیجه ی کار توست. اگرچه حا را مفتوح می کنند مانند آن که حُبّ، را حَبّ گویند، زیرا آن بزرگ ترین مهم از مهمات است که در قلب قرار دارد.

گروهی گفته اند: حُب از لایم و ثابت بودن است که هرگز جدا نمی شود چنان که گفته اند: احب الصبر احبایا در زمانی که بشر بر زمین خوابیده است و تکان نیده خورد ابو عبیده (معمربن مثنی تیمی از لغویان بزرگ عرب. ر.ک: ابن خلکان. ۱۳۹۸: ۵۲۵–۲۳۵ / خلیط بغدادی. ۱۴۲۸: ۱۳: ۲۵۲) در تأویل آیه ی چنان شفته‌ی اسبان شد که از خدا غافل ماندم. می گوید یعنی به زمین چسبیدم مانند خوابیدن اسب تا جایی که وقت نماز خواندن را از دست دادم.

برخی گفته اند: حب بر گرفته از بی قراری است زیرا عرب ها گوشواره را حَبّ می‌نامند چنان که راعی گفته است: مار گزنده و بی قرار زلف یار به جای گوشواره در کنار گوش او نشسته است تا رازها را بشنود.

(زبیدی در تاج العروس در واژه ی حبب این بیت را منسوب به راعی می داند)

گوشواره را حبّ می‌نامند هم به خاطر چسبندگی اش به گوش هم به خاطر بی‌قراری و حرکتش.

برخی گفته اند: حُب برگرفته از حب جمع خبه است و حبهٔ القلب چیزی است که صحرای است پس حب از آن نظر حک نامیده می‌شود که زنده و مغز زندگی گیه همان گونه که بذر، مغز گیاه است حَبّ و حُب هر دو درست است و به یک معنی است چنان که غمر و غَمَر و سَد و سَد شد.

برخی دیگر هم گویند اصل حب آن چهار چوبی است که بر روی ماه اهو می‌نهند بنابراین حب می‌گویند که محب از محبوب خود هر نوع عزت و خواری و بخشش و بی نصیبی را تحمل می‌کند و آنچه محبوب پسبند را می‌پسندد.

گروهی دیگر می‌گویند: محبت به معنی فرارگرفتن و پنهان کردن است چون مانند خم بزرگ آن چه در دست را نگاه می‌دارد و تنهائی می‌سازد بر این اساس است که گفته اند دو حب در یک جای نمی‌گیرد و هرگاه کسی به خواسته ی محبوب عمل کند او را مُحَبّ می‌گویند و برخی آن را از حب الماء قطره ی آب دانسته اند که چون به زمین رسد در آن فرو می‌جای رود و جانی نمی‌گیرد و با زمین یکی می‌شود. اما عشق، شنیدم ابوبکر عبد الواحد بن احمد مشرف (ر.ک: ابن حجر عسقلانی. ۱۴۲۲: ۴: ۷۹) گفت از قاسم بن طیب بن علی تمیمی (ر.ک: خلیط بغدادی. ۱۴۲۲: ۹: ۲۴۲) شنیدم که: از قول ابن اعرابی (لغوی مشهور عرب در گذشته ی ۳۳۱ هجری) که گفته: عشقه، پیچک پیچنده ی سبز و زردی است، که با تمام وجود می‌چسبد چه سبز باشد چه زرد و عاشق را به علت باریکی و ضعفش به این نام خوانند.

دیگری گفته است: عشق، نهایت است چه آن گونه که شیفگی شدید نهایت اشتیاق محسوب می‌شود و مهربانی نهایت رحمت است همه ی این ها در این بیت جمع شده است:

رحمتم، مهربانی و محبتم، عشق و شیفگی ام، اشتیاق من است.

ابوعمرو شیبانی (اسحاق بن مرار الشیبانی، لغوی مشهور عرب و در گذشته ی ۲۰۶ هجری (ر.ک: ابن خلکان. ۱۳۹۸: ۱۰: ۲۰۲–۲۰۱) می‌گوید: عشق سنگ سختی است که از کوه فرو می‌غلطد و در دشت جای می‌گیرد و عاشق به علت سنگینی آن چه در دلش نهفته و جای گرفتن عشق در سینه اش عاشق می‌نامند.

نضر بن شمیل (زائندیشندان حدیث و اخبار و از لغویان مشهور عرب در گذشته ی ۲۰۴ هجری (ر.ک: کجالحه. بی تا: ۱۳: ۱۰۱ / زرکلی. ۲۰۰۲: ۸: ۳۵۷–۳۵۸) می‌گوید: شمشیر را نیز عشق گویند، چون عشق همان می‌کند که شمشیر می‌کند و گفته اند: عَشَقَات به معنی چکاد کوه هاست و مورد آن عشقه است.

بعد از این دیلمی به سخن مشایخ صوفیه در این مورد می‌رسد و بخشی را به این موضوع اختصاص می‌دهد.

در فصل سوم ذیل عنوان مشهور فیما ذخبنا ایل من القول فیها (= در آن چه ما بر این باوریم) (دیلمی، ۱۴۲۸: ۴۳) در مورد این دو واژه می‌نویسد:

وجدنا الاسامی ثلاثة أنواع: أسامی الله تعالی مشتركة مشتقة من صفاته اللازمة لذاته، لم یزل بها موصوفاً و أسامی أفعاله الخاصة التي لا اشتراك فیها، و أسامی أفعال عباده، و هی ما بدت باکتسابهم،فاما الاسامی المشتركة کالمالم و القادر و المحب و المحبوب و المريد و الرؤوف و الرحيم، و غیر ذلك، فهي مشتقة من صفاته التي هی العلم و القدرة و المحبة و الإرادة و الرافة و الرحمة، فهذه قديمة أزلیة. و اما أسامی أفعاله الخاصة، فلا ندری سببها و لُغِیَّتُها و هی کالابِل لم سُمی اِبِلًا؟ و الفرس لِمَ سُمّطی فرساً؟ و الحمار لِمَ سُمّی حمارًا؟ و غیرها کالجبل و الصحراء، و اما أسامی أعال الخلق، فُهی ما ظهرت باکتسابهم، کقولک: هذا خُطابُ لَأنه یُحسن الخیاطة و سُمّی الخیط خیطاً لأنه یُخاطُ به، و الثوب مخطُبا لأنه یُنقَد خاطه الخیاط. و هكذا بَنّی و بَنّا و مَبْنِی ئ بَن، و هكذا جمیع الصناع التي تبدو من اکتساب العباد، کلما تَرکّب بعضها علی بعض، ولَد منها اسم ثالث مشتق من خواص أفعالها غیر ما منه بدت و ما منه تکتونت.

قال حب الکتاب: للمحبة اسماء اشتقت من رتبتها و درجاتها مختلفة الالفاظ و المعنی واحد و بتزايدها تختلف اسمواؤها و هی فی الجملة عشرة مقامات و تنتهی فی الحادی عشر إلی العشق، و هو الغایة، فإذا جاوزته سقط عنها اسم المحبة و سُمّی باسم غیره. فأولها الألفة و هی مأخوذة من ألف التّشّء إلی التّشّء، إذا جمعت بینهما و ألفت الحَزَنُ إذا نلّظمت و ألفت الکلام إذا جمعت بین الکلمة و الکلمة و وصلت المعنی بالمعنی و الباب بالباب الذّی من جنسه فالألفة علی هذا من مقاربة القلب بالقلب و اتصال الحب بالقلب.

و تقول ایضاً: أَلَفْتُ فلاناً إذا سَكَنَتْ إلی نفسک، و أثرته علی غیره، و معنا ما ذکرنا و یعود کله إلی معنی واحد، و هو اتّلاّف القلوب و من ذلک قول العباس ابن الاحنف شر:

و الغین الحاصنین شَهْمًا یَهْوٰی

فَرَوْحاهما رَوْح و قلباهما قَلْبٌ

یُمِیْزُهُما بَعْدَ المَزارِ إذا نَدا

دِارُهُما شَوْقا و یُحِیْیهما القُرْبُ

فإذا رادت بعض الزیادة تسمّی أنسا، و هو الرویة و هو مأخوذ من مدامه النظر إلی المحبوب مع السکون النفس إلیه، كما تقول: انسْتُ إلی فلان أی سکنْتُ إلیه مع الرویة و قال الشاعر:

أنسْتُ فلا أبغی سِواء

مُخافَةً أنْ أضِلَّ فلا أراهُ

و سعی الله تعالی روِیة موسى إنسا بقوله إنی أنسْتُ نارا (۱۰) أی إیصرت، و إنما سَمّاه أنسا لأنّ موسى السّلام مع روِیته التّرا سکن إلیها من اضطرابه فسماه الله تعالی أنسا للمعینین جمیعاً.

ثم الودّ، المودة الوصلة و سَمّی الودّ ودّاً لأنّ الحبل یربط إلیه و یوصل فصار حب محبوبة و دوام الودّ ذکره له کالحبل مربوط إلی الودّ. قال الله تعالی یودّ احدهم لو یُعْمَر ألف سنة (بقره: ۹۶)

أی یحب، سَمّی الحبّ ودّاً و ایضاً فإن الودّ یُذَقّ فی الحافظ فیرمز فسمی الودّ ودّاً لرسوخ ذکر محبوبة فی قلبه کرسوخ الودّ فی الحافظ، و قال المجنون شرعا:

وَدَدْتُ و بیت الله ما دُمْتُ أنها

نصبی من الدنیا و أئی نصبیها

و ان تجزّی بالقربی فانی قریبها.

فان تجزّی لیلی بالمودة تجزّی

ثم المحبة، فإذا زادت بعض محبة حقیقة دون المجازیه، و هی تمکُّن

ووجود لذات ذکر المحبوب من قلب المحب، و معناها و اشتقاقها ما قد بدنانا بذکره و من هاهنا تبتدئ، غلبه سلطان المحبة علی سلطان العقل، و تترتیه الوسوسة و الأفكار الردیئة و من ذلک قول قایوس بن الحارث شعر:

الحبّ یُتَرِّکُ أحبّ مدلیها

حیران أو یقتضی علیه و یفسرُ

الحبّ أهوانه تَقِلُّ فاحج

یُهیّ الجلید من الرجال و یصرُ

مَن کان ذا بأسٍ ورّی حارِم

ووسائله الحبّ منه أشجع

ثم الخُلَّة، فإذا صارت زائدة علی تلك بعض زیادة، سُمِّیت خُلَّة و الخلیل فی کلام العرب علی وجهه:

فالخلیل صاحب و الخلیل الصدیق یقال: خلّیل من الخُلَّة بضم الخاء، و هی الصداقة و الخلیل القییر من الخُلَّة بفتح الخاء و یقال: خلّلت الشّء إذا نلّظمته و تخلّل القوم، أی دخل بینهم، فاسم الخلیل یحتمل جمیع ذلک لأنه صدیق و صاحب، و فقیر إلیه و محتاج إلیه لا إلی غیره و تخلّل ذکرّ خلیله فی لحمة و دمه لا یذکر سواء، و منه قول القائل:

خلّان نفسهما و الروح و احدا

فلا یعلان طول الدهر ما اجتمعا.

ثم الشفّ، فإذا زادت بعض زیادة، صارت شَفًّا و الشفّ شدة البولع بذکر المحبوب، و هو الفتنه، من قولهم: فلان شفع بفلان، إذا هدی بذکره کثیراً و لأبی ذؤیب: شَفَّ الکلابُ الفُصَّارُت فَوادَه

فإذا رأى الصبیح المصقّق یرغُ

و منها وصف قیس بن الملوّج ولوعُه بذکر لیلی فقال:

و لو أنّی استغفرالله کما

ذکرتک لم تَکُنَّ عَلَی دُوبُ

ثم الشّفّ بالین یقال: شَفَّفْتُ فلاناً، إذا أصبت شغافه كما تقول کبدته، إذا أصبت کیده، و بطلته إذا أصبت بطنه. و الشغاف غلاف القلب فکانه یرید: به القلب و تتخلّل الحب فيه، و قال الله تعالی: قد شَفَّفَنا حُبًّا (یوسف: ۳۰) أی تتغلل فی قلبها حبّاً. و قال مزاحم بن عمرو:

شَفَّفْتُ القلبَ ثمّ ذَرَرْتُ فيه

هَواکَ فلیمّ قَلِیماً قَلِیماً القَطَرُ

فاستقوت و قد تالتتني العول

یهوی یغقلی حدیثُ الشّفتِ تجوُکُم

حتى یقولَ جلیسی انتَ مَحْبُول

ثم یكون بعده الواء، و دخول المقل من شدة الحزن، و هو خُفّة تأخذ الإنسان من شدة الحزن و من الطرب و انشید بیّت للتابعه الجعدی الشاعر قال:

و ارانی طرباً فی العین

طَرَبَ الوالِه أو کالمَحْتَلّ

و اشار قیس بن الملوّج إلی هذا المعنی قال:

و لو تلتّنی اصباتُا بِنّ مَوتِنا

و مِن دُونِ رَمْسِینا صَفِیحٌ مُصْطَبٌ

لفظ ضدی رَمْسَی و اِن کُنْتُ رَمَّةً

لصوت ضدی لیلی یَهَشّ و یَظَرِبُ

قوله: یهش، أی یخفّ لذلك و یُسْتَفَرِّ.

ثم الیهَمّان، و هو ذهاب العزاء و الصبر من وجود حُرُق نیران الحب، نیران الحب، و منه الیهامان من الیهام و هو داء یأخذ الإبل فلا تروى إذا حی تموت من العطش. و منه قال مجنون بن عامر:

بِی الحبّ و الداءِ الیهامُ اصابنی

فایاک عَنّی لا یَکُنْ بِک ما یرا

و له:

فأصبحتُ کالیهامِ، لا المَاءُ مُبرِدُ

ضدّها و لا یقتضی علیها هیاهُها

و الصدی العطش.

ثم العشق، و هو علیان الحب حتی فاض علی جوارحه الظاهرة و الباطنة، و قد ذکرنا اشتقاقه فیما تقدم، فإذاً معناها فدهاب حنله من کل شیء سوی مشوقه حتی یذهب عن عشقه بمشوقه، فإن نادته بغیر اسم مشوقه لم یفهم لغیبوته به عن نفسه و عن غیره، و اشار المجنون بن عامر:

إذا ذَکَرت لیلی عَقلْتُ و راجعت

روائع قلبی من هوی مُشْتَبٌ

تَجَبَّنتُ أنْ یُبلِّغَ بی الیهوی

فیهایات کأنّ الحبّ قیل التَّجَنُّبُ

۱۲۳ فوتی جدید کرونا در کشور

۱۷۳ شهرستان در وضعیت قرمز و نارنجی



سخنگوی وزارت بهداشت گفت: خوشبختانه تاکنون یک میلیون و ۶۴۲ هزار و ۴۱۸ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص

رئیس پلیس فتا پایتخت:

کلاهبرداری با ترفند خرید و فروش ارز دیجیتال

ایرنا: رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از کشف پرونده و دستگیری مجرم ساییری در خصوص سرقت ارز دیجیتال به ارزش سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد.
به گزارش روز شنبه ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس فتا، سرهنگ داود معظمی گودرزی افزود: با مراجعه یکی از شهروندان به این پلیس مبنی بر سرقت ارز دیجیتال از وی به ارزش تقریبی سه میلیارد و پانصد میلیون ریال، موضوع در دستور کار پلیس فتا پایتخت قرار گرفت.
این مقام مسئول ادامه داد: شاکی در اظهارات خود عنوان داشت چند وقت پیش در شبکه اجتماعی اینستاگرام با شخصی که مدعی بود در زمینه ارزهای دیجیتال فعالیت می‌کند، آشنا شده است و متهم پس از جلب اعتماد وی

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان از شناسایی و دستگیری عامل شرارت‌های سریالی در شهرستان "چابهار" خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، سردار احمد طاهری اظهار داشت: در پی گزارش‌های مردمی مبنی بر شرارت سریالی فردی مسلح در شهرستان "چابهار" و ایجاد نا امنی و رعب و وحشت عمومی توسط این فرد از طریق قدرت نمایی با سلاح گرم، زورگیری، راه اندازی نزاع‌های دسته جمعی و عریده کشی، موضوع به صورت ویژه در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.

وی افزود، تحقیقات پلیس برای دستگیری این شرور تحت تعقیب ادامه داشت، تا اینکه چند روز قبل اطلاعاتی در خصوص تردد این فرد

بین الملل

هفت کشته و زخمی در حادثه تیراندازی در ویلمینگتون آمریکا

در پی تیراندازی در منطقه ویلمینگتون ایالت کارولینای شمالی دست کم ۷ تن کشته و زخمی شدند.
به گزارش گروه بین الملل باشگاه خبرنگاران جوان به نقل از سی ان ان، تیراندازی در منطقه ویلمینگتون ایالت کارولینای شمالی ۳ کشته و ۴ زخمی بر جای گذاشت.
این حادثه ساعاتی پس از برگزاری یک مهمانی در خانه‌ای در این منطقه رخ داد.
پلیس تاکنون موفق به شناسایی مظنونین این حادثه نشده است. علت این حادثه نیز در دست بررسی است.

جراحان روس عمل قلب باز را با وجود آتش‌سوزی در بیمارستان به پایان رساندند

گروهی از جراحان در روسیه روز جمعه یک عمل جراحی قلب باز را با وجود آتش‌سوزی در ساختمان بیمارستانِ محل جراحی در شهر "بلاگووِشچنسک" با موفقیت به پایان بردند.

به گزارش ایسنا، این عمل جراحی در حالی با وجود آتش گرفتن سقف چوبی بیمارستان ادامه یافت که امدادرسانان ۶۰ تن از بیماران را به خارج از بیمارستان منتقل کردند. تیم جراحی هشت نفره با وجود اینکه دود ناشی از آتش سوزی درون ساختمان بیمارستان پخش شده بود تصمیم به ادامه عمل قلب باز گرفت.

النتین فیلاتوف، رئیس بخش عمل قلب در این بیمارستان در مورد ادامه عمل جراحی همزمان با آتش سوزی گفت: نمی توانستیم کار را متوقف کنیم. ما باید این بیمار را نجات می دادیم و همه کار کردیم. مسئولان امور اضطراری در استان آمور در شرق روسیه همزمان با آتش سوزی تلاش کردند تا مانع از قطع جریان برق در اتاق عمل شوند. مأموران آتش نشانی نیز توانستند از پخش دود ناشی از آتش سوزی در اتاق عمل جلوگیری کنند.

بیماری که پزشکان در حال انجام عمل قلب باز روی او بودند پس از پایان جراحی به یک بیمارستان دیگر منتقل شد.

به گزارش یورونیوز، آتش سوزی در بیمارستان بلاگووِشچنسک در نهایت تلفاتی در پی نداشت. دلیل آغاز آتش سوزی مشکل الکتریکی در ساختمان عنوان شده است. مقامات محلی وعده داده اند که به زودی از تیم جراحی و آتش نشانیانی که در عملیات اطفای آتش نقش داشتند تقدیر خواهند کردند.

حوادث

وی ادامه داد: چهار هزار و ۲۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.
لاری گفت: تاکنون ۱۳ میلیون و ۳۸ هزار و ۷۰۹ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

وی افزود: در حال حاضر ۴۷ شهرستان قرمز و ۱۲۶ شهرستان نارنجی هستند و بر اساس مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا مسافرت "از" و "به" شهرهای با وضعیت قرمز و نارنجی، ممنوع است.

سخنگوی وزارت بهداشت گفت: همچنین ۲۴۷ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

سید ابوالفضل مسعودی در جریان بازدید از بیمارستان

با هویتی جعلی و جلب اعتماد شاکی و با دست آوردن اطلاعات شخصی حساب کاربری قربانی، حدود سه میلیارد و پانصد میلیون ریال ارز دیجیتال از وی کلاهبرداری کرده است.
وی افزود: ساده‌ترین و مؤثرترین راه برای مقابله با اقدامات مجرمانه ساییری، افزایش سطح آگاهی کاربران نسبت به موضوعات مختلف فضای مجازی بوده و این امر مهم جز با احساس مسئولیت و برنامه‌ریزی و صرف زمان کافی محقق نخواهد شد.
این مقام انتظامی به شهروندان توصیه کرد: همواره مراقب ترفند کلاهبرداران و سودجویان باشند و در صورت مشاهده موارد مشکوک موضوع را از طریق سایت رسمی پلیس فتا به نشانی www.cyberpolice.ir اعلام کنند.

دستگیری شرور مسلح در چابهار

طی هماهنگی قضایی در یک عملیات ضربتی و غافلگیرانه متهم را داخل مخفیگاهش دستگیر کردند.

سردار طاهری عنوان داشت: در بازرسی از مخفیگاه این شرور، یک قبضه کلت کمری و مقادیری مهمات جنگی کشف شد.
این مقام ارشد انتظامی با اشاره به معرفی متهم به مراجع قضایی بر عزم جدی پلیس، در برخورد با اشعار و اخلاگران امنیت عمومی تأکید کرد و از شهروندان خواست، تا در صورت مشاهده هر گونه فعالیت مجرمانه و غیر قانونی ا افراد فرصت طلب، در اسرع وقت از طریق تماس با تلفن ۱۱۰، موضوع را به پلیس اطلاع تا در کمترین زمان ممکن نسبت به شناسایی و دستگیری مجرمان اقدام شود.



در سطح شهرستان "چابهار" به دست آمد.

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: سرانجام مأموران انتظامی شهرستان "چابهار"، با تلاش شبانه روزی و انجام اقدامات تخصصی مخفیگاه این شرور را شناسایی و

حوادث

تصادف زنجیره‌ای در محور فسا – داراب، حوالی دشت خانگلی، یک کشته و ۹ زخمی بر جای گذاشت.
به گزارش خبرگزاری فارس از داراب، بر اثر تصادف زنجیره ای در منطقه دشت خانگلی محور فسا – داراب، یک نفر جان باخت و ۹ نفر مصدوم شدند.
به دنبال وقوع تصادف زنجیره ای براینه، نیسان، دو دستگاه ایسوزو و کامیون، راننده نیسان بر اثر شدت جراحات در دم جان باخت که بر اساس شواهد، وی از اهالی شهرستان داراب می باشد.

سایر مصدومان توسط اتوبوس آمبولانس اورژانس به بیمارستان اعزام شدند و علت وقوع حادثه از سوی کارشناسان در دست بررسی می باشد.

افزایش ۲۲۶ درصدی تصادفات نوروزی در زرین‌دشت

سرپرست مرکز اورژانس زرین‌دشت گفت: امسال آمار مصدومان تصادفات این شهرستان نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، افزایش چشمگیری داشته است.

عمار خادمی دیروز در گفتگو با خبرنگار فارس در زرین‌دشت اظهار داشت: تصادفات ایام نوروز امسال در این شهرستان نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲۲۶ درصد افزایش داشته است.

وی افزود: در ایام تعطیلات عید نوروز امسال، ۳۰ فقره تصادف در محورهای مواصلاتی شهرستان زرین دشت رخ داده است.

خادمی با اشاره به اینکه در حوادث رانندگی امسال یک نفر جان باخته و سه نفر در وضعیت نامشخصی بستری شده اند، بیان داشت: آمار تصادفات و سوانح این شهرستان در ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه سال قبل، رشد ۲۲۶ برابری را نشان می‌دهد.

سرپرست اورژانس زرین دشت ادامه داد: همچنین طی این مدت آمار تصادفات موتورهای سنگین در حاجی آباد مرکز این شهرستان دو برابر شده است. وی با اشاره به لزوم پیشگیری از وقوع حوادث جاده‌ای به عنوان یک ضرورت انکارناپذیر، گفت: بیشترین میزان وقوع حوادث رانندگی در فاصله ۱۵ کیلومتری مرکز این شهرستان اتفاق می افتد.

خادمی تصریح کرد: با توجه به تعدد موتورسیکلت‌های سنگین در این شهرستان و وقوع حوادث دلخراش منجر به مرگ راکبین، استفاده از کلاه ایمنی امری ضروری است.

گفتنی است: ۸۱ درصد از آمار تصادفات در زرین دشت، مربوط به بی احتیاطی راکبین موتورسیکلت‌ها است.

افزایش ۲۵۸ درصدی کشفیات مواد مخدر در "مرودشت"

فرمانده انتظامی مرودشت از افزایش ۲۵۸ درصدی کشفیات مواد مخدر طی یک سال گذشته در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ "فرشید زینلی" در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: با تلاش مأموران پلیس مبارزه بر مواد مخدر و سایر یگان‌های انتظامی شهرستان مرودشت، کشفیات مواد مخدر در سال ۹۹ در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به میزان قابل توجهی رشد داشته است.
وی با اشاره به افزایش ۲۵۸ درصدی کشفیات مواد مخدر در این مدت، افزود: ۷۰۷ قاچاقچی و خرده فروش مواد مخدر در این بازده زمانی دستگیر و به مراجع قضایی تحویل داده شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان مرودشت در پایان با اشاره به آسیب‌های مواد مخدر، تصریح کرد: برخورد جدی و قاطع با فروشندگان مواد مخدر و اجرای طرح های مختلف امنیت اجتماعی با هدف پاکسازی محلات آلوده و جرم خیز در سال جاری هم یکی از اولویت های پلیس می باشد و انتظار داریم شهروندان هر گونه اخبار و اطلاعات در خصوص خرید، فروش، حمل و نگهداری مواد مخدر و یا هر گونه فعالیت های مجرمانه را در اسرع وقت از طریق تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند.

۱۲ فقره سرقت در پرونده سارق

فرمانده انتظامی شهرستان مسنی از دستگیری یک سارق و کشف ۱۲ فقره سرقت خبرداد.
سرهنگ "محمد نبیخت" در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس ، اظهار داشت: به منظور افزایش احساس امنیت در جامعه، مقابله با سرقت نیز به عنوان یکی از اولویت های پلیس از ابتدای سال جاری تشدید شده است.

این مقام انتظامی گفت: در نتیجه اقدامات و تلاش های شبانه روزی مأموران در این راستا یک سارق دستگیر و ۱۲ فقره انواع سرقت در سطح شهرستان کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرستان مسنی عنوان کرد: سارق در بازجویی های فنی به عمل آمده به ارتکاب ۱۲ فقره انواع سرقت اعتراف کرد و پس از تشکیل پرونده تحویل مرجع قضایی شد.

نگهداری موتورسیکلت قاچاق در منزل مسکونی

فرمانده انتظامی شهرستان آباده از کشف یک دستگاه موتورسیکلت قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال خبر داد.
سرهنگ "سید ابوالفضل مسعودی" در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: مأموران انتظامی کلانتری صناد این شهرستان از نگهداری یک دستگاه موتورسیکلت سنگین و قاچاق در یک منزل مسکونی مطلع شدند.
وی افزود: با تلاش مأموران انتظامی این منزل شناسایی و با هماهنگی مرجع قضایی مورد بازرسی قرار گرفت که در این خصوص یک دستگاه موتورسیکلت قچاق و فاقد مدارک قانونی کشف شد.

فرمانده انتظامی شهرستان آباده با بیان اینکه کارشناسان ارزش این موتورسیکلت قاچاق را یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد کرده‌اند، گفت: در این خصوص یک متهم دستگیر و تحویل مرجع قضایی شد.

دستگیری ۱۰ سارق در ارسنجان

فرمانده انتظامی شهرستان ارسنجان از شناسایی و دستگیری ۱۰ سارق خبر داد.

سرهنگ "محمدعلی فرهادی" در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: با توجه به وقوع چند فقره سرقت در سطح شهرستان ارسنجان، رسیدگی به موضوع در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت.

وی افزود: مأموران با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیسی، ۱۰ متهم را شناسایی و آنها را طی چند عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی شهرستان ارسنجان گفت: متهمان در تحقیقات اولیه به ۲۱ فقره انواع سرقت اعتراف کردند و در بازرسی از مخفیگاه آنان مقادیر زیادی انواع اموال مسروقه کشف شد.

سرهنگ فرهادی با بیان اینکه متهمان پس از تکمیل پرونده برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند، از شهروندان خواست: با رعایت

فارسی

نکات ایمنی و توجه به هشدارهای انتظامی، سارقان را در رسیدن به اهداف شومشان ناکام بگذارند.

کشف یک تن شیرین بیان قاچاق در اقلید

فرمانده انتظامی شهرستان اقلید از کشف یک تن گیاه دارویی ریشه شیرین بیان قاچاق خبر داد.
سرهنگ "مراد صامری" درگفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: مأموران انتظامی شهرستان اقلید هنگام نظارت بر خودروهای عبوری در یکی از محورهای مواصلاتی به یک دستگاه وانت پیکان مشکوک شدند و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.
وی با بیان اینکه در بازرسی از این خودرو مقدار یک تن گیاه دارویی ریشه شیرین بیان قاچاق کشف و یک متهم نیز دستگیر شد، افزود: کارشناسان ارزش کالای قاچاقی مکشوفه را ۶۰ میلیون ریال برآورد کرده اند.

کشف محموله قاچاق میلیاردی در کوهچنار

با تلاش مأموران انتظامی شهرستان کوهچنار، محموله قاچاق به ارزش یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرستان کوهچنار در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، بیان کرد: مأموران انتظامی این شهرستان هنگام گشت زنی در محور های مواصلاتی این شهرستان به یک دستگاه سواری پژو ۴۰۵ مظنون شدند و آن را متوقف کردند.
سرهنگ دوم " لطف ا... محمدی " افزود: در بازرسی از این خودرو ، ۶۲ هزار نخ سیگار و ۴۰۰ کیلو گردو قاچاق و فاقد مدارک قانونی، کشف و در این خصوص یک متهم دستگیر شد.
وی با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش کالای قاچاق کشف شده را یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برآورد کرده اند، خاطرنشان کرد: متهم برای انجام مراحل قانونی، تحویل مرجع قضایی شد.

تشریح عملکرد نوروزی پلیس در فسا

فرمانده انتظامی فسا در تشریح عملکرد نوروزی پلیس از کاهش ۱۵ درصدی وقوع جرائم در تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ در آن شهرستان خبر داد.

سرهنگ "محمدهاشم قسام" در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: در راستای ایجاد محیطی امن با استفاده از تمامی ظرفیت های موجود و با تشکیل قراقره نوروزی امام علی (ع) در شهرستان، اقدامات پلیس در حوزه های مختلف ماموریتی با توجه به شرایط خاص موجود تشدید شد.
وی به فعالیت واحدهای گشتی جهت ارتقاء امنیت در تعطیلات اشاره کرد و افزود: روزانه وضعیت جغرافیایی جرم رصد و اکیپ های گشتی آشکار و پنهان جهت کوتاه کردن دست مجرمان از حریم امنیتی شهروندان فعال بودند.
فرمانده انتظامی شهرستان فسا از دستگیری ۴۲ سارق در ایام تعطیلات نوروز خبر داد و گفت: ۷۸ فقره سرقت اعم از موتورسیکلت، سرقت منزل و داخل خودرو کشف که اموال مکشوفه با دستور قضایی به مالباختگان تحویل شد.

این مقام انتظامی با اشاره به استمرار طرح های ارتقاء امنیت اجتماعی در سال جدید اظهار کرد: در اجرای طرح برخورد با خرده فروشان و قاچاقچیان مواد مخدر، مقدار ۲۸ کیلو و ۳۷۶ گرم انواع مواد مخدر کشف و ۷۴ متهم نیز در این رابطه دستگیر شدند.

سرهنگ قسام با بیان اینکه میزان وقوع جرائم در تعطیلات نوروز ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵ کاهش داشته است، خاطر نشان کرد: هوشیاری و دقت مردم و همچنین رعایت توصیه های پلیسی نقش موثری در کاهش انواع جرایم دارد و امید است در سال جدید نیز شاهد مشارکت شهروندان در برقراری نظم و ارتقاء امنیت موجود باشیم.

احتکار ۳۰۰ میلیارد تجهیزات پزشکی در جنوب تهران

رئیس پلیس امنیت عمومی تهران از احتکار ۲۸۳ هزار عدد انواع تجهیزات پزشکی و اقلام بهداشتی در ۲ انبار بزرگ کالا در جنوب تهران به ارزش ۳۰۰ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، سردار علی ذوالقدری بیان داشت: دوازدهم فروردین ماه مأموران معاونت نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت تهران از احتکار تجهیزات پزشکی و درمانی، در ۲ انبار بزرگ کالا در محدوده خیابان رجایی مطلع شدند.

وی عنوان کرد: محل دقیق انبارها و هویت مالکان آن‌ها شناسایی و تیمی از مأموران برای بررسی موضوع به نشانی اعلامی اعزام و در تحقیقات اولیه مشخص شد مالکان این ۲ انبار بدون مجوزهای قانونی مقدار فراوانی تجهیزات پزشکی و اقلام بهداشتی و مورد نیاز کادر درمان را در این دو انبار دپو کرده اند.
رئیس پلیس امنیت عمومی تهران ابراز داشت: با هماهنگی‌های قضایی روز جمعه در دو عملیات منسجم و هماهنگ از انبارهای کالا بازدید و در بررسی از این‌سکاه، ۲۸۳ هزار و ۲۶ عدد انواع تجهیزات بهداشتی و پزشکی کشف شد.

این مقام انتظامی با بیان این‌که در این رابطه مالکان انبارها دستگیر و هر دو انبار پلمب شد، افزود: کارشناسان ارزش اموال کشف‌شده را ۳۰۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند.

توقیف یک هزار و ۱۲۷حلقه لاستیک قاچاق در "ایرانشهر"

با تلاش مأموران پلیس استان در شهرستان ایرانشهر یک هزار و ۱۲۷ حلقه لاستیک خودروی سبک و سنگین قاچاق، قبل از رسیدن به مقصد توقیف شد.

سرهنگ "احمد طاهری" فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر بیان داشت: مأموران انتظامی ایرانشهر با اشراف اطلاعاتی خود از انتقال یک محموله بزرگ لاستیک قاچاق، از مبدأ بندر "چابهار" به مقصد مناطق مرکزی کشور، از طریق محورهای مواصلاتی آن شهرستان مطلع شدند.
وی افزود: مأموران با رصد و نظارت بر محورهای مواصلاتی، سرانجام روز جمعه حین نظارت بر خودروهای عبوری در محور "ایرانشهر-حیم"، کامیون حامل لاستیک های قاچاق را توقیف کردند.

فرمانده انتظامی استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: در بازرسی از کامیون توقیف شده، یک هزار و ۱۲۷ حلقه لاستیک کشف که ارزش محموله توقیف شده توسط کارشناسان اداره گمرک استان ۱۲ میلیارد ریال برآورد شده است.

سردار طاهری با بیان اینکه در این رابطه یک فرد متخلف دستگیر و برای انجام مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد، بر برخورد قاطعانه نیروی انتظامی استان با قاچاق کالا و سرمایه های ملی تأکید و خاطر نشان کرد: پدیده قاچاق یکی از عوامل اصلی اخلال در نظام اقتصادی کشور است و شهروندان می توانند هرگونه اخبار و اطلاعات خود را در این خصوص با تماس ۱۱۰ در اختیار پلیس قرار دهند.

رییس اتاق ایران و چین مطرح کرد:

خطر بزرگ بالای سر اقتصاد ایران



رییس اتاق بازرگانی ایران و چین می‌گوید که دعاوها و جنجال‌های سیاسی باعث شده خطر مهمی که در اقتصاد ایران وجود دارد، فراموش شود و آن محدود شدن تجارت ایران به چند کشور محدود است.

مجیدرضا حریری در گفت وگو با ایسنا، درباره صحبت‌های اخیر رییس سازمان توسعه تجارت که امکان سه برابر شدن صادرات ایران به چین را مطرح کرده بود، توضیح داد: بر اساس آمار رسمی که دولت چین از میزان تجارت خود با ایران در سال ۲۰۲۰ منتشر کرده، ارزش تجارت به ۱۶ میلیارد دلار رسیده است. گمرک ایران نیز می‌گوید که تجارت با چین حدود ۱۹ میلیارد دلار بوده و بررسی این آمار باید در چند محور مجزا صورت گیرد.

وی ادامه داد: ما در سال ۲۰۱۴ میلادی، میزان تجارت مشترک خود با چین را به بیش از ۵۱ میلیارد دلار رسانده بودیم و به این ترتیب، عدد ۱۶ میلیارد دلاری فعلی در قیاس با عملکرد چند سال قبل کاهش ۳۵ میلیارد دلاری را نشان می‌دهد. یعنی اگر حتی بتوانیم صادرات و در نهایت تجارت خود را سه برابر کنیم نیز تنها به عملکرد چند سال قبل خود بازگشته‌ایم.

رییس اتاق بازرگانی ایران و چین با بیان اینکه ظرفیت تجارت مشترک میان دو کشور بسیار بیشتر از اعداد فعلی است، بیان کرد: در سفر حدود چهار سال قبل رییس جمهوری چین به ایران، بنا شد که در یک برنامه بلندمدت، میزان تجارت مشترک سالانه دو کشور به ۱۶۰ میلیارد دلار برسد و رسیدن به این اعداد در دو برنامه پنج ساله ممکن است اما در شرایط فعلی دشواری‌های موجود کار را سخت کرده است.

حریری با بیان اینکه تا زمانی که تحریم‌ها وجود دارند و تعامل اقتصاد ایران با اقتصاد جهانی حالت عادی به خود نگرفته، نمی‌توان انتظار افزایش جدی تجارت با هیچ کشوری را داشت، تشریح کرد: طبق آمارهای رسمی بخش مهمی از صادرات ایران را نفت تشکیل می‌دهد که در سال‌های گذشته به دلیل تحریم‌ها میزان فعالیت در این حوزه به شدت کاهش یافته است. از سوی دیگر در حوزه صادرات غیرنفتی نیز باز بخش مهمی از صادرات ایران به محصولات پتروشیمی و سایر مشتقات نفت و البته محصولات معدنی باز می‌گردد که شرایط برای فعالیت در این

چک ثبت نشده در صیاد نگیرید

دو فایده قانون جدید

سختگوی اجرای قانون جدید چک با تاکید بر اینکه گیرنده چک هرگز چک ثبت نشده در سامانه صیاد را دریافت نکند، گفت: قانون جدید چک به اجرای مقررات موجود در قانون مبارزه با پولشویی کمک و از جعل چک جلوگیری می‌کند.

به گزارش ایسنا، آمنة نادعلی زاده در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: قانون جدید چک مشمول چک‌های بنفش رنگ می‌شود و دارای عبارت «کارسازی این چک منوط به ثبت صدور، دریافت و انتقال آن در سامانه صیاد است» که از ابتدای فروردین سال جاری توزیع شده‌اند و فرآیند تبادل آنها با چک‌های قبلی متفاوت است، به گونه‌ای که صادرکننده باید مشخصات چک چون تاریخ، مبلغ و هویت دریافت کننده و خود را در سامانه صیاد ثبت کند.

وی افزود: گیرنده چک هم باید به سامانه مربوطه مراجعه کند، استعلام بگیرد و اطلاعات درج شده بر چک در سامانه صیاد را چک کند.

سختگوی اجرای قانون جدید چک درباره فواید این قانون گفت: قانون جدید چک به اجرای مقررات موجود در قانون مبارزه با پولشویی کمک و از جعل چک جلوگیری می‌کند. با توجه به اینکه چک‌های قبلی به روال گذشته پذیرش و پردازش می‌شوند اما چک‌های جدید در وجه حامل صادر نمی‌شوند و از طریق سامانه صیاد نقل و انتقال داده می‌شوند.

ناد علی زاده ادامه داد: چک‌های قدیمی فعلا کارسازی می‌شوند اما دائمی نیست و بانک مرکزی در زمان مشخصی آنها را از بازار جمع آوری می‌کند. گیرنده چک هرگز چک ثبت نشده در سامانه صیاد را دریافت نکند زیرا، آن چک قابلیت نقد شوندگی ندارد.

گفتنی است که از پنجم فروردین امسال ثبت چک‌های جدید و بنفش رنگ در سامانه صیاد اجباری شده که این چک‌ها نیز از این زمان در بانک‌ها توزیع شده است و متقاضیان می‌توانند آنها را دریافت کنند.

۲۷ میلیون بدهید، ۲۴۰ میلیون وام بگیرید

بر اساس آخرین قیمت‌های اوراق مسکن، متاهل‌های ساکن تهران برای این اوراق باید ۲۷ میلیون و ۷۲ هزار تومان پرداخت کنند. به گزارش ایسنا، بررسی آخرین وضعیت قیمت اوراق مسکن نشان می دهد که تسه (اوراق) سال ۱۳۹۸ برای فروردین ۴۰ هزار و ۱۰۰ تومان، اردیبهشت ۵۲ هزار و ۴۰۰ تومان و خردادماه نیز ۵۶ هزار و ۱۰۰ تومان قیمت دارند. هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در تیر با قیمت ۵۹ هزار و ۶۰۰تومان، مرداد ۵۵ هزار تومان و در شهریور با قیمت ۵۴ هزار و ۲۰۰ تومان داد و ستد می شود.

قیمت اوراق مهر، آبان و آذر سال ۱۳۹۸ نیز به ترتیب ۵۴ هزار و ۲۰۰ تومان، ۵۵ هزار و ۱۰۰ تومان و ۵۵ هزار و ۲۰۰ تومان بوده و هر برگ اوراق تسهیلات مسکن در دی، بهمن و اسفند همان سال نیز با قیمت‌های ۵۵ هزار و ۴۰۰ تومان، ۵۳ هزار و ۷۰۰ و ۵۴ هزار و ۵۰۰ تومان داد و ستد می شود.

قیمت تسه از فروردین تا اسفندماه سال گذشته
همچنین برای سال ۱۳۹۹ تسه فروردین ۵۸ هزار و ۷۰۰ تومان، اردیبهشت ۵۵ هزار تومان و خردادماه نیز ۵۷ هزار و ۸۰۰ تومان قیمت دارند.

هر برگ از اوراق تسهیلات مسکن بانک مسکن در تیرماه سال ۱۳۹۹ با قیمت ۵۶ هزار و ۳۰۰ تومان، در مرداد ۵۷ هزار و ۷۰۰ تومان و در شهریور ۵۴ هزار و ۴۰۰ تومان داد و ستد می‌شود. این اوراق در مهرماه ۵۵ هزار و ۳۰۰ تومان، در آبان ماه ۶۵ هزار و ۱۰۰ تومان و در آذرماه ۵۵ هزار و ۳۰۰ تومان قیمت داشته اند. قیمت این اوراق در دی سال گذشته نیز ۵۷ هزار و ۹۰۰ تومان، در بهمن ماه ۵۸ هزار و ۲۰۰ تومان و در اسفندماه نیز ۵۶ هزار و ۴۰۰ تومان است که این گزارش نیز بر اساس قیمت اسفند ماه سال گذشته نوشته شده است.

قیمت اوراق برای مجردها و متاهل‌های تهرانی

بر این اساس، با توجه به اینکه مجردهای ساکن تهران می‌توانند تا ۱۴۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند که شامل ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن و ۴۰ میلیون تومان جعاله می‌شود، برای دریافت ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات باید ۲۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه این تعداد اوراق با تسه ۵۶ هزار و ۴۰۰ تومانی ۱۱ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان می شود. همچنین با در نظر گرفتن ۴۰ میلیون تومان وام جعاله که برای آن باید ۸۰ ورق به مبلغ چهار میلیون و ۵۱۲ هزار تومان خریداری کنند، مجموع هزینه خرید اوراق به ۱۵ میلیون و ۹۹۲هزار تومان می رسد.

زوج‌های تهرانی نیز بر همین اساس می‌توانند تا سقف ۲۴۰ میلیون تومان شامل ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات خرید مسکن برای هر نفر و ۴۰ میلیون تومان وام جعاله دریافت کنند؛ بنابراین زوجین باید ۴۰۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند که هزینه آن ۲۲ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان می شود که همراه با هزینه چهار میلیون و ۵۱۲ تومان وام جعاله که برای آن باید ۸۰ برگه تسهیلات مسکن خریداری کنند، در مجموع باید ۲۷ میلیون و ۷۲۳هزار تومان پرداخت کنند.

قیمت اوراق در سایر استان‌ها

سقف این تسهیلات برای مراکز استان و شهرهای با جمعیت بیش از ۲۰۰ هزار نفر به ۱۰۰ میلیون تومان رسیده که برای آن باید ۱۶۰ برگه خریداری شود که هزینه آن ۹ میلیون و ۲۴ هزار تومان است. این وام برای سایر مناطق شهری ۶۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است که باید برای آن ۱۲۰ برگه خریداری شود که هزینه آن ۶ میلیون و ۷۶۵ هزار تومان می شود.

اقتصاد

حوزه‌ها نیز مهیا نبوده است.

وی ادامه داد: وقتی صادرات کاهش پیدا کند، عملا ارزآوری پایین آمده و وقتی ارزی نباشد، امکان واردات نیز وجود ندارد. تحت تاثیر همین شرایط است که تجارت ما چه در سطح کلان و چه در تعامل با چین به شدت کاهش یافته است و از این رو تا زمانی که محدودیت‌هایی مانند تحریم وجود دارد نمی‌توان انتظار داشت که تغییر عمده در این حوزه به وجود آید.

رییس اتاق ایران و چین با تاکید بر اینکه هر کشوری در سطح جهان به دنبال به دست آوردن منافع ملی و حضور قدرتمند اقتصادی است، گفت: چین نیز مانند هر کشوری اهداف ملی خود را پیگیری خواهد کرد. ما چند سال قبل شریک اصلی چین در خاورمیانه و حتی آسیای غربی بودیم اما امروز دیگر این جایگاه را نداریم، زیرا چین مطلقا ما نخواهد ماند و وقتی شرایط فراهم نباشد، گزینه‌های دیگری در منطقه فعال خواهند شد.

به گفته حریری، بر خلاف داد و قال‌هایی که در روزهای گذشته بر سر سفر وزیر خارجه چین به ایران مطرح شد، این یک سفر اختصاصی نبود و مقام چینی در سفری منطقه‌ای به ترکیه و عربستان سعودی و امارات متحده عربی و دیگر کشورهای منطقه خلیج فارس نیز سفر کرد و همین موضوع نشان می‌دهد که اگر ایران زیر بحثبد، دیگر کشورها آمادگی فعال کردن ظرفیت‌های جدید در همکاری

یک کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: افزایش

تولید نفت جهانی که اخیرا با تصمیم اوپک پلاس صورت گرفت ارتباطی با ایران ندارد و اکنون ایران به سبب تحولاتی که با چین داشته میزان فروش خود را افزایش داده است.

مرتضی بهروزی فر در گفت و گو با ایسنا، با تاکید بر اینکه تفاهم نامه منعقد شده با چین هنوز وارد مرحله اجرایی نشده است، اظهار کرد: طبق گزارش‌های اعلام شده، چین با توجه به تخفیفاتی که دریافت کرده میزان واردات نفت را افزایش داده است.

وی افزود: اینکه تصور شود اوپک پلاس اکنون برای ایران جا باز کرده، دور از ذهن است و توافقات اخیر اوپک پلاس ارتباطی با ایران ندارد اما میزان فروش ایران به دنبال تحولات اخیر تا حدودی افزایش یافته است.

این کارشناس ارشد حوزه انرژی گفت: صنعت نفت ایران در شرایط فعلی دو مساله دارد؛ یکی موضوع فروش است و دیگری موضوع توسعه. چین یک بازار در حال توسعه و رو به رشد دنیا است که در چشم اندازهای ۱۰ و ۱۵ ساله آینده جزو معدود مناطقی است که افزایش مصرف و تقاضای نفت خواهد داشت. این کشور یک بازار قابل اطمینان حداقل برای ۱۰ تا ۱۵ سال آینده است.

بهروزی‌فر تاکید کرد: این تفاهم نامه از این نظر

با چین به عنوان یک قدرت اقتصادی جهانی را دارند. وی با بیان اینکه با وجود کاهش قابل توجه میزان تجارت ایران با چین، سهم این کشور در کل تجارت ایران افزایش یافته است، توضیح داد: در سالی که ما بیش از ۵۱ میلیارد دلار با چین تعامل داشتیم، سهم این کشور در تجارت ایران حدود ۲۰ درصد بود اما در سال گذشته و با وجود کاهش این عدد به یک سوم، سهم چین از تجارت ایران به ۲۶ درصد رسیده است. جدای از آن آمار گمرک نشان می‌دهد که حدود ۸۰ درصد از کل تجارت ایران تنها با حدود شش کشور انجام شده و این خطری بزرگ برای اقتصاد ایران است.

رییس اتاق ایران و چین اضافه کرد: وقتی شرکای تجاری محدود می‌شوند، یعنی میزان اتکای ما به آنها افزایش یافته و ما در سایر بازارها حضور نداریم. اگر در آینده شرایط در بازار افغانستان یا عراق تغییر کند و آنها دیگر کالاهای ایرانی را وارد نکنند ما باید چه کنیم؟ اگر به هر دلیلی این اتفاق در تعامل با چین رخ دهد چه باید کرد؟ از این رو به نظر می‌رسد در میان دعوایهای سیاسی و جناحی، بزرگترین خطر بالای سر اقتصاد ایران فراموش شده و آن محدود شدن تجارت ایران به چند کشور محدود، عدم حضور در بازارهای جهانی و نداشتن شرکای متنوع در نقاط مختلف جهان است. این رویکرد غلط در کنار تحریم‌های محدودکننده، می‌تواند در آینده برای ما مشکل آفرین شود و از این رو باید برای آن فکری اساسی کرد.

در پی امضای تفاهم‌نامه ۲۵ ساله ایران و چین

فروش نفت ایران افزایش یافت



است و این در شرایطی بوده که حجم ذخایر آن حتی از آمریکا نیز بالاتر است اما عملا یکی از بزرگترین واردکنندگان گاز نیز هست.

این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه اگر این کشور توانایی کافی داشت، حداقل گاز خود را از داخل تامین می‌کرد، گفت: تکنولوژی مورد نیاز صنعت نفت جزو بالاترین رده های تکنولوژی دنیا به حساب می آید و در اختیار چین و روسیه نیز نیست. در این زمینه فقط کشورهای اروپایی و آمریکایی حرفی برای

گفتن دارند.

برای ایران خوب است که بتواند به این بازار راه داشته باشد اما از آن طرف اگر ما به دنبال توسعه صنعت نفت و گاز کشور هستیم، چین تکنولوژی قابل قبول و قابل توجهی در این زمینه ندارد و نمی توان انتظار داشت که ارتباط ایران و چین موجب توسعه صنعت نفت و گاز ما شود.

وی با بیان اینکه چین کشوری دارای سرمایه اما بدون تخصص و تکنولوژی کافی در حوزه نفت و گاز است، گفت: چین یکی از کشورهایی است که بزرگترین ذخایر شیل گاز دنیا را دارد اما میزان تولید آن ناچیز

حداقل حقوق بانزشتگان تامین اجتماعی به ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی جزئیات مرحله دوم متناسب سازی حقوق بانزشتگان و مستمری بگیران را اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، مصطفی سالاری در نشستی خبری با بیان اینکه در مردادماه سال گذشته یک متناسب سازی انجام دادیم و سپس در همراه صندوق های بانزشتگی دیگر یک مرحله دیگر افزایش حقوق داشتند، گفت: بدین ترتیب فاصله حقوق بانزشتگان آنها با تامین اجتماعی افزایش یافت و مطالبه به حقی صورت گرفت.

وی افزود: در اسفند ۹۸ آنچه صندوق بانزشتستگی کشوری می پرداخت نسبت به فروردین ۱۴۰۰ حدود بیش از ۱۲۰ درصد افزایش یافته است. ما تلاش کردیم مشابه آنها افزایشی داشته باشیم و عدالتی برقرار شود.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه نسبت به فروردین ۹۸ مجموع پرداختی ما به بانزشتگان ۶۸۰۰ میلیارد تومان بود که به بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان می رسد، گفت: همان حدود ۱۳۰ درصد افزایش را هم ما اعمال خواهیم کرد.

سالاری افزود: حداقلی بگیری که ۳۰ سال خدمت کرده است و حقوقش یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بوده است در فروردین جاری با احتساب یک همسر و دو فرزند حدود ۴ میلیون و ۲۰۰ تا ۳۰۰ هزار تومان دریافت خواهد کرد؛ برای کسانی که کمتر از ۳۰ سال خدمت دارند حقوقشان به تناسب کاهش و برای کسانی که بیش از ۳۰ سال خدمت کرده اند این رقم مقداری بیشتر است.

سالاری اضافه کرد که وصول منابع نیازمند کمک دولت است و انشاا... کمبود و مشکلی در تامین منابع نخواهیم داشت.

به گفته وی این افزایش در فروردین در فیش حقوقی افراد لحاظ خواهد شد.

وی با بیان اینکه در فروردین هرچه افزایش می‌یابد در فیش حقوقی فروردین خواهد آمد، گفت: آن یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان علی الحساب اسفندماه ربطی به فروردین ندارد و چیزی هم از حقوق بانزشتگان کسر نمی شود.

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی در پایان اظهار کرد: احتمالا تا امروز یکشنبه ورژن نهایی احکام را داشته باشیم و نهایتا از روز دوشنبه امکان صدور فراهم است. همچنین واریز حقوق با زمانبندی معمول و مشابه ماههای گذشته پرداخت خواهد شد.

شاخص بورس بیش از ۱۱ هزار واحد کاهش یافت

روند نزولی بازار سرمایه دیروز هم ادامه داشت و شاخص کل بورس بیش از ۱۱ هزار واحد کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، در معاملات دیروز بازار سرمایه شاخص کل بورس با ۱۱ هزار و ۶۴۸ واحد نزول تا رقم یک میلیون و ۲۸۲ هزار واحد کاهش یافت. شاخص کل و معیار هم وزن هم ۱۵۲۳ واحد کاهش یافت و رقم ۴۴۱ هزار و ۱۱۴ واحد را ثبت کرد.

معامله گران ۲۹۱ هزار معامله به ارزش ۳۲ هزار و ۹۶۲ میلیارد ریال انجام دادند. فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، صنایع پتروشیمی خلیج فارس، معدنی و صنعتی چادرملو، پالایش نفت اصفهان و پتروشیمی پارس نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند.

در آن سوی بازار سرمایه شاخص کل فرابورس هم با ۱۱۹ واحد کاهش در رقم ۱۸ هزار و ۳ واحد ایستاد، معامله گران این بازار ۱۳۷ هزار معامله به ارزش ۱۸ هزار و ۳۹۹ میلیارد ریال انجام دادند. پلیمر آریاساسول، بیمه پاسارگاد، پتروشیمی زاگرس، سرمایه گذاری صباتامین، پتروشیمی تندگویان، پتروشیمی مارون و فولاد هرمزگان جنوب نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی فرابورس گذاشتند.

بهروزی‌فر افزود: اگر انتظار داشته باشیم که ارتباطمان با چین موجب توسعه ذخایر شود، دور از ذهن است. بهترین مثال در این زمینه میدان آزادگان است که سال ها در اختیار آنها بود و عملا توسعه پیدا نکرد و در نهایت با تفندهایی مجبور شدیم که از شرکت های داخلی برای توسعه این بخش کمک بگیریم.

وی با اشاره به سرمایه‌ای که چینی‌ها وارد صنعت نفت و گاز ایران می‌کنند و تاثیرات آن در توسعه گفت: صرف آوردن سرمایه توسعه محقق نمی شود؛ اینکه چه اتفاقاتی بعد از آوردن سرمایه رخ می دهد، مهم است. به عبارت دیگر شروطی که مایه ازای آن سرمایه مطرح می شود، بسیار قابل توجه است و باید مورد بررسی قرار گیرد. اگر یک پروژه منطقه‌ی در صنعت نفت مطرح شود، کمترین مشکل آن تامین سرمایه است اما یک پیش شرط دارد و آن هم اینکه تحریمی وجود نداشته باشد. یعنی اگر با فرض نبود تحریم، یک پروژه منطقه‌ی تعرفیف شود قابل تامین مالی است.

این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه اگر مساله تحریم‌ها حل شود و امکان انتقال تکنولوژی به ایران وجود داشته باشد کمترین مشکل ایران تامین سرمایه است، اظهار کرد: اگر یک پروژه درست تعریف شود و ریسک بالایی نداشته باشد و امکان دسترسی به بازارها وجود داشته باشد مشکل تامین مالی نخواهد داشت و تامین سرمایه مشکل اول ما نیست.



همچنین در حال حاضر حدود ۷۸ میلیون نفر در لیست سازمان هدفمندی یارانه‌ها قرار دارند و هر ماه یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی دریافت می‌کنند که هزینه آن در سال به حدود ۴۲ هزار میلیارد تومان می رسد، سببی از یارانه بگیران که ظاهرا قرار نیست پردرآمدها از آن خارج و نیازمندان خارج از لیست به آن وارد شوند.

این در حالی است که طی سال‌های اخیر تکلیف حذف سه دهک بالای درآمدی هم از بندهای ثابت قانون بودجه بوده ولی به آن هم به طور جدی عمل نشد و حتی در بودجه امسال این تکلیف حذف شده است.

توقف پرسپولیس برابر پدیده در دیداری جذاب

کلکسیون هدر دادن فرصت گل!



دیدار تیم‌های پرسپولیس و پدیده خراسان با تساوی یک بر یک به پایان رسید. به گزارش ایسنا، در جریان هفته نوزدهم لیگ برتر فوتبال ایران، تیم فوتبال پدیده خراسان از ساعت ۱۶:۳۵ در ورزشگاه امام رضای مشهد میزبان پرسپولیس بود که این دیدار در نهایت با تساوی یک بر یک به پایان رسید.

برای پدیده در این دیدار امین قاسمی‌نژاد در دقیقه ۱۰، سعید آقا‌بی سید آقابلی میلاد سرلک در دقیقه ۶۹ گلزنی کردند.

در ۱۵ دقیقه نخست این دیدار، بازی بیشتر در میانه میدان در جریان بود اما با این حال هر چه از زمان بازی گذشت این مشکی پوشان پرسپولیس بودند که بر بازی مسلط شدند و یکی دو فرصت نصف‌ونیمه ایجاد کردند.

در دقیقه ۱۰، سعید آقا‌بی که نفوذهای مکرری از سمت چپ انجام می‌داد، با ارسال توپ روی دروازه فرصت بسیار خوبی برای شهربار مغاللو ایجاد کرد اما ضربه سر این بازیکن راهی اوت شد. در دقیقه ۱۷، حرکت خوب شاگردان مهدی رحمتی فرصت بسیار خوبی برای پدیده ایجاد کرد اما ضربه امین قاسمی‌نژاد را لک در دو مرحله مهار کرد.

در دقیقه ۱۸، امید عالیشاه با حرکت به درون محوطه جریمه پدیده، توپ را به مقابل دروازه ارسال کرد اما ترابی نتوانست از این فرصت استفاده کند. در دقیقه ۳۳، کمال کامیابی‌نیا درون محوطه جریمه پدیده صاحب توپ شد و با عبور از یک بازیکن توپ را به عالیشاه رساند اما شوت این

بازیکن راهی به دروازه پیدا نکرد.

در دقیقه ۴۵+۱ علی نعمتی با حرکت به درون محوطه جریمه پرسپولیس، از سمت راست توپ را به مقابل دروازه ارسال کرد و امین قاسمی‌نژاد با ضربه نوک پا دروازه پرسپولیس را باز کرد.

در آغاز نیمه دوم این دیدار، پرسپولیس بازی هجومی‌تری را در دستور کار خود قرار داد اما

ضد حملات پدیده هم بسیارخطرناک بود.

در دقیقه ۵۵، حرکت خوب امین قاسمی‌نژاد باعث شد درون محوطه جریمه پرسپولیس، باپرمی صاحب توپ شود اما شوت این-بازیکن پس از واکنش لک راهی کرنر شد.

در دقیقه ۶۶ پرسولیس سمت راست محوطه جریمه پدیده صاحب یک ضربه ایستگاهی شد و در ادامه ترابی توپ را روی دروازه ارسال کرد اما این موقعیت از دست رفت.

در دقیقه ۶۹ روی یک رفت و برگشت میلاد سرلک درون محوطه جریمه پدیده به توپ رسید و با یک شوت پای راست دروازه را باز کرد.

در دقیقه ۷۲، صادق صادقی از پشت محوطه جریمه پرسپولیس دروازه این تیم را هدف قرار داد اما حامد لک اجازه نداد توپ به گل تبدیل شود و در ادامه توپ به اوت رفت.

در دقیقه ۷۶، پرسپولیس پشت محوطه جریمه پدیده صاحب یک ضربه ایستگاهی شد و در ادامه ترابی قصد داشت با استفاده از این فرصت دروازه را باز کند که شوت این بازیکن با واکنش دروازه‌بان پدیده به گل تبدیل شد.

در دقیقه ۷۸، حرکت خوب شاگران گل‌محمدی



نساجی با کسب سومین پیروزی متوالی خود در لیگ و جام حذفی، به بقا در لیگ برتر امیدوار ماند و یک قدم دیگر به خروج از منطقه سقوط نزدیک شد.

به گزارش ایسنا، در چارچوب هفته نوزدهم لیگ برتر ایران، نساجی مازندران در زمین نفت مسجدسلیمان به پیروزی ارزشمند ۲ بر صفر دست یافت و سه امتیاز این دیدار را کسب کرد تا به روند رو به رشد خود در نیم‌فصل دوم ادامه دهد.

در دقیقه ۵۵ فرزاد زامهران، مهاجم گلزن این روزهای نساجی باز

برنامه ریزی تیم ملی فوتبال برای حضور در جام جهانی

سرمربی تیم ملی فوتبال برنامه آمادسازی خود را در اختیار کمیته فوتسال قرار داده تا برای برگزاری اردوها و بازی‌های تارکاتی برنامه‌ریزی شود.

به گزارش ایسنا، سید محمد ناظم الشریعه سرمربی تیم ملی فوتسال ایران مطابق هفته های گذشته در سال ۱۴۰۰ هم نامشاگر ویژه بازی های لیگ برتر بود. ناظم الشریعه قصد دارد با رصد وضعیت بازیکنان، بهترین چهره ها را به تیم ملی دعوت کند. پیش از این قرار بود اولین اردوی تیم ملی در تعطیلات نوروز برگزار شود اما به دلیل مهیا نبودن شرایط برگزاری اردو و فشردگی بازی‌های لیگ با تصمیم کادر فنی تیم ملی این اردو لغو شد.

ناظم الشریعه سرمربی تیم ملی برنامه جدید آماده سازی و برگزاری اردوها و بازی‌های تدارکاتی را در اختیار کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال قرار داده است.

بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته ملی پوشان تا پایان بازی‌های لیگ در اختیار تیم های باشگاهی خود خواهند بود و پس از آن تمرینات آماده سازی فشرده تیم ملی برای حضور در جام جهانی فوتسال آغاز می‌شود.

واپن پیش از جام جهانی لیوانی قطعی شده و کمیته فوتسال در سدد هماهنگی برای برگزاری چند بازی دوستانه بهتر برای تیم ملی فوتسال پیش از مسابقات جام جهانی است تا شاگردان ناظم الشریعه برای دفاع از عنوان نسومی دوره گذشته خود با شرایط مناسبی وارد رقابت ها شوند.

قول صالحی‌امیری به ملی‌پوشان تیم بوکس جوانان

رئیس کمیته ملی المپیک ایران اعلام کرد: برای مدال آوران تیم بوکس جوانان در رقابت‌های جهانی پاداش در نظر می‌گیریم.

به گزارش ایسنا، دیروز (شنبه) ۱۴ فروردین ۱۴۰۰ سیدرضا صالحی‌امیری رئیس کمیته ملی المپیک، از تمرینات ۷ ملی‌پوش اعزامی بوکس جوانان ایران به مسابقات جهانی بازدید کرد.

رئیس کمیته ملی المپیک ایران، در گفت‌وگو ی خود با کادرفنی و بوکسورهای تیم جوانان، اظهار کرد: یک هدیه به عنوان عیدی برای بوکسورها در نظر گرفته‌ایم که بزودی به آن‌ها اهدا می‌شود. همچنین برای مدال آوران مسابقات جهانی هم پاداش در نظر می‌گیریم.

صالحی امیری در ادامه از بوکس به عنوان یکی از رشته‌های موفق رزمی در سال‌های اخیر نام برد و ابراز امیدواری کرد که بوکسورهای جوان کشورمان بتوانند طلسم کسب مدال جهانی را بشکنند.

همچنین رضا مهدی‌پور سرمربی تیم بوکس جوانان هم از روند تمرینات و آماده سازی تیم خود توضیحاتی را به رئیس کمیته ملی المپیک ارائه داد.

دو گزینه بارسلونا برای تقویت خط دفاعی

بارسلونا برای تقویت خط دفاعی خود دو مدافع جوان را مد نظر دارد و تلاش می‌کند تا در تابستان آن‌ها را جذب کند. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، یکی از مشکلات جدی بارسلونا در فصل جاری خط دفاعی این تیم بوده است که عملکرد خوبی نداشته است.

زوج جرارد پیکه و لینگلنت عملکرد خوبی نداشته‌اند و بازی‌های زیادی را به خاطر آسیب دیدگی از دست دادند.

بارسلونا به دنبال تقویت خط دفاعی خود در تابستان است و گزارش‌ها حاکی از این است که کومان دو مدافع جوان را در فهرست تابستانی خود قرار داده است.

برنامه‌الچیرینگیتو اسپانیا اعلام کرد که خوان لاپورتا، رئیس جدید باشگاه مذاکراتی را با مینو رایولا مدیر برنامه‌های دی لیخت انجام داده و خواستار جذب این بازیکن شده است.

دی لیخت قبل از پیوستن به یوونتوس هم مورد توجه بارسلونا بود و اصرار کومان به جذب او باعث شده است تا احتمال پیوستنش به آبی اناری‌ها زیاد باشد.

طبق اعلام رسانه‌های ایتالیایی یوونتوس هم مشکلی با فروش دی لیخت ندارد و اگر بارسلونا پیشنهاد خوبی بدهد به احتمال خیلی زیاد این انتقال انجام شود.

اریک گارسیا دیگر بازیکنی است که بارسلونا برای تقویت خط دفاعی خود مدنظر دارد.

این بازیکن محصول لاماسیا است که در سیتی و زیر نظر گواردیولا کار می‌کند. سران منچستر سیتی با جدایی گارسیا موافقت کرده‌اند و به نظر می‌رسد که کار انتقال او نهایی شده است.

با ابلاغ قانون بودجه مشخص شد؛

تکلیف درآمدهای تبلیغات پخش مسابقات ورزشی در ۱۴۰۰

با ابلاغ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ از سوی مجلس شورای اسلامی، تکلیف درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی مشخص شد.

به گزارش ایسنا، در اجرای اصل یکصد و بیست و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور که به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده بود، با تصویب مجلس و تایید شورای محترم نگهبان، در نهایت ابلاغ شد.

بر اساس این ابلاغیه و به استناد بند (پ) ماده (۹۲) قانون برنامه ششم توسعه، وزارت ورزش و جوانان و سازمان صدا و سیما ی جمهوری اسلامی ایران مکلفند درآمدهای تبلیغاتی ناشی از پخش مسابقات ورزشی را به ردیف درامدی شماره ۱۴۰۱۸۴ نزد خزانه داری کل کشور واریز کنند.

وجوه واریزی از محل ردیف ۴۹- ۵۳۰۰۰۰ مندرج در جدول شماره (۹) این قانون به نسبت سسی درصد در اختیار وزارت ورزش و جوانان (برای کمک به فدراسیون‌های مربوطه) و هفتاد درصد در اختیار سازمان صدا و سیما ی جمهوری اسلامی ایران قرار می‌گیرد. این درحالی است که درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی موضوع بند (پ) ماده ۹۲ قانون برنامه ششم توسعه در ردیف ملی ۱۵۰ میلیارد تومان برآورد شده است. میزان درآمد حاصل از تبلیغات ناشی از پخش مسابقات ورزشی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ نسبت به قانون بودجه ۹۹ از ۵۰ به ۱۵۰ میلیارد افزایش پیدا کرد و با ابلاغ قانون بودجه، این گونه سهم وزارت ورزش و جوانان از ۱۵ به ۴۵ میلیارد تومان افزایش می‌یابد.

جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی تیراندازی فروغی در رده نخست و سبقت‌الهی هفتم شدند

در جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی تیراندازی که بعد از جام جهانی هند اعلام شد، جواد فروغی در رده نخست تپانچه بادی مردان و گلنوش سبقت‌الهی در رده هفتم تپانچه بادی زنان ایستادند.

به گزارش ایسنا، با پایان مسابقات تیراندازی جام جهانی هند جدیدترین رده‌بندی فدراسیون جهانی اعلام شد که جواد فروغی با کسب مدال طلای تپانچه بادی نتوانست در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی در جایگاه نخست بایستد.

همچنین گلنوش سبقت‌الهی نیز در ماده تپانچه بادی بان‌سوان در جایگاه هفتم و در ماده تپانچه ۲۵ متر در جایگاه دهم جهان قرار گرفت.

در تفنگ بادی مردان نیز حسین باقری در جایگاه بیست و پنجم، پوریا نوروزیان در جایگاه بیست و دوم و امیرمحمد نگوام در جایگاه بیست و هشتم جهان ایستادند. در تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت مردان نیز پوریا نوروزیان در جایگاه بیست و یکم و امیرمحمد نگوام در جایگاه بیست و یکم قرار گرفتند.

مسابقات تیراندازی جام جهانی هند در اوایل فروردین بعد از حدود یکسال وقفه به دلیل شیوع کرونا انجام شد و بعد از آن فدراسیون جهانی جدیدترین رده بندی ورزشکاران حاضر در این مسابقات را اعلام کرد.

تسویه حساب کمیته ملی المپیک با المپیک‌ها تا پایان فروردین

کمیته ملی المپیک به دنبال این است تا پایان فروردین حقوق سه ماهه المپیک‌ها را تسویه کند.

به گزارش ایسنا، ستاد عالی بازی ها در سال گذشته تصمیم گرفت برای شش ماه دیگر به ورزشکارانی که سهمیه المپیک توکیو گرفته‌اند حقوق پرداخت کند. از این شش ماه، سهم کمیته ملی المپیک سه ماه است که در نظر دارد تا پایان فروردین با ورزشکاران و کادر فنی تسویه حساب کند. در نشست هیات اجرایی که امروز یکشنبه برگزار می‌شود نیز قرار است در مورد نحوه پرداخت تصمیم گیری شود.

پیش از این نیز ورزشکاران المپیک و کادر فنی به مدت یکسال حقوق دریافت کردند که شش ماه آن را وزارت ورزش و شش ماه دیگر را کمیته ملی المپیک پرداخت کرد.

مبلغ پرداختی به ورزشکاران و سرمربیان ماهانه ۵ میلیون و مریبان نصف آن بوده است. ورزشکارانی که بعدا سهمیه می گیرند نیز حقوق ۱۸ ماه را به طور کامل دریافت می‌کنند.

رئیس کمیسیون داوران فدراسیون کشتی:

اعزام امامی به قزاقستان خواست کمیسیون نبود

سوریان پیشنهاد داد، دبیر قبول کرد

رئیس کمیسیون داوران فدراسیون کشتی با تاکید بر اینکه اعزام محمد ابراهیم امامی به رقابت‌های قهرمانی آسیا بر خلاف نظر این کمیسیون بوده است، گفت: این تصمیم با پیشنهاد حمید سوریان و موافقت علیرضا دبیر گرفته شد و کمیسیون داوران دخالتی نمی‌توانست در آن داشته باشد.

محمد مصلاایی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اعتراض تعدادی از داوران جوان کشتی ایران به اعزام محمد ابراهیم امامی به رقابت‌های قهرمانی آسیا، با وجود اینکه وی شانس یی برای قضاوت در المپیک توکیو ندارد، اظهار کرد: مینا و اساس کار ما در کمیسیون داوران فدراسیون کشتی شایسته‌سالاری، جوانگرایی و رعایت نوبت اعزام داوران به رقابت‌های مختلف است. بر همین اساس نیز اپلیکیشن دآوری طراحی و اجرا شد تا شایسته‌سالاری در اولویت تصمیم‌گذاری قرار گیرد. آزمون دآوری نیز برگزار شد و تصمیم گرفتیم نفرات برتر برای ارتقای درجه طبق نوبت به رقابت‌های مختلف اعزام شوند.

رئیس کمیته داوران فدراسیون کشتی، تصریح کرد: آقای امامی صرفا با پیشنهاد حمید سوریان به آقای دبیر و موافقت رییس فدراسیون کشتی عازم رقابت‌های قهرمانی آسیا می‌شود و کمیسیون داوران فدراسیون کشتی هیچ دخالتی در این تصمیم نداشته است. این موضوع یک تصمیم مدیریتی از سوی رییس فدراسیون کشتی بود و ما نمی‌توانستیم در آن دخالتی داشته باشیم. مدیریت فدراسیون تصمیم گرفت یک فرصت دیگر نیز به آقای امامی داده شود. وی در پاسخ به این سوال که مگر محمد ابراهیم امامی شانس یی برای قضاوت در المپیک توکیو دارد که با وجود تنزل درجه باز هم برای قضاوت عازم این مسابقات می‌شود، گفت: برای المپیک که بعید می‌دانم دیگر شانس یی داشته باشند. ما نیز نمی‌دانیم چرا این تصمیم گرفته شده است. به آقای دبیر نیز این موضوع را انتقال دادم اما به هر حال تصمیمی است که رییس فدراسیون گرفته است. داور المپیک یی ایران در واکنش به اعتراض داوران جوان به این تصمیم، خاطرنشان کرد: ما نمی‌توانستیم به این تصمیم ورود کنیم. قطعا بنده خود را ملزم به شایسته‌سالاری در تصمیمات کمیسیون دآوری می‌دانم و تا روزی که در این سمت قرار دارم بر رعایت شایسته سالاری مصر خواهیم بود. ما به تصمیم آقای دبیر احترام می‌گذاریم و آقای امامی را به عنوان استاد دآوری قبول داریم اما متأسفانه تصمیم به اعزام ایشان در کمیسیون داوران گرفته نشد و خواست مدیریت فدراسیون بود.

آخرین وضعیت واکنسیانسیون

ورزشکاران المپیک ایران

سرپرست کاروان ایران در المپیک می‌گوید شنبه، ۱۴ فروردین آخرین مهلت ارسال اسامی از طریق فدراسیون‌ها برای واکنسیانسیون ورزشکاران المپیک یی بود. به گزارش ایسنا، نصرا.. سجادی سرپرست کاروان اعزامی ایران به المپیک توکیو درباره آخرین وضعیت واکنسیانسیون ورزشکاران المپیک، گفت: اسامی موردنظر را از فدراسیون‌ها خواسته‌ایم که دیروز (شنبه) هم آخرین فرصت برای ارسال اسامی بود.

او افزود: پس از آنکه اسامی را به وزارت ورزش بدیم، وزارت ورزش آن را به وزارت بهداشت می‌دهد تا اقدامات لازم برای واکنسیانسیون کاروان اعزامی ایران در المپیک توکیو انجام شود.

محرومیت چهار ساله دو کشتی‌گیر به دلیل دوپینگ

دو کشتی‌گیر به دلیل تخلف دوپینگ با محرومیت چهار ساله مواجه شدند. به گزارش ایسنا، طبق فصل ۱۴ از مجموعه قوانین مبارزه با دوپینگ ایران، ستاد ملی مبارزه با دوپینگ (ایران نادو) موظف است آرای محرومیت صادر شده را پس از قطعی شدن، به صورت عمومی اعلام کند و از این رو دو ورزشکار به دلیل تخلف از مقررات دوپینگ مصرف ماده ممنوعه (بند ۲.۱)، پس از گذراندن روند قانونی و حقوقی با محرومیت همراه شدند. مسعود کمرون کشتی گیر آزادکار به دلیل مصرف ماده ممنوعه استروئید آنابولیک (استانوزولول) به مدت چهار سال از پنجم بهمن ماه ۱۳۹۹ تا چهارم بهمن ماه ۱۴۰۳ از تمامی فعالیت های ورزشی محروم شد. همچنین آرمان طهماسبی کشتی گیر فرنگی به دلیل مصرف ماده ممنوعه استروئید آنابولیک (بولدون) به مدت چهار سال از ۱۲ بهمن ماه ۱۳۹۹ تا ۱۱ بهمن ۱۴۰۳ از تمامی فعالیت های ورزشی محروم شد.



آگهی تجدید مناقصه عمومی شهرداری دوره در نظر دارد براساس مصوبه شماره ۹۹/د/۶۴ مورخ ۹۹/۴/۳ شورای محترم اسلامی شهر نسبت به اجرای عملیات آسفالت

معبّر، خیابان و بلوار امام خمینی(ره) در سال ۱۴۰۰ اقدام نماید.

لذا از متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید حداکثر به مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم تجدید مناقصه، جهت دریافت اسناد مربوطه به واحد مالی شهرداری دوره مراجعه نمایند و پیشنهادات خود را در پاکت سر بسته به واحد حراست تحویل نمایند.

شرایط:

–مقدار تقریبی کار قابل اجرا ۲۰ هزار مترمربع می‌باشد. –تأمین قیر ۶۰.۷۰ توسط شهرداری و به صورت مشارکتی انجام می‌گیرد که ارزش قیر تحویلی در هنگام تحویل به پیمانکار به ارزش روز محاسبه و از صورت وضعیت پیمانکار کسر خواهد شد

و همچنین پیمانکار موظف به تهیه و پخش mc و پخت، حمل و پخش آسفالت با دستگاه فینشر استاندارد می‌باشد.

–مبلغ پایه قرارداد به ازای هر مترمربع ۱۲۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد.

–پیمانکار می‌بایست دارای کارخانه آسفالت استاندارد و طرح اختلاط و یا فاصله مناسب از شهر دوره باشد.

–به پیشنهادات مخدوش و بعد از مهلت قانونی ترتیب اثر داده نخواهد شد.

–شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار و پیمانکار حق هیچ گونه اعتراض ندارد.

–هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

–واریز مبلغ ۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به حساب سپرده مناقصه شهرداری به شماره ۷۸۴۴۹۵۷۹۴ نزد بانک کشاورزی به عنوان ضمانت شرکت در مناقصه یا ضمانت‌نامه بانکی الزامی می‌باشد

و مبلغ مذکور پس از انعقاد قرارداد عودت داده خواهد شد.

–هرگاه برندگان نفر اول، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ثبت و ضبط خواهد شد.

–نوبت چاپ اول: ۱۴۰۰/۱/۱۵

نوبت چاپ دوم: ۱۴۰۰/۱/۲۲

آخرین روز تحویل پاکت پیشنهادات: سه‌شنبه ۱۴۰۰/۱/۳۱

بازگشایی پاکت‌های مناقصه: ساعت ۱۵ روز چهارشنبه ۱۴۰۰/۲/۱

شماره تماس: ۰۷۱۵۴۴۶-۱۴۴

شناسه آگهی: ۱۱۱۷۳۲۲

۸/۲۴ م الف

گوش محمدی

شهردار دوره

مسعودی

شهردار اقلید



پنجشنبه ۱۵ فروردین ۱۴۰۰ - ۲۱ شعبان ۱۴۴۲ - شماره ۷۱۵۹

گاه روز	
اذان صبح	۰۵:۲۷
طلوع آفتاب	۰۶:۴۶
اذان ظهر	۱۳:۰۳
اذان مغرب	۱۹:۳۷

روزنامه سیاسی - اقتصادی - اجتماعی - فرهنگی و ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مد یر مسئول: محمد عسلی

سرد یر: اسماعیل عسلی

رته:۴۳ ISSN: 1557- 2008

امروز

۴   ۲۶

صاف تا کمی ابری همراه با وزش باد

تلف سرویستی‌های عصر مرد م:

اصفهان ۰۹۱۳۹۱۴۷۷۲۲ هاشمی

کرماتشاه ۰۹۱۸۱۳۱۱۴۸ کیودی

بوشهر ۰۹۱۷۷۷۲۴۰۵ رستمی

خوزستان ۰۹۱۳۳۲۹۰۴۸۷ هلالی

نشانی: شیراز - قصد شت - چهارراه ملاصد را - نبش کوچه ۳۳ - ساختمان روزنامه عصر مردم

تلفن: ۳۸-۳۳۳۰۳۳۲۰ -نمابر:۳۳۳۰۳۸۳۰ -تلفن سازمان آگهی‌ها: ۱-۳۳۳۴۱۰۰۰

لینوگرافی و چاپ: روزنامه عصر مرد م - تلفن: ۳۳۵۹۶۱۰

WEB: Asremardom.com

Email Address: asr.e.mardom@gmail.com asremardom

خوشا به حال کسی که باطنش صالح و ظاهرش نیکو باشد

و شَرّ خود را از مردم بی‌کنار دارد!

پیامبر اکرم (ص)



می‌توانند با کارت ملی از مرزهای سیمانی بگذرند و ما برای مسافرت به بخارای جان و سمرقند چو قند پشت درهای بسته دست به دعا می‌شویم که بس در بسته به مفتاح دعا بگشایند یا نگشایند؟! آن کشورها طوری عمل کردند و می‌کنند که تشکیل اتحادیه، عامل پیوند ملت‌ها و بالا رفتن توان اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و قدرت مانور بین‌المللی‌شان می‌شود. یک نفر لطفاً این پرسش بنده کمترین را به گوش استراتژیست‌های سیاست خارجی ما برساند که مگر ما چه کردیم که این همسایگان چنین از ما ترسان و گریزان‌اند؟ و آیا وقت آن نرسیده که با بازنگری در سیاست‌های خارجی، این‌بار به زبان و ادب فارسی به عنوان یک عامل اثرگذار در معادلات منطقه‌ای جهانی بنگریم؟ من خیلی از زیرمجموعه نهاده‌ا و سازمان‌ها اطلاع ندارم اما تشکیل دفتر مشترک مابین وزارت فخیمه علوم و وزارت جلیله خارجه می‌تواند مقدمات شکل‌گیری «دیپلماسی ادبی و فرهنگی» را فراهم آورد، به شرط آن که یار اهل باشد تا کار سهل شود.

فعالیت انفرادی و مجازی آموزشگاه‌های هنری در شیراز منع ندارد

ایرنا: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: براساس مصوبه ستاد استانی کرونا، فعالیت آموزشگاه‌های آزاد هنری و سینمایی در شیراز تنها به صورت کلاس‌های انفرادی و مجازی امکان پذیر است.

به گزارش ایرنا، صابر سهرابی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا ضمن قدردانی از همراهی اصحاب فرهنگ و هنر در طول ماه‌های گذشته در راستای پیشگیری از شیوع بیماری کرونا، علیرغم مشکلات پیش آمده برای مشاغل فرهنگی و هنری افزود: با توجه به مصوبه ستاد استانی بیماری کرونا، فعالیت‌های آموزشی آموزشگاه‌های آزاد هنری و سینمایی شیراز تنها به صورت کلاس‌های انفرادی و مجازی از ۱۴ فروردین ۱۴۰۰ تا اطلاع بعدی مجاز است.

وی ادامه داد: برگزاری کلاس‌های گروهی در آموزشگاه‌های آزاد هنری و سینمایی شیراز تا اطلاع بعدی ممنوع است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس گفت: نحوه فعالیت یا ممنوعیت فعالیت مراکز فرهنگی و هنری در سایر شهرستان‌های استان فارس باتوجه به میزان شیوع بیماری، تابع تصمیمات ستاد کرونای هر شهرستان است.

کاهش ۷۸ درصدی بازدید از اماکن تاریخی فارس

ایسنا: مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس از کاهش ۷۸ درصدی بازدید از اماکن تاریخی، فرهنگی و گردشگری استان از ۲۵ اسفند ۹۹ تا ۱۲ فروردین ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ خبر داد.
مصیب امیری در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: از ۲۵ اسفند ۹۹ تا ۱۲ فروردین ماه امسال ۲۵۲ هزار و ۲۱۹ نفر از اماکن تاریخی، فرهنگی و گردشگری استان بازدید کردند حال آنکه سال ۹۸ و در همین بازه زمانی یک میلیون و ۱۲۲ هزار و ۲۱۸ نفر از اماکن تاریخی، فرهنگی و گردشگری فارس بازدید ثبت بود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس همچنین اعلام کرد که مجموعه حافظیه، مجموعه سعدیه، مجموعه جهانی تخت‌جمشید، مجموعه زندیه و پاسارگاد به ترتیب در صدر بازدیدهای نوروز امسال قرار گرفتند.
به گفته امیری، ۹۱ هزار و ۴۲۴ نفر در بازه زمانی ۲۵ اسفند ۹۹ تا ۱۲ فروردین ۱۴۰۰ از مجموعه حافظیه بازدید کردند. او خاطرنشان کرد: اگرچه امسال سفر ممنوع نبود اما مردم و گردشگران به خوبی رعایت کردند و طبیعی بود که در این صورت آمار گردشگران هم نسبت به مدت مشابه سال ۹۸ و ماقبل از آن کاهش یابد.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس بیان کرد: تمام بازدیدهای نوروزی امسال با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی انجام شد و به دلیل رعایت این موارد ساعات بازدید نیز در ایام نوروز ۱۴۰۰ افزایش یافت.

امیری گفت: ۲۲ هزار تخت رسمی در اماکن اقامتی استان فارس وجود دارد که در نوروز ۱۴۰۰ کمتر از ۵۰ درصد این تخت‌ها به صورت روزانه اشغال شد.

مدیرکل میراث فرهنگی فارس یادآور شد: امسال بازدید از اماکن تاریخی، فرهنگی و گردشگری فارس سانس بندی شده بود و گردشگران و مسافران می‌توانستند از طریق اینترنت نسبت به تهیه بلیط اقدام کنند؛ البته برای عدم ایجاد مشکل در این‌باره، گیشه‌های ارائه خدمات هم برای فروش بلیط فعال بودند.

جهانی بخشی از آن است. این رویداد می‌تواند به پیوند بین فیلمسازان ایرانی با بازار جهانی کمک کند. اگر جشنواره نتواند چنین کارکردی داشته باشد، بهتر است بازار هم نداشته باشد.

دبیر جشنواره جهانی فیلم فجر ادامه داد: در سال‌های دورتر نه فقط در سینما که در همه بخش‌ها اگر قرار بود بخش خصوصی با طرف خارجی وارد مذاکره و معامله شود، نهاد دیگری به‌عنوان فرد سوم همواره باید حضور می‌داشت و به همین دلیل بنیاد فارابی تبدیل به یک منویل در سینمای ایران شده بود. تاریخ باید درباره این شرایط قضاوت کند. منویل فارابی از جایی به بعد آزردهنده شد. ما باید تلاش می‌کردیم دست فیلمساز ایرانی را در دست طرف خارجی بگذاریم و کنار بکشیم، مگر اینکه خود فیلمساز بخواهد که باشیم. در جشنواره جهانی از زمان آقای میرکیمی تلاش شد که این رویکرد اتفاق بیفتد. فضای امروز با فضای آن سال‌ها که اینترنت وجود نداشت، بسیار متفاوت شده است. امروز بسیاری از فیلمسازان بدون هیچ واسطه‌ای با رویدادهای خارجی در ارتباط هستند. جشنواره جهانی باید در این مسیر قدم‌های بلندتری را بردارد.

نقش پررنگ فیلم اولی‌ها در سینما

این فیلمساز در ادامه درباره نقش پررنگی که سازندگان فیلم‌های اول و فیلم‌های تجربی در سینمای ایران دارند، توضیح داد: به‌عنوان کسی که در کشورهای دیگر به پنهان رویدادهای سینمایی و با غیرسینمایی حضور داشته‌ام، در گفت‌وگو با سینماگران خارج از کشور من این جمله زیاد شنیده‌ام که می‌گویند ایران هشت فیلمسازان اول و جوان است. ما مشکلاتی داریم اما اگر در سال ۱۰۰ فیلم ساخته شود، ۲۵ تا ۴۰ تا از این فیلم‌ها در فیلمسازان اول است. این شرایطی است که سال‌هاست در کشور شاهد آن هستیم و تعداد فیلم‌های کوتاه و تجربی بسیار بیشتر است. ۳۰ سال پیش در یک مصاحبه مطبوعاتی حضور داشتم، خیلی از فیلمسازان معتبر امروز، آن زمان فیلم کوتاه می‌ساختند. در آن نشست اعلام کردیم که ۶۰ فیلم کوتاه در سال می‌سازیم که برای خارجی‌ها این آمار قابل باور نبود. امروز هم شرایط همین است و تعداد فیلم‌های کوتاه و تجربی در کشور ما بسیار بالا است. من می‌فهمم که برای برخی افراد ممکن است ذهنیت خودی و غیرخودی شکل بگیرد، بهترین رویکرد در این شرایط برخورد آماری با وضعیت است. ذهن‌مان به دلیل شرایط اجتماعی گاهی تیره و تار می‌شود. همین ۱۰ سال گذشته فیلم‌های موفق را فهرست کنیم، بعد ببینیم آیا می‌توان گفت همه از یک گروه بوده‌اند. واقعاً به این سادگی نمی‌توان همه چیز را دسته‌بندی کرد.

جشنواره فجر و نام‌گذاری آن

عسگریور درباره موضوع نام‌گذاری جشنواره چنین گفت: زمانی که آقای میرکیمی عهده‌دار مسئولیت جشنواره جهانی فجر شدند، بحث تغییر نام «فجر» مطرح شد چرا که زمان برگزاری این رویداد نیز در دهه فجر نیست. سعی‌هایی شده بود اما آن‌ها که با ظاهر دلسوزانه می‌خواندم مدام مراقب سینما باشند، فضایی را به‌وجود آوردند. گروهی هم نسبت به برگزاری جشنواره و به‌وجود آمدن تعطیلی آن در بولتن‌های خود خبرسازی می‌کنند. آن زمان این گروه شرایطی را به‌وجود آوردند که گویی این رویداد قرار است یاد جشنواره تهران قبل از انقلاب را زنده کند. امروز هم طرح مجدد این موضوع می‌تواند همان فضاسازی که به همراه داشته باشد، در حالی که بسیاری از رویدادهای معتبر جهانی با نام شهرهای برگزاری شناخته می‌شوند، اما ما همچنان در مقطع حساس کنونی هستیم!

برگزاری جشنواره سینمایی در یک وضعیت ویژه

تهران میزبان مهمانان فجر می‌شود؟

عسگریور درباره برگزاری جشنواره جهانی فیلم فجر در وضعیت کرونایی توضیح داد: پلان اول ما این است که بخش بازار را به صورت مجازی و با استفاده از یک پلتفرم معتبر جهانی برگزار کنیم و بخش اکران فیلم‌ها به‌صورت فیزیکی و با تعدادی مهمان که هنوز آمارش قطعی نیست، برگزار شود. اینکه چه تعداد مهمان می‌توانیم داشته باشیم هنوز مشخص نیست و با پیگیری و هماهنگی با ستاد کرونا این آمار مشخص می‌شود. آن هم بسته به شرایطی که زمان زیادی هم برای تعیین آن نداریم، مثلاً اگر به‌صورت قطعی مشخص شود پایان اردیبهشت فضا برای آمدن مهمان بین‌المللی مساعد است، شاید ما دیگر امکان دعوت از مهمانان را به دلیل زمان کم، نداشته باشیم.

او ادامه داد: دو جشنواره کن و برلین دو رویدادی هستند که گاهی از این ممیزی‌ها متوجه فیلم‌ها می‌شود، گفت: نهادهایی که مشغول مراقبت از سینما هستند، تعدادشان کم نیست. بسیاری از اوقات برخی از نهاده‌ا برش‌شان حتی بیش از سازمان سینمایی است. این معضل کشور ما است که فرهنگ در اولویت عملیاتی هیچکدام از دولت‌های پس از جنگ نبوده است، اما همواره مراقبت از آن مهم بوده است!



چرا که برد بالایی دارد. تمام سیاستمداران ما اگر همه انرژی‌شان را بگذارند، امکان ندارد موضع‌شان برد بالای مدنظر داشته‌ایم اما قبل از برگزاری این رویدادها ایده‌هایی را برای برگزاری جشنواره جهانی مطرح کرده بودیم. عسگریور با اشاره به ضربه‌ای که تغییر مدیران به عرصه‌های مختلف وارد می‌کند، افزود: واقعیت این است که یکی از موارد تأسّف‌برانگیز در حوزه مدیریت در کشور نه فقط درباره جشنواره فجر که در همه حوزه نبود ثبات مدیران است. در خیلی از کشورها این پدیده پذیرفته نیست که وقتی مدیر ارشد یک دولت تغییر می‌کند، تا آبدارچی‌ها در آن کشور تغییر می‌کنند. اگر یک رئیس جمهور عوض شود، همه تیمش به‌صورت اتوبوسی جابه‌جا می‌شوند.

او ادامه داد: مدیران دولتی وقتی می‌آیند دو سه سال طول می‌کشد تا سوار کار شوند و سال آخر هم که مشغول خداحافظی می‌شوند. وضعیت در سینما باز به نسبت خیلی از حوزه‌های دیگر بهتر است و گردش مدیریتی در آن کمتر از حوزه‌های دیگر بوده است. جشنواره برلین از ابتدا تا امروز ۵ یا ۶ مدیر داشته و عمر متوسط مدیرانش ۱۵ سال است. در جشنواره‌های دیگر شاید این طول عمر کمتر باشد اما در کل حوزه فرهنگ در جاهای دیگر مانند اینجا نیست. خیلی از جشنواره‌های خارجی ساختار دولتی ندارند.
از بحران اطلاعات درباره فیلم‌ها تا نظارت‌های چندگانه بر سینما

دبیر جشنواره فیلم فجر با اشاره به موفقیت‌هایی که آثار حاضر در بازار فیلم جشنواره به دست آورده‌اند، افزود: جشنواره جهانی فجر در سال‌های برگزاری سکوی خوبی برای معرفی

محمدمهدی عسگریور دبیر سی‌وهشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر با حضور در بحثی با موضوع جشنواره جهانی فجر در «کلاب هاوس» نکاتی را درباره برگزاری جشنواره در سال جاری و همچنین اهمیت این رویداد سینمایی و سیاست‌های موجود در سینما و مدیریت فرهنگی مطرح کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از ستاد خبری سی‌وهشتمین جشنواره جهانی فیلم فجر، محمدمهدی عسگریور جمعه شب سیزدهم فروردین ماه در بحثی با موضوع جشنواره جهانی فیلم فجر امیدها و ناامیدی‌ها در «کلاب هاوس» حاضر شد و علاوه بر صحبت درباره کلیت برگزاری جشنواره، به حساسیت‌ها در حوزه سینما و اهمیت این عرصه اشاره کرد.

او در ابتدای سخنان خود گفت: از آنجا که جشنواره در سال گذشته برگزار نشد، بخشی از کارهایی که در سال گذشته انجام شده بود، موکول به امسال شد و بخشی از کارها هم به‌عنوان فعالیت جدید آغاز شده است. مهمترین بخش، انتخاب فیلم‌ها بود که از خرداد و تیر سال گذشته کارش آغاز شد و به‌صورت مداوم فعالیت در آن بخش برقرار بود. وضعیت کارها هم امروز خوش‌بینانه خوب است. تنها نکته مربوط به وضعیت برگزاری جشنواره است که با توجه به شرایط کرونا مثل همه رویدادهای سینمایی وضعیت روشنی نیست.

برگزاری مجازی یا فیزیکی جشنواره؛ چالشی که مدیران پشت سر گذاشتند

محمدمهدی عسگریور در ادامه سخنان خود درباره تفکیک جشنواره ملی و جهانی فجر و تیمی که درگیر برگزاری این رویداد هستند، گفت: تیم برگزارکننده جشنواره جهانی فجر که از سال ۹۳ از پیکره جشنواره فجر ملی جدا شده است، همان دوستانی‌اند که سال‌ها در بنیاد سینمایی فارابی مشغول بوده‌اند و به‌صورت سنتی در جریان جشنواره‌های معتبر و نیمه‌معتبر جهانی بوده و هستند.

این کارگردان و مدیر سینمایی درباره وضعیتی که جشنواره در سال گذشته داشت، توضیح داد: وقتی برگزاری جشنواره جهانی فجر در سال گذشته متفی شد، همان زمان، بنده و سایر دوستان مصاحبه‌هایی داشتیم و مختصات احتمالی برگزاری را اعلام کردیم و گفتیم مثلاً اگر جشنواره به نیمه دوم سال موکول شود چه تمهیداتی در نظر خواهیم گرفت. آن زمان هنوز جشنواره‌های جهانی برگزار نشده بودند و تجربه‌ای وجود نداشت که بخواهیم به آن استناد کنیم. وقتی کرونا آمد جشنواره برلین برگزار شده بود. جشنواره کن هم که نتوانست برگزار شود و تنها بخش بازار آن به‌شکل مجازی برگزار شد. این اتفاق هم همان ایده‌ای بود که ما پیش‌تر از برگزاری جشنواره کن آن را اعلام کرده بودیم. نه اینکه این ایده کشف ما بود، بلکه راه دیگری وجود نداشت. هر رویداد دیگری با حضور تعداد زیادی مهمان، صورت دیگری نمی‌توانست در آن مقطع داشته باشد. فقط مهم این بود که از چه پلتفرم‌هایی می‌توان استفاده کرد و این مسئله هم تنها برای ما نبود و همه رویدادهای جهانی با آن مواجه بودند.

او ادامه داد: تقریباً تمام رویدادهای سینمایی که از شروع کرونا تا امروز برگزار شده‌اند، نشده‌اند یا نیمه برگزار شده‌اند را رصد کرده‌ایم. تعدادی برگزاری دوگانه داشتند آخرین نمونه جشنواره برلین بود که به‌صورت مجازی روی سایت خودشان برگزار شد. استفاده از پلتفرم‌های خارجی و بحث کپی‌رایت دو چالش اصلی ما برای برگزاری مجازی جشنواره هستند.